

JOURNAL OFFICIEL

paraissant le 1^{er} et le 15 de chaque mois

ABONNEMENTS NIGER { 1 an - 25.000 FCFA { 6 mois - 12.500 FCFA ETRANGER { 1 an - 38.000 FCFA { 6 mois - 19.000 FCFA VENTE AU NUMERO Année courante Année antérieure NIGER 1.000 FCFA 1.500 FCFA ETRANGER 1.500 FCFA 2.000 FCFA		MODALITES DE PAIEMENT Les abonnements ou réabonnements et les annonces sont payables d'avance. Tout règlement s'effectue exclusivement par mandat postal ou chèque bancaire. Pour tout règlement en espèces, une quittance sera fournie. Exigez votre quittance.	INSERTION Trois mille (3.000) francs CFA la ligne. Un minimum de perception de 30.000 FCFA par annonce sera appliqué pour les insertions. Adresser les correspondances, textes à insérer, demandes de renseignements à : JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE DU NIGER B.P. 116 NIAMEY Téléphone : 20.72.39.30 / 20.72.20.59 20.20.32.55
---	--	--	--

SPECIAL N° 16

SOMMAIRE

PARTIE OFFICIELLE

ORDONNANCE

Exposé des motifs du projet d'ordonnance portant 1ère rectification de la loi n° 2022-44 du 06 décembre 2022, portant loi de finances pour l'année budgétaire 2023 678

Ordonnance n° 2023-12 du 06 octobre 2023 portant première rectification de la loi n° 2022-44 du 06 décembre 2022, portant loi de finances pour l'année budgétaire 2023 682

Annexe I : Détails des ouvertures et des annulations de recettes 690

Annexe II : Détails des ouvertures et des annulations de crédits 696

**EXPOSÉ DES MOTIFS DU PROJET D'ORDONNANCE PORTANT 1^{ÈRE} RECTIFICATION DE LA LOI
N° 2022-44 DU 06 DECEMBRE 2022, PORTANT LOI DE FINANCES POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 2023**

Le budget général de l'État, au titre de l'année 2023, consacré par la loi n°2022-44 du 06 décembre 2022, portant loi de finances pour l'année budgétaire 2023, a été arrêté initialement en recettes et en dépenses à un montant de 3 291,62 milliards F CFA.

Depuis le 26 juillet 2023, le pays fait face à de lourdes sanctions imposées par les organisations internationales et régionales. Ces sanctions exposent le pays à une baisse importante des ressources tant extérieures qu'intérieures, entravant du coup la réalisation des infrastructures socioéconomiques et la délivrance des produits et services essentiels aux populations. Cette situation aggrave l'état très précaire des populations déjà meurtries par le renchérissement des prix des produits alimentaires de première nécessité dû aux conséquences de la guerre en Ukraine et une situation sécuritaire sous régionale encore préoccupante.

Cet état de fait rend nécessaire la révision des prévisions budgétaires contenues dans la loi de finances initiale, en conformité avec les dispositions des articles 5, 47 et 48 de la loi n°2012-09 du 29 mars 2012, portant loi organique relative aux lois de finances.

A cet effet, le budget général de l'Etat ressort, en recettes et en dépenses, à un montant de 1.981,00 milliards F CFA contre 3.291,62 milliards, soit une baisse de 1.310,63 milliards F CFA.

Le présent exposé des motifs rappelle l'évolution récente de la conjoncture économique, avant de mettre en exergue les modifications apportées à la loi de finances initiale.

I. EVOLUTION RECENTE DE LA CONJONCTURE ECONOMIQUE NATIONALE

Les perspectives économiques du Niger pour l'année 2023 faisaient ressortir une activité économique vigoureuse et soutenue par le démarrage de l'exportation du pétrole brut et une bonne perspective de production agricole. Le taux de croissance économique était attendu à 7,0%. Toutefois, la batterie de sanctions économiques, financières et monétaires des

Organisations communautaires (CEDEAO et UEMOA) et la suspension de l'aide publique au développement annoncée par certains Partenaires techniques et financiers (PTF), pourraient affecter les perspectives économiques du pays.

L'application de ces sanctions a entraîné un dérèglement des chaînes d'approvisionnement, une hausse des prix des produits importés, des difficultés dans les secteurs des transports aérien et terrestre. Elle a aussi entraîné un dysfonctionnement du secteur bancaire, des perturbations des activités des entreprises publiques et privées notamment les commandes, les investissements et la production.

L'aggravation de cette situation qui pourrait s'étendre jusqu'à décembre 2023 aura un impact sur la plupart des branches économiques nigériennes. Les secteurs de l'énergie, des transports et hôteliers seraient particulièrement impactés, dont certaines structures connaîtraient un arrêt total d'activités. La persistance des mesures toucherait même le secteur agricole, en lien avec la disponibilité des produits phytosanitaires et autres engrais. Les baisses des niveaux d'activités importantes seraient ainsi à entrevoir sur le secteur réel, les finances publiques, les échanges extérieurs ainsi que sur le secteur financier, selon les hypothèses formulées.

1.1 Croissance et inflation

Des baisses significatives de croissance par rapport aux prévisions initiales seront observées pour le secteur tertiaire (-1,8%) et les impôts et taxes sur les produits (-15,0%) en 2023.

Le secteur secondaire passerait d'une prévision de croissance de 5,6% en 2023 à 3,9%.

Quant au secteur primaire, la même croissance prévue serait maintenue pour l'année 2023, soit 6,5%.

Ainsi, il résulterait une perte de croissance de 2,6 points de pourcentage. La croissance économique ressortirait à 4,4% contre 7,0% prévue initialement.

Tableau n°1 : prévisions des taux de croissances par secteur et par principales branches d'activités

Taux de croissance réelle au prix constant de 2015 (%)	2022	Prévision 2023	Perspectives 2023	Perte de Croissance
Secteur primaire	27,2	6,5	6,5	0,0
Secteur secondaire	2,4	5,6	3,9	-1,8
Secteur tertiaire	4,7	6,1	4,4	-1,8
PIB au prix du marché	11,9	7,0	4,4	-2,6

Source : Estimations du Groupe de Travail d'évaluation de l'impact des mesures de la CEDEAO et de l'UEMOA sur l'économie nigérienne

Sur une base annuelle, l'inflation ressortirait à 3,0% en 2023. Toutefois, avec la bonne campagne agricole hivernale qui s'annonce très prometteuse et les actions du Gouvernement en faveur de la préservation du pouvoir d'achat de la population et l'approvisionnement régulier des marchés, cette hausse pourrait être atténuée.

1.2 Evolution récente des finances publiques

Au niveau des finances publiques, les sanctions auront pour impact une dégradation du déficit budgétaire, à travers des pertes de recettes fiscales et une diminution des appuis extérieurs ainsi que dans le cadre de l'intervention de l'Etat sur le marché de titres publics.

Les recettes fiscales seront affectées par la baisse des droits de douane, liée à celle du commerce international, puis par celle des impôts et taxes intérieurs. Les recettes fiscales représentent plus de 80% des recettes intérieures et proviennent pour l'essentiel du secteur formel. De ce fait, toute perturbation ou arrêt des activités entraînerait un tarissement de ces prélèvements.

Il convient de noter que les dépenses prioritaires, à savoir le service de la dette, les revenus versés aux ménages (salaires civils et FDS, pensions, bourses, pécules, aides sociales), le fonctionnement des institutions et les besoins courants des FDS, absorbent l'essentiel des recettes fiscales.

1.3 Situation provisoire d'exécution du budget à fin juin 2023

Au cours du premier semestre 2023, les recettes du budget général de l'Etat ont été recouvrées à hauteur de 1.197,88 milliards pour des prévisions annuelles de 3.291,62 milliards, soit un taux de réalisation de 36,39%.

Le tableau ci-dessous présente le niveau de réalisation desdites recettes, par grandes masses.

Tableau n°2 : Situation d'exécution des ressources du budget général à fin juin 2023 (en milliards de francs CFA)

Article/ Catégorie	LIBELLE	LFI 2023	Réalisation à fin juin 2023	Taux de réalisation
1- Ressources externes				
12	Dons et legs	549,16	140,46	25,57%
	<i>Aides projets</i>	<i>427,30</i>	<i>112,6</i>	<i>26,35%</i>
	<i>Aides budgétaires</i>	<i>121,85</i>	<i>27,86</i>	<i>22,86%</i>
14	Obligations du Trésor	490	124,61	25,43%
15	Tirages sur emprunts projets	551,16	143,37	26,01%
16	Emprunts programmes	220,58	0	0%
Total ressources externes		1 810,90	408,44	22,55%
2 - Ressources internes				
70	Vente des produits et services	8,68	2,36	27,18%
71	Recettes fiscales	1 366,6	762,04	55,76%
72	Recettes non fiscales	52,78	17,79	33,70%
75	Recettes exceptionnelles	40,33	4,2	10,41%
77	Produits financiers	12,33	3,05	24,73%
Total ressources internes		1 480,72	789,44	53,31%
TOTAL GENERAL		3 291,62	1 197,88	36,39%

Les recettes du budget général ont été réalisées à hauteur de 408,44 milliards de francs CFA pour des prévisions annuelles de 1.810,90 milliards de francs CFA relativement aux ressources externes, soit un taux de 22,55%.

Quant aux ressources internes, elles connaissent une réalisation de 789,44 milliards pour des prévisions annuelles de 1.480,72 milliards, soit un taux de 53,31%.

S'agissant des dépenses, elles ont été exécutées globalement à hauteur de 1.289,54 milliards de francs CFA pour des prévisions annuelles de 3.291,62 milliards de francs CFA, soit un taux d'exécution de 39,17%.

Tableau n° 3 : Situation d'exécution des dépenses à fin juin 2023 (en milliards de francs CFA)

Libellé	LFI 2023	Consommés	Taux de Consommation
Dette publique	443,87	222,32	50,08%
Dépenses de personnel	349,88	182,26	52,09%
Achat de biens et services	167,46	40,89	24,41%
Subvention et transferts courants	397,04	169	42,56%
Investissements exécutés par l'Etat	1933,38	675,07	34,91%
<i>Projets financements emprunts</i>	<i>551,16</i>	<i>143,37</i>	<i>26,01%</i>
<i>Projets financements ANR</i>	<i>427,30</i>	<i>112,6</i>	<i>26,35%</i>
<i>Financement Trésor</i>	<i>954,91</i>	<i>419,1</i>	<i>43,88%</i>
Total général	3.291,62	1.289,54	39,17%

II. MODIFICATIONS APPORTEES A LA LOI DE FINANCES INITIALE 2023

Les modifications proposées au titre du présent collectif portent sur deux nouvelles mesures fiscales, des annulations et des ouvertures de recettes d'une part et des annulations de crédits budgétaires d'autre part.

2.1 Dispositions relatives à la fiscalité intérieure

La loi des finances initiale pour l'année budgétaire 2023 avait créé une nouvelle taxe spécifique dans le domaine des tabacs et cigarettes, en raison de 240 francs par paquet de 20 cigarettes et a rehaussé le taux des droits d'accises ad valorem sur les mêmes produits passant de 50 à 60%. Malheureusement, le secteur est paralysé par la fraude, car le marché est inondé par de nouvelles catégories de cigarettes qui rentrent frauduleusement sur le marché national. Ce trafic illicite entraîne d'importants manques à gagner pour l'Etat avec des moins-values des recettes au niveau de la Direction générale des impôts et de la Direction générale des Douanes. Face à cette situation, des concertations menées ont abouti à la décision d'abroger cette taxe spécifique sur les tabacs et cigarettes.

Par ailleurs, la Taxe sur la terminaison du trafic international entrant (TATTIE) est réhabilitée. Ladite réhabilitation fait suite au constat de l'augmentation croissante du routage illicite de trafic portant sur des montants très importants échappant à toute fiscalisation. Aussi, la baisse de la mobilité des personnes du fait des sanctions illégales prises par la CEDEAO contre notre pays, fonde la suppression du free roaming à l'intérieur de l'espace CEDEAO et G5 Sahel. Cette taxe est assise sur la terminaison des appels internationaux entrants quelle que soit la provenance.

2.2 Évaluation des recettes du budget général

Les ressources totales du budget général de l'Etat connaîtront une baisse globale de 1.310,63 milliards.

Les ressources extérieures baisseront d'un montant de 986,54 milliards, soit 54,48%.

Cette réduction provient des baisses au niveau des rubriques suivantes :

- Dons projets : 126,81 milliards
- Aides budgétaires : 61,10 milliards
- Emprunts obligataires : 284,05 milliards ;
- Emprunts projets : 357,08 milliards ;
- Emprunts budgétaires : 157,50 milliards.

Des ressources supplémentaires ont été constatées à hauteur de 38,32 milliards correspondant aux décaissements effectifs des appuis budgétaires de :

- Banque mondiale au titre du projet P4R pour un montant de 27,86 milliards et du Projet GOLD pour 5 milliards ;
- Ressources des fonds communs (FCSE) : 5,46 milliards.

Au niveau des ressources internes, on note une réduction nette d'un montant de 324,09 milliards, soit 21,89%, consécutive à la baisse de :

- Vente de produits de services (DGTCP) : 5,91 milliards ;
- Recettes fiscales pour un montant de 312,62 milliards (DGI 211,19 milliards et DGD 101,44 milliards) ;
- Recettes exceptionnelles pour un montant de 13,82 milliards.
- Produits financiers pour un montant de 3,13 milliards.

La baisse des recettes internes est atténuée par une augmentation des recettes non fiscales de 11,40 milliards.

Ces nouvelles prévisions de ressources internes se basent sur les réalisations des régies financières à fin juillet 2023 et les perspectives des cinq derniers mois restant au regard du nouveau contexte marqué par les sanctions imposées au pays.

Globalement, les ressources du budget général de l'Etat s'élèveront à 1.981,00 milliards contre 3 291, 62 milliards arrêtés dans la loi de finances initiale, soit une baisse de 39,82%.

Tableau 4 : Variation des prévisions des recettes entre la 1^{ère} loi de finances rectificative 2023 et la loi de finances initiale 2023 (en milliards de francs CFA)

Libellés	LFI 2023	PLFR1 2023	VAR	%
121.Dons projets	427,30	300,49	-126,81	-29,68%
125.Aides budgétaires, dont :	121,85	60,76	-61,10	-50,14%
UE	81,34	0,56	-80,78	-99,31%
AFD	9,84	0,00	-9,84	-100,00%
Appui budgétaire P4R BM	0,00	27,86	27,86	100,00%
Appui budgétaire projet Gold BM		5,00	5,00	100,00%
Luxembourg (FC Education)	1,64	0,44	-1,20	-73,00%
AFD (FC Education)	6,04	4,07	-1,97	-32,57%
Suisse (FC Education)	0,87	0,65	-0,22	-24,98%
Unicef (FC Education)	0,61	0,46	-0,15	-24,98%
Canada (FC Education)	0,47	0,00	-0,47	-100,00%
Norvège (FC Education)	0,00	0,00	0,00	0,00
UE (FC Education)	1,84	0,00	-1,84	-100,00%
PME	8,86	6,65	-2,21	-24,98%
Report solde FCSE	0,00	5,46	5,46	100,00%
Autres partenaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Tirage sur fonds de réserve BCEAO	0,00	0,00	0,00	0,00
Aide budgétaire MCF PROSEHA	10,36	9,61	-0,75	-7,28%
141.Emprunts obligataires :	490,00	205,95	-284,05	-57,97%

151.Emprunts projets	551,16	194,08	-357,08	-64,79%
161.Emprunts budgétaires, dont :	220,58	63,08	-157,50	-71,40%
FMI	63,08	63,08	0,00	0,00%
BM	157,50	0,00	-157,50	-100,00%
Total ressources extérieures	1 810,90	824,37	-986,54	-54,48%
70. Ventes de produits de services (DGTCP)	8,68	2,77	-5,91	-68,12%
71. Recettes fiscales	1366,60	1053,98	-312,62	-22,88%
-Recettes fiscales DGI	902,91	691,72	-211,19	-23,39%
-Recettes fiscales DGD	463,69	362,26	-101,44	-21,88%
72. Recettes non fiscales	52,78	64,18	11,40	21,59%
-Recettes non fiscales TGN	45,27	32,90	-12,37	-27,33%
-Recettes non fiscales DGI	6,40	30,57	24,17	377,67%
-Recettes non fiscales DGD	1,11	0,71	-0,40	-35,78%
75. Recettes exceptionnelles	40,33	26,51	-13,82	-34,27%
77. Produits financiers	12,33	9,20	-3,13	-25,38%
Total ressources internes	1 480,72	1 156,63	-324,09	-21,89%
Total des ressources	3 291,62	1 981,00	-1 310,63	-39,82%

2.3 Évaluation des charges du budget général

Pour assurer l'équilibre budgétaire, la baisse des ressources a conduit à des coupes de crédits budgétaires à due concurrence, tout en épargnant certaines activités des ministères en charge de la défense nationale et la sécurité publique. Les activités prioritaires des ministères en charge de l'éducation et de la santé ont également n'ont pas subi de coupes ; il s'agit notamment des dépenses relatives aux subventions et transfert aux Etablissements publics, les pécules, les allocations.

Les propositions de coupes de crédits budgétaires par catégorie de dépenses se présentent comme suit :

- Dette publique : 133,82 milliards ;
- Investissements sur ressources propres de l'Etat : 609,46 milliards dont 378,67 milliards sur les investissements PIE, volet Trésor et 230,79 milliards sur les investissements administratifs ;
- Investissement sur ressources extérieures : 483,89 milliards (ANR : 126,81 milliards et emprunts : 357,08 milliards). Ce montant représente la partie non encore réalisée au titre des projets et programmes sur financement extérieur.

Pour la dette publique, il a été retenu le niveau effectif de réalisations à date, ce qui a conduit à des coupes du reliquat, soit 133,82 milliards composé de 26,20 milliards sur la dette intérieure et 107,62 milliards sur la dette extérieure.

Tableau 5 : Variation des prévisions des dépenses entre la 1^{ère} loi de finances rectificative 2023 et la loi de finances initiale 2023 (en milliards de francs CFA)

Libellés	PLFI 2023	PLFRI 2023	VARIATION	%
1. Dette publique, dont :	443,87	310,05	-133,82	-30,15%
Dette intérieure	247,85	221,65	-26,20	-10,57%
Dette extérieure	196,02	88,40	-107,62	-54,90%
2. Dépenses de personnel	349,88	346,03	-3,84	-1,10%
3. Biens et services	167,46	136,78	-30,68	-18,32%
4. Transferts et subventions	397,04	348,10	-48,93	-12,32%
5. Investissements	1 933,38	840,03	-1 093,35	-56,55%
-Investissements sur ressources propres :	954,91	345,46	-609,46	-63,82%
Investissements PIE Trésor	539,56	160,89	-378,67	-70,18%
Investissements administratifs	415,35	184,56	-230,79	-55,56%
- Investissements extérieurs	978,47	494,57	-483,89	-49,45%
ANR	427,30	300,49	-126,81	-29,68%
Emprunt	551,16	194,08	-357,08	-64,79%
TOTAL DES DEPENSES	3 291,62	1 981,00	-1 310,63	-39,82%

Au total le collectif budgétaire, une fois adopté fera passer le montant du budget au titre de la gestion 2023, de 3.291,62 milliards à 1.981,00 milliards FCFA, soit une diminution de 1.310,63 milliards, correspondant à -39,82%.

Tels sont les motifs justifiant le présent projet d'ordonnance, portant première rectification de loi de finances au titre de l'année budgétaire 2023.

SEM le Premier Ministre, Ministre de l'économie et des finances

Ali Mahaman Lamine Zeine

ORDONNANCE

Ordonnance n°2023-12 du 06 octobre 2023 portant première rectification de la loi n° 2022-44 du 06 décembre 2022, portant loi de finances pour l'année budgétaire 2023

Le Président du Conseil national pour la sauvegarde de la patrie, Chef de l'Etat,

Vu la proclamation du Conseil national pour la sauvegarde de la patrie (CNSP) en date du 28 juillet 2023 ;

Vu l'Ordonnance n°2023-01 du 28 juillet 2023, portant suspension de la Constitution du 25 novembre 2010 et créant le Conseil national pour la sauvegarde de la patrie (CNSP) ;

Vu l'Ordonnance n°2023-02 du 28 juillet 2023, portant organisation des pouvoirs publics pendant la période de Transition ;

Vu la loi n°2012-09 du 26 mars 2012, portant loi organique relative aux lois de finances ;

Vu la loi n° 2022-44 du 06 décembre 2022, portant loi de finances pour l'année budgétaire 2023.

Le Conseil national pour la sauvegarde de la patrie entendu ;

Ordonne :

TITRE I : DISPOSITIONS RELATIVES A LA FISCALITE INTERIEURE

Article premier : A compter de la promulgation de la présente ordonnance, les articles 266 ter, 266 quater, 266 quinquies, 266 sexies, 266 septies, 266 octies, 266 nonies, 266 decies du Livre

premier du Code général des impôts, relatifs à la Taxe spécifique sur les tabacs et cigarettes, sont abrogés.

Article deux : A compter de la promulgation de la présente ordonnance, il est créé les articles 321 bis, 321 ter, 321 quater et 321 quinquies au Livre premier du Code général des impôts intitulés : Taxe sur la terminaison du trafic international entrant (TATTIE) :

Art. 321 bis- Il est institué, au profit du Budget de l'Etat, une taxe sur la terminaison du trafic international entrant.

Art. 321 ter- La taxe est assise sur la terminaison des appels internationaux entrants quelle que soit la provenance.

Art. 321 quater- la taxe est acquittée en raison de quatre-vingt-huit (88) francs par minute de communication.

Art. quinquies- les modalités de déclaration et de versement de la taxe sont mutatis mutandis, les mêmes qu'en matière de Taxe sur la valeur ajoutée.

TITRE II : EVALUATION DES RESSOURCES DU BUDGET GENERAL

Article trois : Sont annulées au budget général de l'Etat, gestion 2023, des recettes d'un montant de **mille quatre cent trois milliards trois cent quatre-vingt-six millions huit cent quatre-vingt-deux mille trois cent treize (1.403.386.882.313) francs CFA**, conformément au tableau ci-après :

Article	Paragraphe	Intitulé	Montant
I. RECETTES EXTERNES			
12	DONS PROJETS ET LEGS		
	121	Dons projets	126 809 692 423
	125	Fonds de concours	99 420 857 006
Total ARTICLE 12			226 230 549 429
14	BONS DU TRESOR A PLUS D'UN AN		
	141	Bons du trésor sur formule	284 051 550 000
Total ARTICLE 14			284 051 550 000
15	EMPRUNTS PROJETS		
	151	Projets multilatéraux et bilatéraux	357 082 942 236
Total ARTICLE 15			357 082 942 236
16	EMPRUNTS PROGRAMMES		
	161	Emprunts programmes multilatéraux et bilatéraux	157 500 000 000
Total ARTICLE 16			157 500 000 000
TOTAL RECETTES EXTERNES			1 024 865 041 665
II. RECETTES INTERNES			
70	VENTES DE PRODUITS ET SERVICES		
	702	Ventes de prestations de services	4 212 210 000
Total ARTICLE 70			4 212 210 000
71	RECETTES FISCALES		
	711	Impôts sur les revenus, les bénéfiques et les gains en capital	8 859 726 000
	712	Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations	11 168 988 000
	713	Impôts sur le patrimoine	3 030 010 000
	714	Autres impôts directs	1 685 738 000
	715	Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services	168 325 883 000
	716	Droits de timbre et d'enregistrement	26 814 663 000
	717	Droits et taxes à l'importation	102 353 265 159
	718	Droits et taxes à l'exportation	8 612 666 647
	719	Autres recettes fiscales	772 049 151
Total ARTICLE 71			331 622 988 958

72	RECETTES NON FISCALES		
	721	Revenus de l'entreprise et du domaine	10 117 023 130
	722	Droits et frais administratifs	3 295 919 997
	723	Amendes et condamnations pécuniaires	3 548 820 329
	729	Autres recettes non fiscales	166 770 320
Total ARTICLE 72			17 128 533 776
75	RECETTES EXCEPTIONNELLES		
	759	Autres recettes exceptionnelles	22 406 663 631
Total ARTICLE 75			22 406 663 631
77	PRODUITS FINANCIERS		
	772	Intérêts sur les dépôts à termes	3 151 444 284
Total ARTICLE 77			3 151 444 284
TOTAL RECETTES INTERNES			378 521 840 648
TOTAL GENERAL			1 403 386 882 313

Article quatre : Sont ouvertes au budget général de l'Etat, gestion 2023, des recettes supplémentaires d'un montant de **quatre-vingt-douze milliards sept cent cinquante-huit millions huit cent vingt-neuf mille cent vingt-deux (92.758.829.122) francs CFA**, conformément au tableau ci-après :

Article	Paragraphe	Intitulé	Montant
I. RECETTES EXTERNES			
12	DONS PROJETS ET LEGS		
	125	Fonds de concours	32 862 000 000
	129	Autres dons et legs	5 463 326 788
TOTAL ARTICLE 12			38 325 326 788
TOTAL RECETTES EXTERNES			38 325 326 788
II. RECETTES INTERNES			
70	VENTES DE PRODUITS ET SERVICES		
	701	Ventes de produits	775 111 542
	702	Ventes de prestations de services	1 209 437 534
TOTAL ARTICLE 70			1 984 549 076
71	RECETTES FISCALES		
	711	Impôts sur les revenus, les bénéfices et les gains en capital	6 308 255 000
	713	Impôts sur le patrimoine	364 082 000
	715	Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services	9 102 661 000
	719	Autres recettes fiscales	3 225 540 116
TOTAL ARTICLE 71			19 000 538 116
72	RECETTES NON FISCALES		
	721	Revenus de l'entreprise et du domaine	243 557 990
	722	Droits et frais administratifs	4 849 266 519
	723	Amendes et condamnations pécuniaires	655 861 056
	729	Autres recettes non fiscales	128 589 000
TOTAL ARTICLE 72			5 877 274 565
75	RECETTES EXCEPTIONNELLES		
	759	Autres recettes exceptionnelles	27 547 878 788
TOTAL ARTICLE 75			27 547 878 788
77	PRODUITS FINANCIERS		
	772	Intérêts sur les dépôts à termes	23 261 789
TOTAL ARTICLE 77			23 261 789
TOTAL RECETTES INTERNES			54 433 502 334
TOTAL GENERAL			92 758 829 122

Le détail des ouvertures et annulations de recettes est présenté à l'annexe I jointe à la présente ordonnance.

TITRE III : EVALUATION DES CHARGES DU BUDGET GENERAL

Article cinq : Sont annulés au budget général de l'Etat, gestion 2023, des autorisations d'engagement et des crédits de paiement d'égal montant de **mille trois cent vingt milliards trois cent soixante-cinq millions cinq cent quatre-vingt-dix-huit mille quatorze (1.320.365.598.014) francs CFA**, conformément à la répartition ci-après par section et programme :

NOUVELLE SECTION	ANCIENNE SECTION	PROGRAMME	MONTANT AE	MONTANT CP
01_CONSEIL CONSULTATIF	01_ASSEMBLEE NATIONALE	801_Dotation-assemblée nationale	4 000 000 000	4 000 000 000
	TOTAL SECTION 01		4 000 000 000	4 000 000 000
02_OBSERVATOIRE NATIONAL DE LA COMMUNICATION	02_CONSEIL SUPERIEUR DE LA COMMUNICATION	802_Dotation-conseil supérieur de la communication	-	-
	TOTAL SECTION 02		0	0
03_CABINET DU PREMIER MINISTRE	03_CABINET DU PREMIER MINISTRE	100_Pilotage et administration du Cabinet du Premier Ministre	1 643 550 674	1 643 550 674
		102_Appui à la mise en œuvre, à la coordination et au suivi-évaluation de l'action gouvernementale	739 115 238	739 115 238
		103_Appui à la mise en œuvre des programmes sectoriels	37 653 950 132	37 653 950 132
	TOTAL SECTION 03		40 036 616 044	40 036 616 044
05_PRESIDENCE DU CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE	05_PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE	105_Pilotage stratégique de l'administration présidentielle	6 974 267 519	6 974 267 519
		106_Coordination de programmes spécifiques avec les partenaires techniques et financiers	63 956 013 092	63 956 013 092
		231_Coordination et Pilotage stratégique du secteur de la sécurité alimentaire et nutritionnelle et du développement agricole durable	807 093 427	807 093 427
		805_Dotation-presidence	12 970 790 676	12 970 790 676
	TOTAL SECTION 05		84 708 164 714	84 708 164 714
06_MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION TECHNOLOGIQUE	06_MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE	108_Développement de l'enseignement supérieur	2 271 183 855	2 271 183 855
		109_Développement de la recherche et de l'innovation	4 592 700	4 592 700
		110_Pilotage et administration de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation	308 435 754	308 435 754
	TOTAL SECTION 06		2 584 212 309	2 584 212 309
07_CONSEIL CONSTITUTIONNEL	07_COUR CONSTITUTIONNELLE	807_Dotation-cour constitutionnelle	100 990 614	100 990 614
	TOTAL SECTION 07		100 990 614	100 990 614
08_MINISTERE DE LA COMMUNICATION, DES POSTES ET DE L'ECONOMIE NUMERIQUE	08_MINISTERE DE LA POSTE ET DES NOUVELLES TECHNOLOGIES DE L'INFORMATION	111_Pilotage et administration de la politique des postes et des télécommunications	143 884 847	143 884 847
		112_Développement des infrastructures des télécommunications	1 386 613 654	1 386 613 654
		113_Développement des infrastructures et des services postaux	209 174 488	209 174 488
	23_MINISTERE DE LA COMMUNICATION, CHARGE DES RELATIONS AVEC LES INSTITUTIONS	138_Développement des prestations de service des médias	470 251 849	470 251 849
		139_Amélioration des conditions de participation des acteurs aux actions de développement	130 744 208	130 744 208
		140_Pilotage et administration de la politique de communication	78 736 050	78 736 050
		176_Promotion des institutions démocratiques, fortes, crédibles et durables	28 781 479	28 781 479
	TOTAL SECTIONS 08 ET 23		2 448 186 575	2 448 186 575

09_MINISTERE DE LA JEUNESSE, DE LA CULTURE, DES ARTS ET DES SPORTS	09_MINISTERE DE LA JEUNESSE ET DU SPORT	114_Promotion de la Jeunesse	153 686 031	153 686 031
		115_Développement du sport et des infrastructures sportives	620 223 304	620 223 304
		116_Pilotage et administration des politiques de la jeunesse et des sports	58 854 836	58 854 836
	27_M.DE LA CULTURE, TOURISME, ARTISANAT	145_Promotion de la culture	649 686 199	649 686 199
TOTAL SECTIONS 09 ET 27			1 482 450 370	1 482 450 370
10_OBSERVATOIRE NATIONAL DES DROITS DE L'HOMME ET DES LIBERTES FONDAMENTALES	10_COMMISSION NATIONALE DES DROITS HUMAINS	810_Dotation-commission nationale des droits humains	128 495 117	128 495 117
	TOTAL SECTION 10		128 495 117	128 495 117
12_MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES, DE LA COOPERATION ET DES NIGERIENS A L'EXTERIEUR	12_MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES ET DE LA COOPERATION	120_Renforcement de l'action diplomatique	1 016 942 239	1 016 942 239
		121_Protection des intérêts, assistance, défense, protection des nigériens de l'Extérieur	125 640 000	125 640 000
		123_Pilotage et administration des politiques extérieures	3 081 965 880	3 081 965 880
	TOTAL SECTION 12		4 224 548 119	4 224 548 119
15_MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE	15_MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE	128_Pilotage et administration de la politique du Ministère de la défense nationale	-	-
		129_Défense de l'intégrité du territoire	7 704 729 139	7 704 729 139
		130_Protection des institutions, des personnes et des biens	-	-
	TOTAL SECTION 15		7 704 729 139	7 704 729 139
	16_CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL ET CULTUREL	816_Dotation-Conseil économique, social et culturel	17 469 580	17 469 580
	TOTAL SECTION 16		17 469 580	17 469 580
17_MINISTERE DE LA JUSTICE ET DES DROITS DE L'HOMME	17_MINISTERE DE LA JUSTICE	131_Pilotage et administration du secteur de la Justice	1 615 100 642	1 615 100 642
		132_Promotion de l'accès à la justice	1 908 933 388	1 908 933 388
		133_Humanisation du milieu carcéral	1 561 145 872	1 561 145 872
		134_Promotion et protection des droits humains	62 973 122	62 973 122
	TOTAL SECTION 17		5 148 153 024	5 148 153 024
	18_CABINET DU MEDiateur DE LA REPUBLIQUE	818_Dotation-Cabinet du médiateur de la République	128 034 790	128 034 790
	TOTAL SECTION 18		128 034 790	128 034 790
20_COUR D'ETAT	20_COUR DE CASSATION	820_Dotation-Cour de cassation	59 885 298	59 885 298
	21_CONSEIL D'ETAT	821_Dotation-Conseil d'Etat	85 457 541	85 457 541
	TOTAL SECTIONS 20 ET 21		145 342 839	145 342 839
22_COUR DES COMPTES	22_COUR DES COMPTES	822_Dotation-Cour des comptes	202 358 249	202 358 249
	TOTAL SECTION 22		202 358 249	202 358 249
24_SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT	24_SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT	824_Dotation-Secrétariat général du gouvernement	179 859 444	179 859 444
	TOTAL SECTION 24		179 859 444	179 859 444

25_MINISTERE DE L'INTERIEUR, DE LA SECURITE PUBLIQUE ET DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE	25_MINISTERE DE L'INTERIEUR ET DE LA DECENTRALISATION	141_Pilotage et administration des politiques de sécurité intérieure et de l'administration du territoire	2 408 122 265	2 408 122 265
		142_Amélioration de la gestion des affaires intérieures	5 405 005 261	5 405 005 261
		143_Amélioration de l'offre de sécurité publique	11 076 962 676	11 076 962 676
		144_Amélioration de la gestion des entités déconcentrées et décentralisées	3 563 360 211	3 563 360 211
	TOTAL SECTION 25		22 453 450 413	22 453 450 413
41_MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE, DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI	40_MINISTERE DE L'EMPLOI, DU TRAVAIL ET DE LA PROTECTION SOCIALE	158_Promotion de l'emploi	38 482 241	38 482 241
		159_Promotion de l'application des normes du travail	11 059 212	11 059 212
		160_Protection sociale de la population	23 505 363	23 505 363
		161_Pilotage et administration des politiques d'emploi, de travail et de protection sociale	179 531 341	179 531 341
	41_MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE	162_Pilotage et administration de la fonction publique et de la réforme administrative	122 146 269	122 146 269
		163_Développement des capacités de gestion des ressources humaines de l'Etat	94 436 177	94 436 177
		164_Développement du système d'information de la gestion des ressources humaines de l'Etat	28 084 265	28 084 265
	TOTAL SECTION 40 ET 41		497 244 868	497 244 868
	47_MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES	13_MINISTERE DU PLAN	125_Planification et Programmation du développement	18 938 007 002
126_Gestion macroéconomique			59 218 107	59 218 107
127_Pilotage et administration de la planification du développement			253 068 511	253 068 511
47_MINISTERE DES FINANCES		168_Pilotage et administration de la politique de gestion des finances publiques	9 842 486 284	9 842 486 284
		169_Elaboration du budget, gestion de la dépense et comptabilité publique	1 047 586 589	1 047 586 589
		170_Mobilisation des ressources	5 738 951 338	5 738 951 338
		171_Régulation du financement de l'économie	10 655 096 861	10 655 096 861
56_MINISTERE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DU DEVELOPPEMENT COMMUNAUTAIRE		194_Pilotage et administration des politiques de développement communautaire et aménagement du territoire	11 154 758 104	11 154 758 104
		195_Aménagement du territoire	110 790 146	110 790 146
		196_Développement régional, local et communautaire	71 790 146	71 790 146
TOTAL SECTIONS 13,47 ET 56		57 871 753 088	57 871 753 088	
48_MINISTERE DE L'ACTION HUMANITAIRE ET DE LA GESTION DES CATASTROPHES	48_MINISTERE DE L'ACTION HUMANITAIRE ET DE LA GESTION DES CATASTROPHES	172_Coordination des interventions humanitaires et de gestion des catastrophes	110 464 654	110 464 654
		173_Amélioration de l'efficacité du dispositif et des réponses apportées en situation d'urgences humanitaires	56 321 956	56 321 956
	TOTAL SECTION 48		166 786 610	166 786 610

51_MINISTERE DE L'ARTISANAT ET DU TOURISME	27_MINISTERE DE LA CULTURE, TOURISME, ARTISANAT	146_Amélioration de la compétitivité du tourisme et l'artisanat	331 872 528	331 872 528
		148_Pilotage et administration de la politique de La culture, du tourisme et de l'artisanat	190 710 288	190 710 288
	TOTAL SECTION 27		522 582 816	522 582 816
52_MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE	39_MINISTERE DE L'INDUSTRIE ET DE L'ENTREPRENARIAT DES JEUNES	155_Pilotage et administration de la politique industrielle et de l'entreprenariat des jeunes	178 580 497	178 580 497
		156_Promotion industrielle	315 288 742	315 288 742
		166_Promotion de l'entreprenariat des jeunes	121 452 871	121 452 871
	52_MINISTERE DU COMMERCE	184_Pilotage et administration de la politique du commerce, de l'industrie et de l'entreprenariat des jeunes	149 555 567	149 555 567
		186_Promotion du secteur privé	67 570 000	67 570 000
TOTAL SECTIONS 39 ET 52		832 447 677	832 447 677	
54_MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DE L'ELEVAGE	54_MINISTERE DE L'AGRICULTURE	240_Pilotage et administration de la politique du ministère	674 273 931	674 273 931
		241_Promotion des chaines de valeurs agricoles et résilience	18 587 674 184	18 587 674 184
		242_Maitrise de l'eau et équipements ruraux agricoles	12 392 884 006	12 392 884 006
	55_MINISTERE DE L'ELEVAGE	237_Gouvernance, pilotage et administration de la politique du ministère	182 196 727	182 196 727
		238_Sante animale et sante publique vétérinaire	14 473 703 455	14 473 703 455
		239_Développement et promotion des productions animales	12 349 570 248	12 349 570 248
	TOTAL SECTIONS 54 ET 55		58 660 302 551	58 660 302 551
58_MINISTERE DES TRANSPORTS ET DE L'EQUIPEMENT	53_MINISTERE DES TRANSPORTS	187_Développement des services de transport de surface	10 441 477 992	10 441 477 992
		188_Amélioration de la performance des activités du transport aérien	505 000 000	505 000 000
		189_Réduction des effets néfastes de la variabilité et changement climatiques	50 000 000	50 000 000
		190_Pilotage et administration des politiques de transports	144 105 182	144 105 182
	58_MINISTERE DE L'EQUIPEMENT	200_Pilotage et administration de la politique de l'équipement	828 743 116	828 743 116
		201_Développement des infrastructures routières et ferroviaires	101 805 737 442	101 805 737 442
		202_Désenclavement des zones rurales	20 842 278 969	20 842 278 969
		203_Préservation et entretien des infrastructures de transport	24 107 159 242	24 107 159 242
	TOTAL SECTIONS 53 ET 58		158 724 501 943	158 724 501 943

59_MINISTERE DU PETROLE, DES MINES ET DE L'ENERGIE	37_MINISTERE DE L'ENERGIE	152_Administration et pilotage du secteur de l'énergie	195 422 125	195 422 125	
		153_Amélioration de l'offre en énergie électrique	5 669 203 030	5 669 203 030	
		154_Amélioration de l'accès aux services énergétiques	108 298 814 283	108 298 814 283	
	57_MINISTERE DU PETROLE, DE L'ENERGIE ET DES ENERGIES RENOUVELABLES	234_Administration et pilotage du secteur	57 137 569	57 137 569	
		235_Développement de la chaîne du secteur pétrolier	1 167 782 949	1 167 782 949	
		236_Amélioration de l'offre et l'accès aux services énergétiques	150 148 946	150 148 946	
	59_MINISTERE DES MINES	204_Pilotage et gestion de la politique minière	329 733 450	329 733 450	
		205_Développement de l'infrastructure géologique et promotion minière	872 332 494	872 332 494	
		206_Diversification, intégration et gestion durable de l'environnement	373 165 963	373 165 963	
	TOTAL SECTIONS 37, 57 ET 59			117 113 740 809	117 113 740 809
61_MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L'ALPHABETISATION, DE L'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES	11_MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	117_Développement et modernisation de l'enseignement et formation technique et professionnel	3 309 134 441	3 309 134 441	
		118_Insertion et accompagnement des sortants de l'enseignement et formation technique et professionnel	72 934 153	72 934 153	
		119_Pilotage et Administration de l'enseignement et formation technique et professionnel (EFTP)	3 534 408 665	3 534 408 665	
	61_MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE	210_Développement de l'accès et de l'équité de l'éducation	66 375 750 232	66 375 750 232	
		211_Amélioration de la qualité de l'éducation	11 603 347 832	11 603 347 832	
		212_Développement de l'alphabétisation et l'éducation non formelle	2 892 488 737	2 892 488 737	
		213_Amélioration de la gestion et du pilotage de la politique de l'éducation nationale	2 263 634 359	2 263 634 359	
	TOTAL SECTIONS 11 ET 61			90 051 698 419	90 051 698 419
	62_MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'ENVIRONNEMENT	60_MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA LUTTE CONTRE LA DESERTIFICATION	207_Pilotage et administration de la politique de l'environnement	284 597 530	284 597 530
			208_Gestion durable des terres et des eaux	1 277 822 560	1 277 822 560
209_Environnement et amélioration du cadre de vie			167 806 840	167 806 840	
62_MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE ET DE L'ASSAINISSEMENT		214_Accès à l'eau potable	37 294 630 466	37 294 630 466	
		215_Hygiène et Assainissement	6 094 066 093	6 094 066 093	
		216_Pilotage et administration des politiques de l'hydraulique et de l'assainissement	957 742 800	957 742 800	
TOTAL SECTIONS 60 ET 62			46 076 666 289	46 076 666 289	

64_MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE, DE LA POPULATION ET DES AFFAIRES SOCIALES	64_MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE, DE LA POPULATION ET DES AFFAIRES SOCIALES	217_Pilotage et administration de la politique de santé	3 190 236 654	3 190 236 654
		218_Amélioration de l'état de santé de la population	9 895 889 785	9 895 889 785
		219_Amélioration de la qualité des prestations de soins et services de santé	9 698 311 836	9 698 311 836
		243_Démographie et autonomisation des groupes vulnérables	1 396 226 641	1 396 226 641
	65_MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME ET DE LA PROTECTION DE L'ENFANT	220_Promotion de la femme et du genre	120 918 121	120 918 121
		221_Protection et promotion des droits de l'enfant	67 382 244	67 382 244
		222_Pilotage et administration des politiques de promotion de la femme et de la protection de l'enfant	116 949 042	116 949 042
TOTAL SECTIONS 64 ET 65			24 485 914 323	24 485 914 323
68_MINISTERE DE L'URBANISME ET DE L'HABITAT	68_MINISTERE DE L'URBANISME ET DU LOGEMENT	223_Pilotage et administration de la politique des domaines et de l'habitat	37 761 853	37 761 853
		224_Habitat et construction	13 341 892 703	13 341 892 703
		225_Modernisation du cadastre	371 132 156	371 132 156
		229_Couvertures cartographiques du territoire	36 329 931	36 329 931
TOTAL SECTION 68			13 787 116 643	13 787 116 643
99_CHARGES COMMUNES	99_CHARGES COMMUNES	232_Charges communes	442 062 044 219	442 062 044 219
		233_Dette publique de l'Etat	133 819 736 419	133 819 736 419
	TOTAL SECTION 99			575 881 780 638
Total général			1 320 365 598 014	1 320 365 598 014

Article six : Sont ouverts au budget général de l'Etat, gestion 2023, des crédits supplémentaires d'un montant de **neuf milliards sept cent trente-sept millions cinq cent quarante-quatre mille huit cent vingt-trois (9.737.544.823) francs CFA**, conformément au tableau ci-après :

NOUVELLE SECTION	ANCIENNE SECTION	PROGRAMME	MONTANT AE	MONTANT CP
52_MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE	52_MINISTERE DU COMMERCE	185_Développement du commerce	9 737 544 823	9 737 544 823
TOTAL SECTION 52			9 737 544 823	9 737 544 823

Le détail des crédits annulés et ouverts est présenté à l'annexe II jointe à la présente ordonnance.

TITRE IV : DISPOSITIONS TRANSITOIRES

Article sept : L'exécution du Budget 2023 se poursuivra conformément aux mécanismes en cours, sous la responsabilité de l'ordonnateur principal du budget de l'Etat et des gestionnaires de crédits.

Article huit : La présente ordonnance, qui abroge toutes dispositions antérieures contraires, est publiée au *Journal Officiel* de la République du Niger et exécutée comme loi de l'Etat.

Fait à Niamey, le 06 octobre 2023

Le Président du Conseil national pour la sauvegarde de la patrie

Général de Brigade Abdourahamane Tiani

Le Premier Ministre

Ali Mahaman Lamine Zeine

Le Ministre de l'économie et des finances

Ali Mahaman Lamine Zeine

ANNEXE 1 : DETAIL DES OUVERTURES ET ANNULATIONS DE RECETTES

Article	Paragraphe	Rubriques	Libellé	Montant
I. RECETTES EXTERNES				
12	DONS PROJETS ET LEGS			
	121	Dons projets		
		12111	Dons et Legs	-126 809 692 423
			Total PARAGRAPHE 121	-126 809 692 423
	125	Fonds de concours		
		12513	Appui budgétaire du Trésor Français (AFD)	-9 839 355 000
		12527	Aide budgétaire de l'Union Européenne SRBC NDICI AFRICA	-36 174 632 000
		12523	Aide budgétaire de l'Union Européenne (conversion garantie en appui budgétaire)	-39 357 420 000
		12512	Aide budgétaire de l'Union Européenne (FED) Sécurité alimentaire	-5 247 656 000
		12515	Aide budgétaire secteur Education de l'Union Européenne (FC Education)	-1 836 679 600
		12517	Appui Budgétaire Luxembourg (FC Education)	-1 197 121 525
		12520	Appui Budgétaire AFD (FC Education)	-1 966 452 821
		12521	Appui Budgétaire Suisse (FC Education)	-217 283 944
		12522	Appui Budgétaire Unicef (FC Education)	-151 629 055
		12538	Appui budgetaire P4R BM	27 862 000 000
		12539	Appui budgetaire projet Gold BM	5 000 000 000
		12528	Partenariat Mondial pour l'Education (FC Education)	-2 212 302 881
		12529	Appui Budgétaire CANADA (FC Education)	-465 729 470
		12537	Aide budgétaire MCF PROSEHA	-754 594 710
			Total PARAGRAPHE 125	-66 558 857 006
	129	Autres dons et legs		
		12911	Appui autres partenaires (FCSE)	5 463 326 788
			Total PARAGRAPHE 129	5 463 326 788
			Total ARTICLE 12	-187 905 222 641
14	BONS DU TRESOR A PLUS D'UN AN			
	141	Bons du Trésor sur formule		
		14111	Obligations du Trésor	-284 051 550 000
			Total PARAGRAPHE 141	-284 051 550 000
			Total ARTICLE 14	-284 051 550 000

15	EMPRUNTS PROJETS		
	151	Projets multilatéraux et bilatéraux	
		15111	Emprunts projets
			Total PARAGRAPHE 151
			Total ARTICLE 15
			-357 082 942 236
			-357 082 942 236
			-357 082 942 236
16	EMPRUNTS PROGRAMMES		
	161	Emprunts programmes multilatéraux et bilatéraux	
		16112	Emprunt Budgétaire(BM)
			Total PARAGRAPHE 161
			Total ARTICLE 16
			-157 500 000 000
			-157 500 000 000
			-157 500 000 000
			TOTAL RECETTES EXTERNES
			-986 539 714 877
70	VENTES DE PRODUITS ET SERVICES		
	701	Ventes de produits	
		70111	Ventes JO et publications
			Total PARAGRAPHE 701
			775 111 542
			775 111 542
	702	Ventes de prestations de services	
		70211	Recettes portuaires
		70221	Publicité foncière
		70232	Vaccinations internationales
		70291	Régies prestations M.CCE
			Total PARAGRAPHE 702
			Total ARTICLE 70
			-2 774 032 000
			-1 438 178 000
			854 434 090
			355 003 444
			-3 002 772 466
			-2 227 660 924
71	RECETTES FISCALES		
	711	Impôts sur les revenus, les bénéfices et les gains en capital	
		71111	Impôt sur les Bénéfices (ISB)
		71121	Impôt sur le revenu des valeurs mobilières (IRVM)
			Total PARAGRAPHE 711
			6 308 255 000
			-8 859 726 000
			-2 551 471 000
	712	Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations	
		71211	Impôt sur les traitements et salaires (ITS)
		71221	Impôt Général sur le Revenu (I.G.R)
			Total PARAGRAPHE 712
			-11 126 777 000
			-42 211 000
			-11 168 988 000

	713	Impôts sur le patrimoine		
		71311	Taxe immobilière des personnes morales	225 392 000
		71312	Impôt su le revenu des baux d'habitation	138 690 000
		71313	Impôt sur le revenu des baux professionnels	-2 454 936 000
		71399	Impôt Spécial sur la plus-value de cessions immobilières IPVCI	-575 074 000
			Total PARAGRAPHE 713	-2 665 928 000
	714	Autres impôts directs		
		71411	Taxe d'habitation (TH)	-1 685 738 000
			Total PARAGRAPHE 714	-1 685 738 000
	715	Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services		
		71511	Taxe sur la valeur ajoutée (TVA) à l'intérieur	-90 030 687 000
		71522	Redevances superficielles Pétrole	-181 232 000
		71523	Droits fixes Mines	-574 825 000
		71524	Redevances superficielles Mines	-202 077 000
		71526	Redevances minières (RM)	-3 825 745 000
		71531	Autres droits d'accises	-4 712 056 000
		71541	Taxe Unique sur les assurances	987 967 000
		71551	Impôts synthétiques (IS)	-1 383 458 000
		71561	Taxe intérieure sur les produits pétroliers (TIPP- DGI)	-2 301 664 000
		71562	Prélèvement pour Incivisme Fiscal (PIF)	1 468 027 000
		71571	Taxe sur les tabacs et cigarettes (TTC)	-21 230 958 000
		71581	Taxe sur les Activités Financières (TAFI)	1 156 234 000
		71582	Taxe sur les jeux de hasard (TJH)	876 800 000
		71583	Taxe d'exploitation (TE)	-464 647 000
		71584	Taxe de commercialisation (TC)	-1 917 483 000
		71585	Taxe spécifique sur le tabac et les cigarettes	-12 300 000 000
		71586	Taxe spécifique sur l'or et métaux précieux	-14 878 968 000
		71587	Taxe spécifique sur les produits pétroliers destinés à l'export	-4 144 783 000
		71591	Taxe d'apprentissage (TAP)	-2 271 508 000
		71592	Taxe d'utilisation des réseaux de télécommunication(TURTEL)	2 134 802 000
		71593	Vignettes	686 023 000
		71594	Taxe sur certains frais généraux des entreprises (TCFGE)	140 479 000
		71595	Taxe sur les boissons alcoolisées (TBA)	-1 668 117 000
		71596	Taxe sur les armes à feu (TAF)	-18 496 000

		71597	Taxe sur les recettes des loteries (TRL)	1 652 329 000
		71598	Taxes d'occupation du domaine public	-380 943 000
		71599	Redevances pétrolières ad valorem	-5 838 236 000
			Total PARAGRAPHE 715	-159 223 222 000
	716	Droits de timbre et d'enregistrement		
		71611	Droits de timbre	-7 024 848 000
		71621	Droits d'enregistrement	-19 789 815 000
			Total PARAGRAPHE 716	-26 814 663 000
	717	Droits et taxes à l'importation		
		71711	Droits de douane à l'importation (DD)	-43 854 696 729
		71721	Redevance statistique à l'importation(RSI)	-1 276 371 424
		71731	Taxe sur la Valeur Ajoutée à l'importation (TVA)	-56 018 300 169
		71751	Taxe intérieur sur les produits pétroliers (TIPP-DGD)	-1 111 425 175
		71752	Droits divers à l'importation (DGD)	-92 471 663
			Total PARAGRAPHE 717	-102 353 265 159
	718	Droits et taxes à l'exportation		
		71821	Redevance Statistique à l'Exportation (RSE)	-2 485 884 793
		71831	Taxe Spéciale à la Réexportation (TSR)	-5 990 993 854
		71832	Taxe Forfaitaire sur l'Exercice des Activités de Réexportation et/ou Transite de tabacs et cigarettes (TFEAR)	-135 788 000
			Total PARAGRAPHE 718	-8 612 666 647
	719	Autres recettes fiscales		
		71911	PC CEDEAO	32 144 884
		71921	PCS UEMOA	-772 049 151
		71931	Prélèvement UA	37 500 232
		71941	Prélèvements p/c collectivités	3 036 036 000
		71991	Taxe sur les abonnements audiovisuels	119 859 000
			Total PARAGRAPHE 719	2 453 490 965
			Total ARTICLE 71	-312 622 450 841
72	RECETTES NON FISCALES			
	721	Revenus de l'entreprise et du domaine		
		72111	Location d'immeubles	157 332 990
		72141	Retenue pour logements	-62 554 000

		72151	Profit Oil	-5 382 760 584
		72159	Dividendes	-3 459 626 546
		72161	Concessions provisoires	-817 207 000
		72162	Concessions définitives	-383 822 000
		72171	Bornage de terrain	75 172 000
			Total PARAGRAPHE 721	-9 873 465 140
	722	Droits et frais administratifs		
		72211	Vente imprimés DGI/DGD	-96 838 724
		72221	Emission cartes grises / transport	262 886 494
		72222	Redevances plaques d'immatriculation	-133 009 046
		72231	Vente Passeports / Visa Interpôle/ Touristique	-105 760 732
		72251	Droit de chancellerie	-12 285 435
		72261	Commissions sur transferts	3 841 664 487
		72271	Permis de coupe de bois	-1 047 832 011
		72272	Recette Consulaire	-1 879 795 246
		72274	Autres recettes des régies forestières	744 715 538
		72275	Permis de chasse et de visites	-20 398 803
			Total PARAGRAPHE 722	1 553 346 522
	723	Amendes et condamnations pécuniaires		
		72311	Amendes et frais de justice	-135 436 674
		72321	Amendes et pénalités Police	-2 424 440 858
		72331	Amendes et pénalités Gendarmerie	-522 910 361
		72341	Amendes et saisies forêts et chasse	34 802 056
		72351	Amendes et pénalité DGI	621 059 000
		72361	Amendes et Confiscations DGD	-397 005 673
		72381	Amendes et saisies en matière de contrôle des prix-poids-mesure	-69 026 763
			Total PARAGRAPHE 723	-2 892 959 273
	729	Autres recettes non fiscales		
		72931	Domaine mobilier(DGI)	128 589 000
		72991	Produit de l'Organisation du Hadj et Oumara	-166 770 320
			Total PARAGRAPHE 729	-38 181 320
		Total 72	Total ARTICLE 72	-11 251 259 211

75	RECETTES EXCEPTIONNELLES		
	759	Autres recettes exceptionnelles	
		75981	Diverses Prestations Pharmacie Medecine -482 253 771
		75982	Diverses Prestations Police Sanitaire -427 786 071
		75983	Diverses Prestation Agriculture/Elevage 2 449 061 206
		75984	Diverses Prestations MH/A -18 442 050
		75992	Diverses prestations MEP/T 14 481 236
		75993	Diverses prestations MM/DI 3 136 916 222
		75994	Diverses prestations MP/E -10 588 277 937
		75995	Autres recettes diverses DGI 18 420 884 000
		75996	Autres recettes diverses TGN 2 827 702 782
		75997	Diverses Prestations M energie -10 889 903 801
		75998	Régie recettes Covid 19 628 431 088
		75999	Diverses Prestations MFP/RA 70 402 255
			Total PARAGRAPHE 759 5 141 215 157
			Total ARTICLE 75 5 141 215 157
77	PRODUITS FINANCIERS		
	772	Intérêts sur les dépôts à termes	
		77211	Intérêts créditeurs BCEAO 23 261 789
		77224	Intérêts créditeurs WAPCO -3 151 444 284
			Total PARAGRAPHE 772 -3 128 182 495
			Total ARTICLE 77 -3 128 182 495
TOTAL RECETTES INTERNES			-324 088 338 314
TOTAL GENERAL			-1 310 628 053 191

ANNEXE 2 : DETAIL DES OUVERTURES ET ANNULATIONS DE CREDITS

Section	Programme	Activité	Catégorie	Montant	
01_CONSEIL CONSULTATIF	801_DOTATION-ASSEMBLEE NATIONALE	Dotation-Assemblée Nationale	4	-4 000 000 000	
Total 01_CONSEIL CONSULTATIF				-4 000 000 000	
03_CABINET DU PREMIER MINISTRE	100_Pilotage et administration du Cabinet du Premier Ministre	conservation, traitement et Diffusion des Archives	3	-24 242 520	
			5	-1 459 500	
		Consultation et Hospitalisation	3	-34 402 857	
			5	-111 275 310	
		Elaboration du budget des services du Premier Ministre	3	-37 586 000	
		Execution des Depenses du programme	3	-308 675 562	
			5	-401 802 962	
		gestion de la communication et de relation publique	3	-27 222 880	
		Gestion de la sécurité	3	-157 000 000	
		Maitrise des effectifs de la carriere des agents	3	-47 531 677	
		organisation des voyages officiels	3	-167 397 900	
		Passation des marchés publics des delegations de service	3	-7 713 506	
		Renforcement des capacités des agents	3	-17 240 000	
	Traitement des dossiers particuliers	4	-300 000 000		
	102_Appui à la mise en oeuvre, à la coordination et au suivi-évaluation de l'action gouvernementale	Appui au comité Interministeriel	3	-7 347 018	
			4	-54 257 323	
		Appui au pole Transition Demographique	4	-23 536 000	
		Gestion du Conseil National du Travail	4	-6 879 283	
		Gestion du dialogue social	4	-12 268 084	
		Gestion du Secteur Nucliaire		3	-15 364 250
				4	-250 153 697
				5	-16 000 000
		Promotion du Dalogue Politique	3	-5 381 616	
			4	-17 498 048	
		Promotion du Genre	3	-7 859 450	
			4	-35 317 900	
		Regularisation du Secteur de Transport	4	-50 315 613	
		Regulation du Secteur de l'Eau	4	-42 715 000	
		Suivi Evaluation de l'Action Gouvernementale		3	-40 091 702
			4	-128 394 254	
			5	-25 736 000	
	Pilotage et gestion du projet	Pilotage et gestion du projet	5	-37 604 440	
		construction d'infrastructures marchandes et hydrauliques	5	-667 124	
Diffuser de systèmes hybrides villageois d'alimentation en eau et d'infrastructures à usages multiples économiquement viables.		5	-256 135 867		
Gestion du projet		5	-230 200 108		

Indemnités UGP	5	-18 917 404
Renforcement du Système de filets sociaux adaptatifs	5	-1 169 146 216
Suivi evaluation du projet	5	-7 251 530
Investissements de reconstruction post -inondation	5	-890 304 536
Renforcement des capacités de gestion urbaine pour les municipalités	5	-89 030 454
Acquérir des photocopieurs pour les DRB et des cartouches pour photocopieurs	5	-15 000 000
Appui au Conseil National de la Recherche Agronomique	3	-3 704 154
	4	-50 455 349
	5	-25 719 160
Appui au pilotage et gestion du Projet	5	-215 787 864
Appui transitoire à la stabilisation et au developpement territorial des communautés	5	-2 163 981 624
Appuyer les Structures Régionales dans l'élaboration des Rapports Annuels d'Exécution au titre de 2022	3	-6 600 000
Appuyer les activités des experts de la CAMOS (carburant groupe électrogène et déplacements, cartes de communication)	3	-3 600 000
Appuyer les communautés en moyens de subsistance de base et des activités de génératrices des revenus et livrer des articles ménagers, de biens et de petits travaux d'infrastructures dans les Régions touchées par la crise	5	-584 432 993
Appuyer les structures régionales dans l'élaboration des Plans d'Actions Annuels 2024	3	-27 000
Appuyer l'Inspection Générale des finances pour des missions de contrôle et d'audit	3	-18 045 000
Assurer la maintenance des matériels de reprographie, des ordinateurs et des imprimantes de la CAMOS avec les pièces de rechange	3	-3 000 000
Assurer la maintenance du groupe électrogène, des climatiseurs et du circuit électrique des bâtiments de la CAMOS avec les pièces de rechange	3	-3 000 000
Cellule de Crises Alimentaire	3	-27 342 943
confection de 500 hectares de banquette anti herosives	5	-39 022 053
construction des classes à niveau dans les centres urbains	5	-681 335 075
Construction et réhabilitation des infrastructures communautaires	5	-689 742 183
Contracter un bureau de communication pour une visibilité des réalisations du Fonds Commun Sectoriel Education	3	-20 000 000
contrepartie de l'Etat au projet	5	-126 713 182
Coordination de l'Elaboration de politique strategique et le suivi de la Mise en oeuvre sur les Trois convention post Rio	3	-54 156 167
	5	-4 000
Coordination du Systeme d'alerte precoce	3	-70 944 209
	5	-2 029 808
Défense des droits fonciers communautaires sur les zones pastorales	5	-22 257 613
Développement d'un cadre législatif, réglementaire, politique et institutionnel d'accès et de partage des avantages en vue de l'opérationnalisation du Protocole de Nagoya	5	-23 741 454
Dialogue Regional coordination et renforcement des données et des capacités	5	-189 545 836

103_Appui à la mise en oeuvre des programmes sectoriels

Dissemination des Rapports	4	-68 224 758
Effectuer des missions d'appui et de suivi du FCSE en région	3	-7 460 000
Effectuer une mission annuelle d'inventaire des immobilisations du FCSE	3	-2 500 000
Elaboration de la Quatrième Communication Nationale sur les Changements Climatiques (QCN)	5	-11 870 727
Elaboration du Plan National d'Adaptation dans le secteur de l'eau	5	-39 199 812
Élaborer un plan national de contingence	5	-58 813 725
ERAMUS PLUS	4	-25 585 800
financement des infrastructures	5	-1 187 072 715
Gestion de projet	5	-666 485 566
Gestion du projet	5	-348 611 544
Gestion du projet	5	-10 461 078
Imprimer le lot de guide simplifié d'exécution du FCSE	3	-20 000 000
Imprimer le manuel de procédure du FCSE	3	-15 000 000
Investissement dans la réduction des risques d'inondation dans les zones urbaines et periurbaines.	5	-593 536 357
Investissement dans les infrastructures municipales résilientes EMP IDA	5	-1 619 673 523
Investissement dans les infrastructures municipales résilientes.	5	-749 339 651
Mettre en place un dispositif pour les diagnostics éducatifs territoriaux au niveau local	3	-30 000 000
Mise en oeuvre du PP2E	4	-17 236 618
Mise en oeuvre du Projet d'Appui au Dispositif de Prévention et de Gestion de Crise Alimentaire	5	-116 016 227
Mise en oeuvre du Projet d'Appui au Dispositif de Prévention et de Gestion de Crise Alimentaire (AFD)	5	-68 133 507
Mise en oeuvre du Projet d'Appui au Dispositif de Prévention et de Gestion de Crise Alimentaire (ITALIE)	5	-74 192 045
Mise en oeuvre du Projet d'Appui au Dispositif de Prévention et de Gestion de Crise Alimentaire (MONACO))	5	-48 669 610
Mise en place de système de formation et de sensibilisation	5	-30 796 929
Modernisation des services publiques	3	-22 304 004
	4	-4 795 680
	5	-10 750 250
Octroi de subventions pour la production agricole et non agricole	5	-884 075 826
organisation des grands Evennement National	3	-41 170 222
	4	-7 264 542
	5	-2 201 000
Organisation et supervision du HADJ et la OUMRA	3	-16 513 306
	4	-62 020 776
Organiser la revue conjointe du secteur de l'éducation et de la formation au titre de l'année 2022	3	-5 460 420
Organiser un atelier d'élaboration du PAA du PTSEF au titre de 2024	3	-6 600 000
Organiser un atelier d'élaboration du RAE du PTSEF au titre de 2022	3	-24 400

Organiser une mission terrain Gouvernement-PTF de suivi du PTSEF et du FCSE	3	-25 000	
Organiser une revue des indicateurs du PTSEF pour les sous secteurs de l'enseignement supérieur, de la jeunesse et de la culture	3	-15 240	
Payer la prime d'assurance (Part du Gouvernement du Niger)	5	-256 355 083	
PICCT/FICOD	4	-14 690 250	
Pilotage et Gestion de la strategie	3	-36 376 538	
	4	-89 092 870	
	5	-13 827 701	
Programme d'Appui à la Sécurisation des exploitations familiales agro Pastorale (ANR Suisse))	5	-529 731 199	
Projet de Redressement et de Développement de la région du Lac Tchad (PROLAC)	5	-186 430 378	
Projet Intégré de Développement Urbain et de Résilience Multisectorielle (PIDUREM-P175857)	5	-165 000 000	
Projet Intégré de Sécurité de l'Eau au Niger EMP IDA	5	-9 718 041 140	
Promotion de décisions des pouvoirs publics relatives à l'eau fondées sur des données factuelles	5	-30 505 395	
réalisation des infrastructures scolaires	5	-1 117 365 773	
Renforcement des capacités des autorités administratives pour une coordination et un développement institutionnel	5	-360 198 149	
Renforcement du retablisement des moyens de subsistance issus de l'Agriculture	5	-539 792 387	
Renforcement institutionnel pour la réduction des risques d'inondation et la preparation et la réponse aux situations d'urgence aux niveaux nationale et local, y compris les services hydromet	5	-89 030 454	
Renforcer les capacités des acteurs intervenant dans la mise en œuvre du FCSE	3	-95 802 866	
Renouveler, mettre à jour et étendre la licence TomPro	3	-20 000 000	
Retablir la mobilité et la connectivité rurale	5	-1 866 895 159	
Sensibilisation au Protocole de Nagoya et aux systèmes nationaux d'APA et renforcement des capacités de toutes les parties prenantes concernées au Niger	5	-8 903 045	
SNPREV	4	-56 000 000	
Soutien à la gestion et au suivi du projet	5	-445 152 268	
SP/ DNP GCA	3	-41 752 247	
Transfert à la cellule chargé de la mise en oeuvre du Programme Sectoriel de l'Education et de la Formation	3	-17 207 895	
	5	-5 174 290	
Transferts monétaires en réponse aux chocs	5	-2 079 419 500	
Transferts monétaires et mesures d'accompagnement	5	-4 723 187 940	
Transferts monétaires pour la résilience	5	-536 471 398	
Total 03_CABINET DU PREMIER MINISTRE		-40 036 616 044	
05_PRESIDENCE DU CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE	Assurer le fonctionnement de la CNG	3	-105 369 656
	Assurer le fonctionnement régulier du service	3	-51 790 844
		5	-117 903 442
	Controler l'Administration Publique et Parapublique	3	-16 240 000

105_Pilotage stratégique de l'administration présidentielle	contrôler les unités	3	-24 008 160
	Doter l'IGE de matériels	3	-3 000 000
		5	-134 081 638
	Equiper le bâtiment	5	-5 811 287
	Evaluer le pays	3	-25 015 000
	Gérer de façon optimale	3	11 846
		5	-6 142 141
	Mener une large campagne de communications	3	-19 284 135
		5	-608 739
	Opérationnaliser le processus du cadre Transitoire de la commission Climat Sahel	4	-100 808 398
	Organiser la formation en audit	3	-11 050 000
	Prévenir la corruption par la sensibilisation	3	-52 808 129
	Projet Villages intelligents pour la croissance rurale et l'inclusion numérique	5	-5 866 735 031
	Promouvoir la Finance Sociale Islamique et Participative	4	-288 343 347
	Subvention ANSI	4	-130 041 261
	vulgariser les textes de la lutte contre la corruption	3	-15 238 157
	106_Coordination de programmes spécifiques avec les partenaires techniques et financiers	Programme agriculture et alimentation	5
Programme Barrage de Kandadji PHASE II IDA		5	-16 196 735 234
acquérir des services		3	-10 009 000
acquérir les biens et services		3	-109 788 273
assurer les dépenses de gestion de la HANEA		3	-258 507 262
		5	-362 968 789
assurer la réalisation du Barrage de Kandadji		3	-9 475 895
assurer le fonctionnement courant des services		3	-61 470 408
assurer le fonctionnement régulier de l'AMV-Niger		3	-56 706 367
assurer les dépenses de gestion administrative et financière		4	-173 136 024
Construction Pavillon BOUBOU HAMA (AMV-Niger)		5	-1 000 000 000
contribuer à l'amélioration des conditions de vie de la population		4	-363 050 210
		5	-42 935 948
équiper la CNCCAI en matériels roulants et mobiliers de bureau		5	-6 211 930
organiser des activités de désarmements		3	-5 641 000
organiser des ateliers et séminaires		3	-4 820 000
organiser des audiences foraines sur la paix et la stabilité		3	-5 498 795
organiser des caravanes de sensibilisation sur la coexistence pacifique		3	-8 700 000
organiser des foras de sensibilisation sur la paix		3	-20 310 000
organiser des rencontres des leaders communautaires et transfrontaliers		3	-6 650 000
organiser le cantonnement		3	-8 300 000
poursuivre la mise en oeuvre du programme Agadez SOKNI		4	-68 554 697
poursuivre la mise en oeuvre du programme Diffa N'GALLA		4	-68 554 697
poursuivre la mise en oeuvre du programme Dosso SOGHA	4	-68 554 697	
poursuivre la mise en oeuvre du programme Maradi KOLLIYA	4	-73 171 175	

	poursuivre la mise en oeuvre du programme Niamey Gnala	4	-151 097 837
	poursuivre la mise en oeuvre du programme Tahoua SAKOLA	4	-73 171 175
	poursuivre la mise en oeuvre du programme Tillabéri TCHANDALO	4	-68 554 697
	poursuivre la mise en oeuvre du programme Zinder SABOUA	4	-73 171 175
	Programme Barrage de Kandadji	5	-18 852 999 812
	Programme Barrage de Kandadji (BAD/FAD)	5	-1 038 688 625
	Programme Barrage de Kandadji (BAD/FAT)	5	-1 878 821 287
	Programme Barrage de Kandadji (BADEA)	5	-971 804 114
	Programme Barrage de Kandadji (BIDC)	5	-2 915 412 342
	Programme Barrage de Kandadji (FKDEA)	5	-2 332 329 874
	Programme Barrage de Kandadji (fonds Abu Dhabi)	5	-518 295 527
	Programme Barrage de Kandadji (OFID)	5	-1 490 099 642
	Programme Barrage de Kandadji PHASE II AFD	5	-11 013 779 959
	Programme de Déminage Humanitaire et Recupération d'Armes Illicites	5	-1 000 000
	programme energie industrie et mines	5	-12 086 245
	Programme MCC	5	-3 199 166 833
	Programme Sureté et Sécurité Nucléaire et Radiologique	5	-22 184 658
	réaliser les actions de relèvement et de la consolidation de la paix	5	-333 462 351
	sensibiliser les populations et les FDS sur les dangers de la prolifération des armes illicites et à la réduction de pauvreté	3	-18 903 646
231_Coordination et Pilotage Stratégique du Secteur de la sécurité alimentaire et nutritionnelle et du développement agricole durable	Assurer la gestion des transferts des ressources	4	-62 587 928
	Gérer les ressources financières et matérielles du HC3N	3	-331 959 144
		5	-87 916 355
	Assurer la visibilité des actions mises en oeuvre dans le cadre de l'initiative 3N	3	-115 000 000
	Impulser les réformes	3	-28 000 000
	Promouvoir l'image institutionnelle du HC3N	3	-82 130 000
	Réaliser le bilan An 2 du plan d'action 2021-2025	3	-10 000 000
	Renforcer le fonctionnement des organes de Gouvernance de la SAN-DA/D aux niveaux national,régional et local	3	-58 000 000
	Renforcer le système de suivi-évaluation de la mise en oeuvre de l'initiative 3N	3	-10 500 000
	Renforcer les capacités technique et opérationnelle des acteurs de mise en oeuvre de l'initiative 3N	3	-21 000 000
	acquérir des biens et services	3	-120 405 279
		5	-16 091 681
	acquérir et gérer les médailles	3	-115 705 590
	acquérir le matériel et outillage technique	5	-32 909 515
	alerter et renseigner	3	-5 000 000
	améliorer les conditions des agents et assurer l'entretien des batiments	3	-473 004 489
	assurer la liaison avec les services homologues	3	7 511 701
	assurer la préparation et l'emploi des forces	3	-40 000 000
	assurer le fonctionnement de la Direction de l'Intendance du Palais et des Résidences Officielles	3	-59 194 000

		assurer le fonctionnement de LA DTS/C	3	-9 287 831
		assurer le fonctionnement du service	3	-131 676 925
		assurer le fonctionnement regulier de la DGDSE et des antennes	3	-23 384 071
		assurer le fonctionnement regulier des services	3	-449 555 281
		Défense et Etudes générales	3	-6 500 000
		Developper les capacités institutionnelles et mobiliser les ressources	5	-5 962 272
		doter certaines structures en crédits de fonctionnement	3	-66 586 750
		doter la Direction du parc auto des crédits de fonctionnement	3	-159 580 147
		doter le cabinet du Haut Représentant du Président de la Republique en crédits de fonctionnement	4	-153 107 998
		Doter le cabinet PRN des outils de gestion moderne	5	-74 159 500
		Doter le PRN des Fonds nécessaires pour la prévention et la Gestion sécuritaire	3	-75 000 000
	805_DOTATION-PRESIDENCE	Doter le PRN et son Cabinet des Fonds spéciaux nécessaires pour un bon suivi de l'Action Gouvernementale	3	-2 887 436 361
		doter les services du cabinet en équipement et matériels roulants	5	-7 408 741 161
		elaborer,exécuter,suivre et évaluer le budget programme	3	-7 650 000
		equiper le service en mobilier et matériels de bureaux	5	-1
		Équiper les services ,les batiments et les logements de DIPRO	5	-248 638 807
		Maintenir en condition le personnel	3	-21 419 898
		Maintenir le personnel en condition	3	-244 249 763
		organiser des ateliers et séminaires spécifiques	3	-20 030 000
		organiser les fetes,receptions et cérémonies	3	451 815 083
		organiser les missions de prospections ,participer à des forums ciblés et recruter des investisseurs	3	-88 350 000
		Prendre en charge les dépenses de fonctionnement	3	-109 616 391
			5	-23 652 399
		prévenir les menaces	3	-99 450 000
		prévenir les menaces sécuritaires	3	5 298 700
		Programme MCC CONTREPARTIE ETAT	5	-52 125 500
		Renforcer les capacités des services et institutions publics	3	-29 435 400
		renforcer les capacités opérationnelles	3	-40 000 000
		Reprendre le système de vidéo surveillance de la DTS/C	5	-19 402 851
		sécuriser les installations et infrastructures	3	35 229 463
		subvention à l'Office Nigerien de la Population	4	-98 873 247
		subvention à l'Unite de Gestion Pole Agro-Industriel	4	-54 462 515
	Total 05_PRESIDENCE DU CONSEIL NATIONAL POUR LA SAUVEGARDE DE LA PATRIE			-84 708 164 714
06_MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION TECHNOLOGIQUE		Accréditation institutionnelle et des offres de formations dans les établissements de l'ES publics et privés	3	-36 741 200
		Actualisation des procedures d'examens des dossiers de demande d'autorisation d'ouverture des nouvelles filieres	3	-5 093 744
		Actualisation et multiplication du répertoire EESR	3	-4 650 000
		Atelier de formation des responsables administratifs des EPES	3	-6 000 000
		Construction des infrastructures dans les UPN	5	-1 810 286 018

108_Développement de l'enseignement supérieur	Créatio et mise à jour d'une base de données pour le suivi du cursus des étudiants inscrits dans les EESR	3	-5 580 000
	Developpement des filières universitaires professionnalisantes courtes (cursus et titres)	3	-9 940 000
	Edition du guide d'orientation et du repertoire des etablissements d'enseignement superieur (EES)	3	-16 325
	Elaboration d'un repertoire des infrastructures et équipements sportifs et culturels au niveau	3	-9 300 000
	Etablissement d'enseignement supérieur privés sur l'accréditation institutionnelle et des offres de formation	3	-2 790 000
	Etats Généraux de l'ESR	3	-39 000 000
	Études et contrôle des travaux	5	-100 000 000
	Harmonisation des filières	3	-37 457 687
	Mission de contrôle de qualité de l'enseignement dans les établissements de l'Enseignement Supérieur Arabe	3	-2 790 000
	Réalisation des plans d'aménagement des sites des UPN (site de l'UDDM, site de l'UAM, site de l'UAZ, site de l'UDA, site de l'UBBT, site de l'UTA, site de l'Uz)	3	-20 000 000
	Réhabilitation des infrastructures des UPN et de l'EMIG	5	-164 454 997
	Reprographie des référentiels et guides de la DGQEA	3	-16 000 000
	Révision des programmes du BTS d'Etat	3	-1 083 884
	109_Développement de la recherche et de l'innovation	première assise du cadre de concertation sur la fédération des institutions de recherche au Niger	3
110_Pilotage et administration de l'enseignement supérieur, de la recherche et de l'innovation	Abonnement presse et couverture médiatique	3	-5 348 300
	Accompagnement des UPN et EMIG pour l'utilisation s'un plan stratégique harmonisé	4	-22 500 000
	Acquisition de mobiliers et de matériels de bureau	5	-35 101 700
	Acquisition des matériels informatiques (ordinateurs et accessoires)	5	-80 600
	Alimentation, couchage et habillement	3	2 147 100
	Apurement arriérés des dépenses du fonctionnement	3	-20 692 175
	Carburant et lubrifiant	3	-500 000
	Championnat et jeux universitaires	3	-15 600 000
	Consommables informatique	3	-3 126 528
	Dépenses du fonctionnement du Cabinet	3	-2 473 305
	Dépenses pour le fonctionnement des cellules rattachées au SG	3	-8 510 000
	Echanges (dialogue) entre CROU/EMIG/UPN/Institutions rattachées et MESR	3	-6 000 000
	Enquête de suivi de l'insertion des diplômés	3	-13 950 000
	Entretien bâtiment	3	-1 950 011
	Entretien matériel froids (frigos, climatiseurs)	3	-6 900 000
	Entretien matériel roulant	3	-6 031 511
	Entretien matériel technique	3	-5 195 440
	Entretien mobiliers	3	-1 500 410
	Fonctionnement des attachés académiques	3	-51 965 204
	Formation des auxiliaires	3	-3 400 000
Formation des points focaux des établissements privés du supérieur	3	-2 790 000	

		Fournitures de bureau	3	-4 902 191
		Frais de mission à l'extérieur	3	-3 283 821
		Frais de transport à l'extérieur	3	123 974
		Frais de transport à l'intérieur	3	-11 745 000
		Inspection des CROU, CNOU et structures rattachées	3	-4 849 410
		Mise en place d'une plateforme des données statistiques annuelles	3	-9 300 000
		Mission de suivi et contrôle des documents des marchés et pièces justificatives du FCSE	3	-11 000 000
		Mission de contrôle de la mise en œuvre cohérente et efficace de la législation	3	-5 580 000
		Mission de suivi-évaluation des réalisations physiques dans les UPN/EMIG/CROU et institutions rattachées	3	-4 464 000
		Organisation des réunions périodiques d'élaboration, d'actualisation et de validation des documents de programmation et du suivi du MESR	3	-167 500
		Petits matériels	3	-610
		Plan de communication du MESR	3	-3 720 000
		Production de l'annuaire statistique de l'ens. Sup. 2021-2022	3	-1 562
		Production de l'annuaire statistique de l'ens. Sup. 2022-2023	3	-10 650 000
		Recueil des indicateurs, définition des indicateurs clés en rapport avec la politique et les documents stratégiques de l'ens. Sup	3	-260 550
		Réhabilitation Cloture et Guerite au Batiment Ministère	5	-19 000 000
		Reunion annuelle des cadres	3	-8 167 000
Total 06_MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION TECHNOLOGIQUE				-2 584 212 309
07_CONSEIL CONSTITUTIONNEL	807_DOTATION-COUR CONSTITUTIONNELLE	Fonctionnement de la Cour	3	-93 173 746
		Investissements de la Cour	5	-7 816 868
Total 07_CONSEIL CONSTITUTIONNEL				-100 990 614
08_MINISTERE DE LA COMMUNICATION, DES POSTES ET DE L'ECONOMIE NUMERIQUE	111_Pilotage et administration de la politique des postes et des télécommunications	Elaboration document de programmation (DPPD, PAP	3	-8 804 000
		Organisation des missions du comité de pilotage	3	-9 999 990
		Organisation et participation aux séminaires et ateliers (Intérieur et extérieur)	3	-61 200 000
		Organiser des missions de suivi évaluation des Centres Communautaires	3	-1 857 600
		Renforcement des capacités financières	4	-34 311 585
		Renforcement des capacités matérielles	3	-12 115 160
			5	-15 596 512
	112_Développement des infrastructures des télécommunications	Bourses Master	5	-129 573 882
		Création et mise en place de CSIRT/SOC/PKI	3	-2 000 000
			5	-56 230 183
		Etude plan directeur large bande	5	-259 147 764
		Etude plan national stratégique NIGER DIGITAL 2025	5	-509 972 608
		Mise en place de l'ANCE	3	-2 000 000
			5	-42 500 000
Travaux de Fibre Optique et mise en œuvre PGES	5	-385 189 217		

	113_Développement des infrastructures et des services postaux	Création de 15 nouveaux points de contact physiques	3	-3 475 000
			5	-70 287 700
		Mise en réseau des points de contact	3	-6 000 000
			5	-50 000 000
		Opérationnalisation de la micro-finance	5	-44 736 788
		Organisation table ronde des acteurs postaux et logistique	3	-3 200 000
	138_Développement des prestations de service des médias	Réhabilitation de 15 points de contact	3	-1 475 000
			5	-30 000 000
		Acquisition de petits matériels de radios	5	-23 799 500
		Appui au fonctionnement de l'ANP	4	63 551 545
		clôture des centres secondaires de diffusion	5	-23 900 000
		Construction d'un (1) bâtiments pour exploitants des centres techniques	5	-23 679 350
		Constuction de deux(2) nouveaux bâtiments techniques	5	-1 992 510
		Diversification et amélioration de l'offre rédactionnelle	5	-27 000 001
		Equipements de deux (2) radios	5	-60 000 000
	139_Amélioration des conditions de participation des acteurs aux actions de développement	Equipements/matériels de diffusion et de production	5	-353 968 033
		Réhabilitation de deux(2) bâtiments techniques	5	-19 464 000
		Acquisition de matériels pédagogiques et didactiques	5	-40 684 207
		Acquisition du matériel roulant	5	-110 001
		Promotion de la communication gouvernementale	5	-5 000 000
	140_Pilotage et administration de la politique de communication	Réhabilitation de l'amphitheatre de l'IFTIC	5	-83 300 000
		Renforcement des capacités de production de la coordination nationale et des centres d'écoute des radios clubs	5	-1 650 000
		Amélioration des conditions de travail des agents du ministère	5	-9 969 500
		Appui à l'organisation des réunions des experts des commissions mixtes de coopération et aux rencontres annuelles des acteurs de la communication	4	-30 000 000
		Appui au renforcement des capacités pour la coordination et le pilotage des programmes	4	-18 800 000
		Appui aux événements spéciaux du domaine de la communication	4	-3 500 000
Appui-conseil, Suivi Contrôle, Formation		5	-608 250	
Numérisation/archivage électronique des documents		5	-10 586 800	
176_Promotion des institutions démocratiques, fortes, crédibles et durables	Renforcement des capacités des services de la DMP/DSP	5	-3 244 000	
	Renforcement des capacités des services de la DRH/L	5	-2 027 500	
	Amélioration de la visibilité des institutions de la République	4	-12 484 253	
		5	-16 297 050	
	Appui à la Caravane de formation /sensibilisation des citoyens	4	-176	
Total 08_MINISTERE DE LA COMMUNICATION, DES POSTES ET DE L'ECONOMIE NUMERIQUE				-2 448 186 575
09_MINISTERE DE LA JEUNESSE, DE LA CULTURE, DES ARTS ET DES SPORTS	Acquérir des kits pour l'accompagnement et l'insertion des jeunes sortants des CPJ	5	-33 000 000	
	Assurer la subvention aux associations et au CNJN	4	-2	
	Construire et équiper un bloc de 2 salles de classe au CPJ de Gaya	5	-22 000 000	
	Construire le mur de cloture du CPJ de Mainé-Soroa	5	-37 000 000	

114_Promotion de la Jeunesse	Construire un bloc administratif au CPJ de Mainé-soroa	5	-15 000 000
	Construire un bloc administratif au CPJ de Tahoua	5	-12 685 689
	Construire un bloc de 2 latrines dans le CPJ de Tahoua	5	-2 500 000
	Construire un bloc de 2 latrines au CPJ de Mainé-soroa	5	-5 000 000
	Elaborer les référentiels et les manuels de formation des CPJ	3	-10 000 000
	Elaborer les référentiels et manuels de formation des CPJ	5	-5 000 000
	Former les jeunes en techniques de montage de projet	3	-540
	Organiser des campagnes de sensibilisation en milieu jeune	3	200
	Organiser la première édition de l'état de la jeunesse	3	-1 500 000
	Payer les péculés des contractuels	4	80 162 400
	Renforcer les capacités pédagogiques des formateurs de CPJ	3	-10 000 000
115_Développement du sport et des infrastructures sportives	Accorder des subventions aux équipes nationales engagées dans les compétitions internationales	4	-72 647 058
	Accorder des subventions aux fédérations sportives pour organiser des compétitions nationales	4	-21 430 703
	Construction de l'Accadémie de Football	5	-200 000 000
	Finaliser l'élaboration de la Politique Nationale du Sport	5	-40 000 000
	Organiser 10 controles anti-dopage en hors compétition pour le suivi des athlètes	3	-5 000
	Organiser des animations sportives en régions pendant les vacances	3	-8 000 000
	Organiser la deuxième édition de la Coupe Nationale de Football Scolaire U 13	3	-80
	Organiser la deuxième édition de Lutte Scolaire en prélude au Sabre National 2023	3	-4 500 000
	Organiser la première édition de la Quinzaine de la Jeunesse du Niger	3	-10 000 000
	Organiser le Festival des Jeux et Sports traditionnels	3	-10 000 000
	Organiser le Sabre National de lutte traditionnelle	3	-24 246 918
	Organiser une session d'information, de sensibilisation et d'éducation sur la lutte contre le dopage dans le sport	3	-90
	Organiser une session d'information, de sensibilisation et d'éducation sur les bienfaits des activités physiques et sportives sur la santé	3	-4 000
	Participer à la Convention Internationale de l'UNESCO sur la lutte contre le dopage à Paris	3	-3 000 000
	Participer aux 9èmes jeux de la Francophonie Kinshassa (RDC)	3	-50 000 000
	Renforcer les capacités des fédérations sportives sur le bénévolat associatif	5	-5 000 000
Renforcer les capacités des jeunes talents détectés dans les disciplines sportives (FB, HB, Athlétisme, Taekwondo, Karaté, Judo,etc.)	5	-29 999 998	
Rénover les infrastructures et équipements sportifs	5	-141 389 457	
	Acquerir des fournitures de bureau	3	-104
	Acquerir des materiels informatiques et accessoires	5	3 086 000
	Acquerir des produits d'entretien	3	109 221
	Acquérir du Matériel d'archivage	3	-14 159 000
	Alimentation,habillement et couchage	3	6 086 420
	Assurer la couverture médiatique des activités du MJS	3	-1 000 000

116_Pilotage et administration des politiques de la jeunesse et des sports

Assurer l'abonnement des journaux nationaux et internationaux	3	-881 995
Elaborer un repertoire de tous les textes legislatifs et reglementaires du secteur jeunesse et sport	5	-300 000
Fournir du carburant aux administration centrales et déconcentrées	3	-40 000 000
Maintenir les materiels informatiques,climatisation ,espace vert	3	-2 593 550
Mener des missions d'inspection et de controle de services centraux, deconcentrés et rattachés du MJS	3	-1 000 000
Mettre à jour les archives du personnel	3	-1 000 000
Organiser des missions conjointes de suivi des activités du FCSE	3	-72
Organiser les concours professionnels	3	-500 000
Organiser un examen unique des instituts et écoles de jeunesse et sports	3	35 741 500
Payer les arriérées de subventions accordées à la CONFEJES et à AMA	4	-25 000 000
Payer les frais de mission à l'exterieur	3	2 599 996
Payer les frais de transport à l'exterieur	3	2 712 100
Payer les frais de transport à l'interieur	3	-1 000 000
Prendre en charge le Directeur des programmes en charge du Sport de la CONFEJES	4	-3 310 000
Prendre en charge les frais de publicités dans le cadre de la passation des marchés du FCSE	3	-2 841 000
Produire l'annuaire statistique	3	-635
Renforcer les capacités des agents du MJS	5	-1 500 000
Renforcer les capacités des membres du comité d'élaboration des documents programmatiques sur l(outil BOOST	5	-30
Renforcer les capacités des membres du comité chargé d'élaborer les documents de programmation (DPPD, PAP, PAA) et de rapportage (RAP, RAMO-PDES, RAE-PTSEF)	5	-416
Renforcer les capacités materielles des services deconcentrés du MJS	5	-13 603 271
Superviser les passations de services	3	-500 000
Accompagner l'installation des élèves méritants sortis des EFAC avec des kits d'installation	5	-15 000 000
Accompagner les médias pour la production et la diffusion des messages pour un changement social et comportemental	3	-10 000 000
Acquérir des équipements au profit de l'espace entrepreneurs culturels	5	-15 000 000
Acquérir des objets et collections au profit des musées communautaires de Karakara, Dogondoutchi, Téra, Tibiri, Ingal et Diffa	5	-12 000 000
Acquérir un fonds documentaire au profit des bibliothèques de lecture publique	5	-35 000 000
Appuyer l'INAC	4	-30 000 000
Assurer la diffusion des supports existants de sensibilisation sur les thématiques de mendicité, salubrité, dialogue social et tolérance	3	-8 000 000
Assurer la participation du Niger aux manifestation culturelles internationales	3	-15 000 000
Assurer la participation du Niger aux jeux de la francophonie	3	-10 000 000
Assurer le fonctionnement des directions	3	-32 217 144
Assurer le suivi des 5 sites classés sur la liste nationale	3	-5 000 000

145_Promotion de la culture

Classer trois nouveaux sites (Madarounfa, Ingal, Tiguitit) au patrimoine nationale	3	-3 590 000
Elaborer et éditer un guide de bonne pratique sur les dépenses ostentatoires	3	-8 000 000
Former 9 Directeurs EFAC en gestion d'établissements professionnels	3	-7 500 000
Organiser 5 résidences de création musique, écriture, théâtre, danse, arts plastiques	3	-9 025 500
Organiser des examens CAPMAC 2023	3	-3 399 605
Organiser le festival des ballets et danses d'inspiration traditionnelle à Dosso	3	-40 000 000
Organiser le mois de l'expression de la parenté à plaisanterie	3	-40 000 000
Organiser les éliminatoires nationales en vue de la participation du Niger aux jeux de la francophonie	3	-91 002
Organiser un atelier sur l'amélioration du système d'information (collecte et transmission de données)	3	-10 000 000
Organiser un festival de la pêche à Boubon	3	-25 000 000
Organiser un forum sur les maisons de la culture dans le contexte de la décentralisation	3	-10 000 000
Organiser une biennale des arts et de la culture à Niamey	3	-40 000 000
Organiser une journée parlementaire sur les dépenses ostentatoires	3	32 998
Organiser une mission de mise en place de comités de gestion des EFAC	3	-501 521
Organiser une rencontre artistique et culturelle des EFAC	3	-12 899 883
Réaliser l'inventaire pour mettre à jour la liste indicative nationale du patrimoine matériel	5	-10 000 000
Réaliser un état des lieux des Maisons de la Culture	5	-12 000 000
Réaliser une étude historique et sociologique sur la culture	5	-25 000 000
Réaliser une liste indicative nationale du patrimoine immatériel	5	-10 000 000
Récompenser le mérite des enseignants et élèves EFAC par l'organisation du prix de l'excellence	3	-6 000 000
Réhabilitation des cages et grilles pour animaux	5	-48 071 838
Réhabiliter et confectionner des banquettes extérieures	5	-3 000 000
Réhabiliter et équiper 6 Maisons de la Culture	5	-90 000 000
Réhabiliter le réseau d'adduction d'eau potable	5	-20 572
Renforcer les capacités de 27 encadreurs des matières techniques des EFAC	3	-8 000 000
Renforcer les capacités des encadreurs techniques	3	-13 977 132
Valider l'étude sur l'apport de la culture à l'économie nationale	3	-12 000 000
Valoriser la pratique de certains instruments traditionnels en voie de disparition (guidiga, goubé, Mollo, etc.)	3	-2 425 000
Vulgariser la loi révisée sur le patrimoine culturelle	3	-5 000 000
Vulgariser le modèle type des EFAC	3	-7 000 000
Total 09_MINISTERE DE LA JEUNESSE, DE LA CULTURE, DES ARTS ET DES SPORTS		-1 402 287 970

10_OBSERVATOIRE NATIONAL DES DROITS DE L'HOMME ET DES LIBERTES FONDAMENTALES	810_DOTATION-COMMISSION NATIONALE DES DROITS HUMAINS	acquérir des mobiliers de bureau, des matériels informatiques, et matériel de transport	5	-52 555 482
		assurer la promotion, la protection et la défense des droits humains	3	-60 082 635
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de diffa	3	-951 000
			5	-800 000
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale d'agadez	3	-951 000
			5	-800 000
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de dosso	3	-951 000
			5	-800 000
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de maradi	3	-2 751 000
			5	-800 000
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de tahoua	3	-2 751 000
			5	-800 000
		assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de tillabery	3	-951 000
5	-800 000			
assurer le fonctionnement de l'antenne régionale de zinder	3	-951 000		
	5	-800 000		
Total 10_OBSERVATOIRE NATIONAL DES DROITS DE L'HOMME ET DES LIBERTES FONDAMENTALES				-128 495 117
12_MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES, DE LA COOPERATION ET DES NIGERIENS A L'EXTERIEUR	120_Renforcement de l'action diplomatique	Collecte des données relatives aux financements	3	-122 256 000
		Commissions mixtes et négociations intergouvernementales	3	-26 896 850
		Elaboration des documents stratégiques	3	-18 462 100
		Gestion du salon d'honneur ministériel de Niamey	3	-187 459 200
		Participation aux grandes conférences multilatérales et plaidoyer en faveur de l'intégration monétaire de la CEDEAO	3	-471
		Participations aux réunions et conférences internationales	3	-104 024 729
		Réhabilitation des ambassades et Consuls, Construction ou acquisition d'immeuble	5	-541 542 089
		Signature des accords et conventions de financement	3	-16 300 800
	121_Protection des intérêts, assistance, défense, protection des nigériens de l'Extérieur	Délivrances des documents de séjour et actes d'état civil	3	-28 526 400
		Identification et localisation des nigériens installés à l'extérieur	3	-57 052 800
		Interventions diverses en faveur des nigériens de l'étranger	3	-23 760 000
		Mise à jour du guide et du site web élaboré au profit des nigériens à l'extérieur	3	-16 300 800
	123_Pilotage et administration des politiques extérieures	Appui Institutionnel du Programme SRBC4(Cooperation Niger UE)	5	-2 503 419 731
		Acquisition de matériels roulants adm centrale	5	-55 422 720
		Acquisition d'outils informatiques et de gestion du site web du ministère	5	-22 171 548
		Charges locatives des MDC	3	-5 000 001
		Déplacement à l'extérieur	3	-122 099 440
		Déplacement à l'intérieur	3	-5 265 400
		Equipements des nouveaux postes	3	-5 162 800
		Formation et plan de carrière des agents	3	-3 020
Frais de mission à l'extérieur	3	-26 869 666		
Gestion courante	3	-126 397 881		

		Gestion courante cabinet	3	-31 861 822
		Matériels et outillages techniques	5	-6 079 042
		Matériels roulants MDC	5	-90 646 077
		Mouvements du personnel	3	-21 600 500
		Paiements arriérés des MDC	3	-3 941 413
		Prise en charge de certaines dépenses spécifiques du cabinet	3	17 744 000
		Scolarisation des enfants des agents Assurances maladies des familles	4	-434
		Taxes et assurances des batiments	3	-33 768 385
Total 12_MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES, DE LA COOPERATION ET DES NIGERIENS A L'EXTERIEUR				-4 184 548 119
15_MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE	129_Défense de l'intégrité du territoire	Acquisitions Aéronefs	5	-7 704 729 139
Total 15_MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE				-7 704 729 139
16_CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL ET CULTUREL	816_DOTATION-CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL ET CULTUREL	Dotation du Conseil Economique Social et Culturel	3	-2 618 697
			4	-14 766 885
			5	-83 998
Total 16_CONSEIL ECONOMIQUE, SOCIAL ET CULTUREL				-17 469 580
17_MINISTERE DE LA JUSTICE ET DES DROITS DE L'HOMME	131_Pilotage et administration du secteur de la Justice	Activités de communication, d'information et de relations publiques (5)	3	-5 767 700
		Appui à la coordination de mise en œuvre des programmes (15)	3	-81 359 844
			5	-22 489 200
		Appui au fonctionnement de la Commission OHADA (25)	3	-6 865 900
		Construction des établissements pénitentiaires	5	10 689 619
		Construction des juridictions	5	-37 500 000
		construction des tribunaux regionaux	5	-800 940 613
		Coordination du processus de programmation et de budgétisation (24)	3	-1 920 000
		Développement des activités statistiques (7)	3	-14 110 000
		Edition et diffusion du PAP 2020 (26)	3	-1 395 000
		Elaboration et validation de projets des textes législatifs et règlementaires (1)	3	-4 175 995
		Fonctionnement du SP/CSM (13)	3	-48 320 400
		Gestion de la carrière du personnel non magistrat (14)	3	-49 998 985
		Gestion des archives de la documentation (6)	3	-13 786 975
		Gestion prévisionnelle des marchés publics (21)	3	-2 739 000
		Mise en place d'un système d'information centralisé (2)	3	-3 066 680
			5	-8 158 644
		Missions d'inspection des juridictions et établissements pénitentiaires (3)	3	-27 567 000
		Opérationnalisation des nouvelles juridictions	5	-50 000 000
		Participation aux rencontres régionales et internationales sur les questions de justice (17)	3	-20 000 000
Pilotage stratégique du secteur de la Justice (16)	3	16 243 998		
	5	-10 000 000		
Recrutement et formation des magistrats et des greffiers (19)	4	-200 000 000		
Réhabilitation des infrastructure judiciaires	5	-15 698 735		

	Réhabilitation des infrastructure pénitentiaires	5	-25 000 000
	Renforcement des capacités des producteurs des données statistiques (8)	3	-6 006 088
	Réunions des commissions d'avancement et de discipline (12)	3	40 000
	Réunions du Conseil Supérieur de la Magistrature (CSM) (11)	3	-5 000 000
	Subvention au Fonds d'Appui à la Justice (FAJ) (29)	4	-100 000 000
	Suivi de la mise en œuvre des conclusions et recommandations des EGJ (23)	3	-70 700 000
	Suivi et contrôle des infrastructures de justice (22)	3	-4 000 000
	Traitement des plaintes par la Ligne Verte (4)	3	-5 507 500
132_Promotion de l'accès à la justice	Audiences et assises du pôle judiciaire spécialisée et chambres spécialisées	3	-20 000 000
	Coordination et suivi de la mise en œuvre des actions du programme	3	-44 436 666
		5	-140 000 000
	Examen et évaluation Pays sur la Corruption	3	-11 625 000
	Fonctionnement de la Commission de Lutte contre le trafic de drogue	3	-4 220 000
	Fonctionnement des Cours d'Appel	3	-20 100 000
	Fonctionnement des Tribunaux de Grande Instance	3	-36 350 000
	Fonctionnement des Tribunaux d'instance	3	-1 395 689 148
	Fonctionnement du Pôle Judiciaire spécialisé en matière de terrorisme et de la criminalité transnationale organisée	3	-3 254 200
	Fonctionnement du Pôle Judiciaire spécialisé en matière économique et financière	3	-2 250 000
	Fonctionnement du Tribunal de Commerce de Niamey	3	-19 600 000
	Fonctionnement des Tribunaux d'arrondissements communaux	3	-8 250 000
	Installation de nouvelles juridictions	3	-15 000 000
	Organisation des missions de contrôle des Chambres d'accusation	3	-9 000 000
	Prise en charge des huissiers, des experts, des assesseurs coutumiers et de travail	3	-80 377 300
	Rencontre annuelle des Magistrats	3	-9 100 000
	Renforcement de la coopération judiciaire	3	-11 321 074
	Réunions des acteurs de la chaîne pénale	3	-5 360 000
	Tenue régulière des audiences des chambres criminelles	3	-48 000 000
	Transports judiciaires	3	-25 000 000
133_Humanisation du milieu carcéral	Aménagement des fermes pénitentiaires (10)	5	-10 000 000
	Construction de la Nouvelle Maison d'Arrêt de Niamey	5	-1 006 677 615
	Coordination et suivi de la mise en œuvre des actions	3	-10 933 368
		5	-7 500 000
	Déploiement et opérationnalisation du personnel du CPS	5	-80 000 000
	Fonctionnement des commissions de surveillance	3	-7 500 000
	Formation du personnel pénitentiaire spécialisé	5	-130 000 000
	Mise aux normes sécuritaires	5	-15 000 000
	Mise en œuvre du programme de déradicalisation	3	-3 000 000
Mission d'audit sécuritaire des établissements pénitentiaires	3	-3 720 000	

		Opérationnalisation des ateliers des centres de réinsertion professionnelle et des maisons d'arrêt	3	-25 545 000	
			5	-10 000 000	
		Opérationnalisation des nouvelles maisons d'arrêt	5	-27 960 891	
		Prise en charge des détenus	3	-211 968 394	
		Transfèrement et extraction des détenus	3	-11 340 604	
	134_Promotion et protection des droits humains	Coordination et suivi de la mise en œuvre des actions du programme	3	-5 541 852	
			5	-1 000 000	
		Dynamisation des Comités locaux PJJ	3	-2 615 000	
		Elaboration et présentation des rapports devant les organes des traités	3	-9 000 000	
		Formation sur les droits de l' Homme	3	-3 634 270	
		information et sensibilisation des citoyens sur les droits de l'Homme	3	-10 000 000	
		Missions de suivi et supervision des activités des centres	3	-1 422 000	
		Monitoring de la situation des droits humains	3	-1 395 000	
		Opérationnalisation des centres d'accueil des enfants en conflit avec la loi	3	-18 750 000	
		Réalisation des enquêtes sociales par les services sociaux des juridictions et des maisons d'arrêt	3	-7 115 000	
		Suivi de la mise en œuvre des recommandations issues de la présentation des rapports aux organes des traités	3	-2 500 000	
Total 17_MINISTERE DE LA JUSTICE ET DES DROITS DE L'HOMME				-5 148 153 024	
18_CABINET DU MEDIATEUR DE LA REPUBLIQUE		818_DOTATION-CABINET DU MEDIATEUR DE LA REPUBLIQUE	Achats de biens et services	3	-55 256 206
			Investissements exécutés par l'Etat	5	-66 171 603
	Subventions et autres transferts courants		4	-6 606 981	
Total 18_CABINET DU MEDIATEUR DE LA REPUBLIQUE				-128 034 790	
20_COUR D'ETAT	820_DOTATION-COUR DE CASSATION	Dépenses de fonctionnement	3	-51 120 395	
		Dépenses d'Investissements	5	-918 659	
		Subventions et Transferts	4	-7 846 244	
	821_DOTATION-CONSEIL D'ETAT	Dépenses d' investissements- Présidence Conseil d'Etat	5	-23 981 698	
Dépenses de fonctionnement-Présidence Conseil d' Etat		3	-61 475 843		
Total 20_COUR D'ETAT				-145 342 839	
22_COUR DES COMPTES	822_DOTATION-COUR DES COMPTES	Fonctionnement	3	-143 246 618	
		Investissements	5	-59 111 631	
Total 22_COUR DES COMPTES				-202 358 249	
24_SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT		Acquisition machines mini-imprimerie	5	-70 000 000	
		Acquisition matériels de bureau et informatique	5	-224 666	
		Collecte des fonds documentaires	3	-43 250	
		Contribution aux organisations internationales	4	-297 604	
		Construction d'un magasin dans les locaux du SGG	5	-40 000 000	
		Edition des conventions et autres textes	3	-112 531	
		Edition des journaux officiels	3	-8 436	
		Edition d'un recueil des organes de regulation au Niger	3	-170 000	
		Edition loi de Finances initiale LFR et LR	3	-70 682	
		Expedition des journaux officiels	3	-460 000	

824_DOTATION-SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT	Gestion du site web du sgg	3	-1 165 000
	Gestion et alimentation de la base de données	3	-1 299 500
	Gestion et soutien des services du cabinet du SGG dans le cadre du fonctionnement courant	3	-1 482 122
	Maintenance des machines	3	-177 395
	Organisation de 24 sessions de travail du COTEVET	3	-4 100 000
	Organisation d'une rencontre avec une mission des archives de la Turquie	3	-7 250 000
	Participation aux rencontres et missions nationales	3	-1 270 000
	Participatipn aux rencontres regionales et internationales	3	-15 500 000
	Preparation conseils de cabinet et des ministres	3	-185 916
	Programme de construction de laboratoire de numerisation des archives	5	-28 000 000
	Realisation des enquetes administratives	3	-5 716 000
	Rehabilitation batiments	5	5 732 990
	Renforcement de capacités des agents du SGG	4	-3 192 507
	Traitements de documents collectés	3	-62 825
	Transfert aux regions	4	340 000
	Validation des tables annuelles chronologiques	3	-5 144 000
Total 24_SECRETARIAT GENERAL DU GOUVERNEMENT			-179 859 444
25_MINISTERE DE L'INTERIEUR, DE LA SECURITE PUBLIQUE ET DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE	Accroître la chaîne statistique	3	-10 000 000
	Acquerir du matériel informatique	5	-24 734 300
	Alimenter et habiller le personnel	3	-51 813 470
	Améliorer la visibilité du Ministère	3	-11 971 010
	Appuyer le fonctionnement du comite statistique	3	-8 000 000
	Appuyer les activités de la DMP	3	-20 000 000
	Appuyer les fonctionnement de la DGR	3	-5 500 000
	Assurer le fonctionnement des structures du niveau central	3	-696 043 461
		5	-429 822 000
	Conditionner les archives de l'administration centrale et le rendre accessible aux usages	3	-9 775 426
	Construire et equiper le batiment annexe du ministère de l'interieur	5	-445 274 603
	Effectuer 35 missions d'inspection des services de sécurité	3	-24 123 408
	Effectuer une mission de suivi évaluation dans les régions	3	-9 000 000
	Entretien et maintenance du matériel informatique	3	-7 020 000
	Equiper l'administration centrale en mobilier de bureau	5	-59 550 873
	Factures impayées	4	-45 500 000
	Former le personnel en technique d'élaboration de projet	3	-16 304 000
	Gestion des réseaux informatiques	3	-1 552 800
	Maitrise des effectifs	3	-5 000 000
	Mettre à jour les textes du Ministère	3	-30 000 000
	Partager certains textes du Ministère	3	-18 000 000
	Réaliser 45 missions de contrôle, d'inspection et de passation dans les entités décentralisées et déconcentrées et établissements	3	-71 322 724
141_Pilotage et administration des politiques de sécurité intérieure et de l'administration du territoire			

	Réhabilitation bâtiment administratifS du niveau central	5	-165 321 367
	Renforcer les capacités de 20 agents en TIC	3	-10 000 000
	Renforcer les capacités des 10 agents de l'Administration Centrale	3	-52 748 064
	Renforcer les capacités des structures rattachées	4	-172 744 759
	Reproduire l'annuaire statistique	3	-7 000 000
142_Amélioration de la gestion des affaires intérieures	Appuyer la DAJR	3	-9 220 000
	Appuyer le comité de désignation des candidats à la Moussabaka	3	-2 000 000
	Appuyer le fonctionnement de la DGAPJ	3	-4 480 000
	Appuyer le fonctionnement de la DGC	3	-4 480 000
	Appuyer le fonctionnement du cadre de concertation	3	-9 400 000
	Appuyer les activités de la CENI	5	-2 451 162 550
	Appuyer les activités de la DGECEM-R	3	-597 864 330
	Appuyer les cadres de commandements dans la mise en place des chefs traditionnels	3	-4 000 000
	Construire et équiper des bâtiments pour les DREC/MR	5	-174 476 266
	Équiper des bâtiments pour les DREC/MR ET DDEC/MR	5	-39 400 000
	Fonctionnement DM et des refugies	3	-32 000 000
	Fonctionnement de la CENI	3	-441 706 816
	Former les chefs traditionnels	3	-12 600 000
	Mettre en place le répertoire des facteurs conduisant à l'extrémisme violent	3	-1 864
	Organiser 1 session du comité national du dialogue inter et intra religieux	3	-7 968 723
	Organiser mission d'information sur les lieux des cultes	3	-12 000 000
	Organiser un atelier de formation des associations chrétiennes	3	-3 000
	Organiser un atelier sur la vision du croissant lunaire	3	-6 685 920
	Programme WURI	5	-1 543 194 529
	Projet APM	5	-29 676 818
	Suivi et supervision des camps et Zone d'accueil des réfugiés	3	-3 440 945
	Vérifier la fonctionnalité des partis politiques, ONG et associations dans les chefs lieux des régions (Diffa)	3	-12 243 500
	Vulgarisation des manuels sur le chrisniasme	3	-7 000 000
143_Amélioration de l'offre de sécurité publique	Acquisition matières, matériels et fournitures	3	-644 943 447
	Appui aux études et aux recherches	5	-7 226 000
	Apurement des impayés	4	-17 870 051
	Construction et équipement de l'unité de la protection civil	5	-100 000 000
	Construction des Escadrons polyvalents et GARS	5	-4 866 998 130
	Construction et équipement des unités de la protection civile	5	-308 381 060
	Dynamisation des activités sportives et culturelles	5	-265 250
	Elagir le dispositif de video surveillance	5	-300 000 000
	Équiper et construire des infrastructures pour FSI	5	-4 623 058 233
	Équiper les unités en matières et mobiliers de bureau DGPC	5	-14 000
	Équiper les services techniques en matériels techniques	5	-108 230 531
	Programme délimitation des frontières	5	-99 975 974

144_Amélioration de la gestion des entités déconcentrées et décentralisées	Alimenter les Fonds de péréquation	5	-1 400 000 000	
	Appuyer le fonctionnement de la DGAT	3	-4 480 000	
	Appuyer le fonctionnement de la DGCT	3	-4 480 000	
	Assurer l'appui conseil aux CT de la région de Diffa	3	-25 000 000	
	Bilan des transferts de compétences	3	-10 000 000	
	Construction des Préfectures	5	-581 317 818	
	Construire des résidences préfets et des logements des SG des Préfectures	5	-7 353 769	
	Doter l'administration centrale et déconcentrée en matériels roulants	5	-336 742 745	
	Elaborer et certifier 5 modules de formation	3	-10 000 000	
	Elaborer et vulgariser les textes sur la fonction publique territoriale	3	-14 000 000	
	Equiper les gouvernorats en matériels et mobiliers de bureau	5	-60 249 648	
	Former les acteurs locaux	3	-37 000 000	
	installation et fonctionnement de la coordination nationale des programmes "stabilisation et prise en charge de la reddition"	3	-22 833 455	
		5	-2 000 000	
	Organiser l'accréditation des formateurs	3	-5 000 000	
	Programme d'Appui aux Collectivités Territoriales	5	-630 691 733	
	Projet d'appui à la Modernisation de l'Etat pour un Service Public de qualité (AMESP)	3	-80 000 000	
	Réhabiliter les palais des chefs traditionnels	5	-250 185 099	
	Renforcer l'encadrement technique des collectivités	3	-13 516 428	
	Renforcer les capacités des structures déconcentrées	3	-27 256 716	
5		-41 252 800		
Total 25_MINISTERE DE L'INTERIEUR, DE LA SECURITE PUBLIQUE ET DE L'ADMINISTRATION DU TERRITOIRE			-22 453 450 413	
41_MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE, DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI	158_Promotion de l'emploi	Appuyer les actions de promotion de l'auto emploi des jeunes porteurs de projets	3	-18 500 042
		assurer le fonctionnement des services de la Direction générale	3	-10 000 000
		Elaboration et diffusion des textes sur le stage professionnel	3	-5 000 000
		Reformer le cadre juridique d'emploi et de la main d'oeuvre étrangere au Niger	3	-3 482 199
		sensibiliser les eleves et etudiants des ecoles et instituts aux initiatives d'auto-emploi	3	-1 500 000
	159_Promotion de l'application des normes du travail	assurer le fonctionnement du travail au niveau central	3	-2 059 212
		assurer le fonctionnement du travail au niveau regional	3	-9 000 000
	160_Protection sociale de la population	atelier de vulgarisation des maladies professionnelles	3	-4 025 955
		elaboration du code de la securité sociale	3	-3 136 500
		finaliser le modele de fillet social productif	3	-5 632 908
		vulgarisation et formation des agents chargés de la mise en oeuvre de la convention generale de la securité sociale des etats membres de la CEDEAO	3	-6 120 000
		vulgarisation et formation des agents chargés de la mise en oeuvre de la convention multilaterale de la securité sociale de la SIPRES	3	-4 590 000
	acquisition des materiels informatiques	5	-5 591 516	
		assurer une bonne circulation de l'information et bonne relations publiques du ministere	3	-1 000 000

161_Pilotage et administration des politiques d'emploi, de travail et de protection sociale	doter le MET/PS en bien et services non affectés	3	26 565 335
	Elaborer les documents programmatiques requis	3	-4 000 000
	Organisation des élections professionnelles	4	-138 505 160
	Organiser la réunion annuelle des cadre du ministere	3	-8 000 000
	Organiser un atelier de formation des acteurs sur l'utilisation de la base de données	3	-1 000 000
	renforcement de capacités des agents	3	-8 000 000
162_Pilotage et administration de la fonction publique et de la réforme administrative	appui aux partenaires à l'occasion de certains événements (1er MAi et 13 mai...),23 Juin	3	-3 365 276
		4	-1 040 000
	Elaboration de plans de formation des agents de l'Etat	3	-1 422 900
	Elaboration de rapport de performance	3	-853 740
	Elaboration du document de politique sectoriel de réforme administrative et de modernisation de l'administration publique	3	-1 088 100
	Elaboration du DPPD 2023-2025 du PAP 2023 et du RAP 2022	3	-869 550
	Elaboration d'un document du plan sectoriel de developpement de GRH et de réforme	3	-1 422 900
	Finalisation des constructions des Directions Régionales	5	-2 795 250
	Fonctionnement des Directions Régionales (Suivi et exploitation au quotidien des actes déconcentrés de gestion des ressources humaines de L'Etat)	3	-18 000 000
		5	-1 175 726
	Gestion et administration du personnel	3	-2 241 067
	Informaton et Communication	3	-1 241 815
	Les Etats généraux de l'administration publique	3	-8 000 000
	Modernisation de l'environnement du travail	3	-6 456 396
		5	-21 290 471
	Organisation de mission de suivi et évaluation des activités terrain	3	-2 479 267
	Participation aux reunions et Conférences Internationales	3	-24 807 800
	Préparation, attribution et execution des marchés publics et redaction d'un rapport annuel de mise en oeuvre des procédures de passation des marchés publics	3	-2 089 152
	Réhabilitation, réparation et entretien du matériel roulant, des mobiliers et des immeubles	3	-141 321
	Renforcement des capacités des agents du Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative	3	-10 269 182
	Supervision des Services Déconcentrés	3	-3 547 740
	Tenir la reunion annuelle des cadres	3	-6 348 045
	visite d'inspection des Directions Régionales	3	-1 200 571
	Appui a l'implémentation de la GPEC	4	-1 180 000
	Appui à l'implementation des outils d'évaluation de la performance individuelle des agents de l'Etat	4	-855 000
	Appui à l'ingénierie de la Formation	4	-1 530 000
	atelier de validation du statut et de décret d'application	4	-1 704 625
	Création et opérationnalisation du réseau pour l'institutionnalisation de l'égalité entre les sexes dans la fonction publique	4	-2 500 000
	élaboration et vulgarisation du code d'éthique et déontologie de l'agent public	4	-1 350 000

163_Développement des capacités de gestion des ressources humaines de l'Etat	Formation certifiantes des agents du ministères	3	-3 333 352	
	Mettre en oeuvre la feuille de route de redynamisation de la DS/IFAE	5	-509 000	
	Opérationnalisation du cadre de concertation des gestionnaires des ressources humaines	4	-1 900 000	
	Opérationnalisation du cercle de modernisation des services publics	4	-1 450 000	
	Opérationnalisation du cercle de modernisation des services publics	4	-1 162 820	
	Organisation des Concours Professionnels et/ou recrutements directs	3	-64 099 480	
	Recueil des textes juridiques et de jurisprudence administrative de la Fonction Publique du Niger	3	-1 162 500	
	Révision de la loi 2007-23 du 26 juin 2007 portant statut général de la Fonction Publique de l'Etat et du Décret 2008-244/PRN/MFPTdu 31/07/2008 portant modalités d'application	4	-1 523 700	
	révision de la n° 2011-20 du 8 aout 2011 portant organisation générale de l'administration civile de l'Etat et fixant ses missions et de la loi n°2011-21 Du 8 AOUT 2011 portant classification des emplois supérieurs de l'Etat	4	-1 492 200	
	révision des treize (13) avants projets des statuts particuliers	4	-900 000	
	Tenue des reunions des comités ad'hoc	4	-2 443 500	
	Tenue des sessions des commissions et des comites statutaires	3	-5 340 000	
	164_Développement du système d'information de la gestion des ressources humaines de l'Etat	Appui à la mise en oeuvre du fichier biometrique des agents de l'Etat	3	-13 557 688
		Collecte des données sur les emplois et les compétences	3	-1 412 228
		Développement d'un progiciel de gestion des dossiers des agents de l'Etat	3	-1 204 638
		Etudier la structure des effectifs de la Fonction Publique	3	-1 408 671
		Finalisation de la génération automatique des actes administratifs	4	-2 700 000
			5	-1 350 000
		Numérisation des dossiers individuels des agents de l'Etat	3	-1 067 175
4			2 022 200	
Opérationnalisation de l'application du SIGRH		3	-492 900	
		5	-255 000	
Reprise de la base de données statistiques	3	-1 758 165		
Traitement des données issues du recensement biométrique	4	-4 050 000		
Traitement du fond d'archive et décongestion des magasins de conservation	5	-850 000		
Total 41_MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE, DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI			-457 244 868	
47_MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES	Amélioration de la gestion du secteur extractif (Emprunt)	5	-3 633 531 754	
	Contrepartie Programme UNFPA (Contrepartie)	5	-6 900 000	
	Programme de Cooperation Niger PNUD	5	-7 860 804 419	
	Programme de Coopération Niger-UNFPA DON	5	-2 278 614 996	
	projet contrepartie fonds Japonais	5	-15 000 000	
	Projet d'Appui à la Planification (PAMO) / GIZ (don)	5	-389 334 328	
	Projet Fonds d'Etude dotation budgétaire	5	-495 800 000	
	01 Projet d'Appui à la Compétitivité de l'Economie et à la Gestion Financière (PACEGEF) - Don	5	-484 125 221	
	Accompagnement des ministères pour l'élaboration du pré PIP	5	-2 000 000	

125_Planification et Programmation du développement

Amélioration de la gestion du secteur extractif (contrepartie)	5	-8 500 000
Amélioration de la gestion du secteur extractif (don)	5	-1 046 039 893
Amélioration des conditions cadre institutionnelles de la petite irrigation (don)	5	-843 613 009
Appui aux négociations de financement des projets et programmes de développement	3	-3 800 000
Coaching des acteurs sur l'utilisation du guide (carburant, frais de déplacement, pause-café-déjeuner, prise en charge de l'équipe de la direction)	3	-1 794 900
Coordination du programme (réunions mensuelles, auto-formation des cadres)	3	-4 464 000
Elaboration des rapports semestriels de performance des programmes et projets	3	-2 790 000
Elaboration du rapport annuel de mise en œuvre de l'Agenda 2063	3	-2 325 000
Elaborer un tableau de bord de suivi des programmes et projets (collecte carburant)	3	-1 465 000
Formation des cadres de la DGPPD sur l'appropriation des outils de la SNISE	3	-1 860 000
Formation des cadres de la DGPPD sur les financements innovants	3	-2 385 901
Formation des cadres de la DGPPD sur les outils de suivi-évaluation	3	-2 325 000
Formation des cadres sur la passation de marché et la gestion financière	3	-2 325 000
Formation sur les techniques de négociations des Projets et Programmes de Développement	3	-2 026 137
Mise en place d'un cadre de concertation sur la veille stratégique	3	-2 070 754
Mise en place d'un mécanisme de suivi des décaissements et des audits	5	-1 500 000
Organisation de l'Assemblée Générale des chefs de programmes et projets	3	-5 343 843
Organisation de revue nationale volontaire sur les ODD	3	-6 510 000
Organisation des revues du portefeuille de coopération (BM, BAD, BOAD, Coopération bilatérale)	3	-1 395 000
Organisation d'un atelier de partage de la politique nationale de l'évaluation	3	-1 281 137
Organisation d'un séminaire gouvernemental sur la PNE	3	-2 790 000
Programme de Coopération Niger-PNUD (Comptrepartie)	5	-4 235 198
Projet contrepartie aux projets d'investissement	5	-52 580 000
Projet d'Appui à la Compétitivité de l'Economie et à la Gestion Financière (PACEGEF) - Contrepartie	5	-12 975 639
projet d'Appui à la mise en œuvre du PDES 2022-2026	5	-12 411 226
projet d'appui à l'amélioration de la conception des politiques publiques pour une croissance endogène	5	-9 125 000
Projet d'Appui Conseil en Matière de politique Migratoire	5	-134 261 529
projet Etudes de faisabilité des projets et programmes	5	-42 500 000
Promotion de l'Emploi et Insertion Professionnelle	5	-1 097 359 601
renforcement des capacités des structures nationales de la décentralisation et des collectivités territoriales	5	-428 267 761
Suivi à l'exécution du budget d'investissement	5	-28 251 694
Voyage d'études sur la mise en œuvre des ODD, PDES et Agenda 2063	3	-3 324 062

126_Gestion macroéconomique	Actualisation des données du cadrage macroéconomique et budgétaire	3	-1 098 455	
	Appui à la mise en œuvre des réformes économiques	5	-43 775 390	
	coordination du cadre macroéconomique	3	-1 816 812	
	Elaboration du plan des réformes économiques	3	-1 842 444	
	Elaboration du rapport national sur l'apport des OIGs	3	-2 585 220	
	Formation des cadres de la Direction sur la politique d'intégration économique régionale	3	-1 250 000	
	Organisation des Réunions de suivi de la msie en oeuvre des réformes inscrites dans la série d'appuis budgétaires	3	-1 324 129	
	Organisation des Réunions du Comité chargé du suivi de la politique nationale d'intégration économique régionale	3	-500 000	
	Réalisation d'étude économique d'interet national	3	-1 470 710	
	Révision du cadrage macroéconomique et budgétaire de la loi de finances	3	-1 777 473	
	Validation des données macroéconomiques	3	-1 777 474	
	127_Pilotage et administration de la planification du développement	Accomplissement des missions assignées aux structures du cabinet et du secrétariat général	5	-39 405
Acquisition des matériels de transport		5	-278 438	
Acquisition des périodiques, études et ouvrages		3	-5 466 383	
Amélioration de la performance des structures du Ministère			3	-36 421 382
			5	-6 056 473
Amélioration de la visibilité du site web du Ministère		3	-4 442 610	
Amélioration des conditions de travail			3	-42 775 276
			5	-30 500 000
Appui à la formation des agents		4	-43 965 300	
Communication des activités du Ministère		3	-5 556 866	
Elaboration des DPPD 2024-2026,PAP 2024 et RAP 2023		3	-48 122	
Elaboration d'un répertoire des textes du Ministère		3	-4 935 084	
Gestion des Marchés Publics		3	-2 790 000	
Mise à jour de huit bases de données pour la production de l'annuaire		3	-4 906 680	
Organisation des déplacements et des missions à l'extérieur		3	8 110 197	
Organisation des reunions mensuelles du Ministère		3	-4 149 578	
Organisation des reunions, rencontres et audiences du Cabinet		3	-5 290 719	
Organisation d'un atelier de validation des outils de performance des structures et des agents		3	-5 301 674	
Organisation d'une enquête sur le niveau de satisfaction des agents		3	-7 940 169	
Organisation d'une mission de suivi des projets		3	-2 697 000	
Organisation d'une réunion annuelle des cadres		3	-8 558 354	
Prise en charge des déplacements internes		3	-35 609 602	
Réproduction des bordereaux de saisie		3	-3 449 593	
Réhabilitation Immeuble ONAREM (DGPE)		5	-1 000 000 000	
Acquérir la documentation et revues spécialisées traitant des domaines d'intervention du MF		3	-3 399 791	

168_Pilotage et administration de la politique de gestion des finances publiques

Acquérir, entretenir les matériels et réhabiliter les bâtiments administratifs	3	-478 315 141
	5	-134 756 350
Appui à l'Observatoire de la Qualité des Services Financiers (OQSF)	4	-82 500 000
Appui au Renforcement du Développement de l'Emploi et l'Employabilité des Jeunes et des Femmes dans les Régions de Do-Ny-Zr	5	-965 372 640
Appui institutionnel à la gestion des finances publiques NIG031	5	-4 340
Assurer l'archivage électronique des documents et des archives du MF	3	-39 607 607
Assurer l'assistance technique pour le suivi, la sécurisation et la sauvegarde du site web	3	-7 825 951
Assurer la gestion des bâtiments administratifs	3	-21 369 831
	5	-14 748 705
Assurer le fonctionnement du Cabinet	3	-85 446 038
	5	-89 762 455
Assurer le suivi et l'évaluation de la mise en œuvre du PAP	3	-8 108 941
Assurer le suivi et l'évaluation de la législation et de la réglementation en matière financière	3	-13 977 283
Editer un bulletin trimestriel d'information et d'échanges du MF	3	-12 229 123
Elaborer et éditer les rapports annuels d'activités MF	3	-50 834
Elaborer le Plan Stratégique du MF	3	-26 669 129
Elaborer ou mettre à jour le DPPD et le PAP du Ministère	3	-459 642
Equiper le Garage Administratif en matériels adéquats	3	-115 900 803
	5	-50 047 968
Etudes,travaux de constructions et contrôles des bâtiments	5	-1 693 383 987
Evaluer la mise en œuvre de la stratégie de communication	3	-16 761 033
Former les cadres du Ministère sur l'outil SysNISE	3	-6 476 639
Gérer les Ressources Humaines de l'Etat	5	-1 500 000 000
Mettre en œuvre le plan de formation du MF	3	-322 477 163
Mettre en œuvre une plateforme du téléphone IP dans tout le bâtiment du MF	5	-17 355 476
Mettre en place un domaine active Directory	5	-8 471 721
Mise en œuvre du projet NIG 031	5	-299 723 990
Organiser des journées portes ouvertes portant sur les domaines d'intervention du MF	3	-13 043 251
Prise en charge échéances bâtiment Ministère des Finances	5	-2 069 192 888
Projet Finances Inclusives NIG 032	5	-462 574 452
Réaliser un film documentaire sur le MF	3	-2 608 650
Rendre opérationnel la cellule genre du MF	3	-2 218 213
Renforcer le pilotage et la gouvernance des services informatiques	3	-32 057 467
Renforcer les capacités didactiques, logistiques et techniques du personnel du Ministère des finances	3	-26 036 348
	5	-192 461 779
Sensibiliser les agents pour le suivi de la gestion de carrière	3	-13 744 383
Suivre l'exécution des dépenses et assurer la gestion du stock	3	-4 044 268
	5	-1 346 953

169_Elaboration du budget, gestion de la dépense et comptabilité publique	Traiter les fonds d'archives des services du MF et élaborer les outils de recherche de données	3	-7 304 221
		5	-650 830
	Adapter le système d'information à la LOLF	3	4 995 478
	Améliorer la qualité des dépenses de l'Etat	3	-2 051 549
		5	-8 972 781
	Appuyer la mise en œuvre des réformes comptable et de trésorerie	3	12 553 967
	Assurer la comptabilité des Ambassades	3	-161 082 336
		5	-7 593 021
	Assurer la coordination du processus d'élaboration de la loi de finances initiale et des réformes budgétaires	3	-2 616 597
	Assurer la formation des acteurs sur la préparation et l'exécution du budget	3	-11 917 397
	Assurer la gestion de la trésorerie régionale de Niamey	3	-15 352 951
		5	-2 711 793
	Assurer la gestion de la trésorerie régionale de Tahoua	3	-17 460 218
		5	-2 711 793
	Assurer la gestion de la trésorerie régionale de Tillabéri	3	-15 653 989
		5	-2 711 793
	Assurer la gestion de la trésorerie régionale de Zinder	3	-10 987 895
		5	-2 386 378
	Assurer la gestion de trésorerie régionale d'Agadez	3	-10 837 377
		5	-2 169 434
	Assurer la gestion de trésorerie régionale de Diffa	3	-8 429 072
		5	-2 169 434
	Assurer la gestion de trésorerie régionale de Dosso	3	-10 084 781
		5	-2 169 434
	Assurer la gestion de trésorerie régionale de Maradi	3	-15 955 027
		5	-2 711 793
	Assurer la gestion des incidences financières des agents de l'Etat	3	-10 012 522
	Assurer la liquidation des ordres de recettes du budget général de l'Etat	3	-3 398 475
	Assurer la régulation des crédits budgétaires et le suivi de l'exécution du budget	3	-23 984 156
	Assurer le contrôle et l'ordonnement des dépenses du budget national sur crédits délégués	3	-36 698 928
		5	-2 422 650
	Assurer le contrôle et l'ordonnement des dépenses du budget national sur crédits les délégués	3	-7 810 944
	5	-403 775	
Assurer le contrôle et l'ordonnement des dépenses du budget de l'Etat	3	-6 789 720	
Assurer le contrôle, l'ordonnement et l'apurement des dépenses du budget national sur les crédits délégués	3	-5 002 413	
	5	-403 775	
Assurer le contrôle, l'ordonnement et l'apurement des dépenses du budget national sur les crédits délégués	3	-8 213 467	
	5	-403 775	

Assurer le fonctionnement de la DGTCP	3	-63 826 329
	5	-40 930 508
Assurer le suivi du contentieux et du stock des arriérés intérieurs	3	-3 601 811
	5	-1 678 058
Assurer le transport des agents de la DGT/CP affectés	3	-22 159 387
Construire et équiper des services du trésor	5	-82 113 095
Développer et accueillir une application informatique de prévision et de suivi détaillé de la masse salariale	3	-14 319 418
développer et acquérir un système informatique de gestion financière des collectivités territoriales	3	-2 315 209
	5	-5 905 180
Elaborer les comptes de gestion	3	-7 825 950
Former les acteurs à la tenue de la comptabilité des matières	3	-45 651 380
Former les acteurs de la gestion financière des collectivités territoriales dans l'élaboration et la mise en œuvre de leurs budgets	3	-28 604 896
Maîtriser la dette publique	3	-18 166 144
Maîtriser le patrimoine existant en quantité et en valeur	5	-32 541 517
Mettre en place un système informatisé de gestion des biens et de tenue de la comptabilité des matières	5	-32 541 517
Mettre à jour les bulletins de paye des agents de l'Etat	3	-4 950 787
Mettre en œuvre la réforme budgétaire	3	-39 633 867
	5	-15 228 595
Organiser des missions d'audits financiers et comptables	3	-12 579 327
Piloter le processus d'exécution du budget et l'élaboration de la loi de règlement	3	4 500 000
Rationaliser les consommations d'eau, d'électricité et téléphone de l'Etat	3	-25 242 791
Realiser des missions d'encadrement de proximité	3	-21 186 022
Réaliser une étude sur l'amélioration de la décentralisation financière	3	-9 462 728
Renforcer le cadre institutionnel et réglementaire de la DGPE	3	-6 521 626
Renforcer le contrôle de la chaîne de dépense	3	-40 427 673
	5	-21 322 585
Renforcer le contrôle de la chaîne de dépense sur crédits délégués dans les régions	3	-36 927 897
Renforcer le contrôle et l'audit des Finances Publiques	3	-1 091 603
Renforcer le partenariat	4	-11 743 431
Renforcer les capacités de l'IGF	3	-1 383 251
	5	-18 298 585
Sensibiliser les acteurs à la tenue de la comptabilité des matières	3	-5 217 301
Suivi et évaluation de la mise en œuvre de la comptabilité des matières	3	-3 912 975
Vulgariser les nouveaux outils de gestion financière des collectivités territoriales (NBE, PC, etc.)	3	31 956 852
Construire des infrastructures	5	-421 614 150
acquérir des moyens matériels et humains	3	-384 043 697
	5	-12 636 567

170_Mobilisation des ressources

alimenter la base des données valeurs (BDV)	3	-3 865 746
	2	-3 843 329 588
améliorer la mobilisation des recettes non fiscales	3	-117 819 548
	5	-19 296 849
améliorer le management et le dispositif de pilotage des services	3	-10 747 216
assurer la facilitation du commerce international	3	-10 022 912
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region d'Agadez	3	106 281
	5	1 300 000
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Diffa	3	-584 337
	5	1 300 000
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Dosso	3	600 290
	5	1 794 607
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Maradi	3	-3 761 990
	5	3 081 063
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Niamey-I	3	3 520 663
	5	894 088
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Niamey-II	3	-984 337
	5	894 088
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Niamey-III	3	-984 337
	5	894 088
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Niamey-IV	3	-984 337
	5	894 088
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Niamey-V	3	-5 584 337
	5	894 088
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Tahoua	3	-1 565 381
	5	2 823 772
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Tillabery	3	600 290
	5	1 794 604
assurer la mobilisation des recettes fiscales dans la region de Zinder	3	-2 184 145
	5	2 823 772
assurer le fonctionnement de la DGI	3	16 314 632
	5	301 459 747
comptabilité des recettes	3	-4 939 125
Construction unités douanières	5	-309 386 646
developper la communication	3	-6 977 169
Doter la DGI des infrastructures et équipements adéquats	5	-2 444 990
elaborer et mettre en oeuvre un plan de communication	3	-78 092 529
	5	-8 929 685
evaluer et suivre les dépenses fiscales au cordon douanier	3	-5 130 782
lutter contre la contrefaçon, la piraterie et le trafic des biens culturels	3	-4 640 724
lutter contre la fraude, l'évasion douanière ainsi que l'incivisme fiscal	3	-14 533 346

maitriser l'assiette fiscale	3	-1 101 442
	5	30 914 623
moderniser et sécuriser les procédures administratives et comptables	3	-15 797 026
poursuite et suivi de l'exécution des travaux de construction des service déconcentrés de la DGI	5	-107 144 990
poursuivre la migration des données vers le SISIC dans tous les services des impôts	5	-94 554 560
Projet d'Appui à la Mobilisation des Ressources Internes	5	-364 337 841
réhabilitation des unités douaniers	5	-19 704 785
Réhabiliter des infrastructures	5	-19 704 785
renforcer la gestion du cadastre	5	-65 189 512
renforcer la lutte contre la fraude commerciale	3	-16 621 039
renforcer la prévisibilité des recettes	3	-4 010 980
	5	-4 029 165
renforcer le contrôle sécuritaire	3	-9 434 242
renforcer le leadership	3	-3 478 646
Renforcer le partenariat	3	-9 324 060
renforcer le renseignement et la gestion des risques à la DGD	3	-12 755 035
renforcer le système d'information de la douane	5	-20 221 338
renforcer les capacités de la DGI	3	-6 434 921
	5	-38 593 698
renforcer les capacités des agents en charge de la gestion de la Base de Données Valeur	3	-3 221 455
renforcer les capacités des opérateurs économiques	3	-5 797 743
vulgariser le guide d'inspection et de contrôle des services	3	-15 314 389
Projet d'Appui à la Mise en Oeuvre du Plan d'Action de la SNFI	5	-1 943 608 228
Actualiser le canevas type des EEP	3	-12 469 870
Assurer la coordination et le suivi des Assistances Techniques	3	-10 624 754
Assurer la coordination et le suivi du projet NIG 028	5	-60 000 000
Assurer la coordination et le suivi du projet PAMRI	5	-400
Assurer la participation de l'Etat au capital des entreprises	5	-108 471 724
Assurer la préparation des programmes de coopération financière	3	-67 839 415
	5	-8 998 405
Assurer la production des statistiques sur les comptes extérieurs	3	-14 005 974
Assurer le collecte, le traitement et la publication des données statistiques du MF	3	-9 756 352
	5	-6 481 185
Assurer le contrôle sur pièces et sur place des compagnies d'assurances	3	-24 229 655
Assurer le suivi de la coopération financière	3	-26 852 208
	5	-6 318 478
Assurer le suivi de l'application de la réglementation N°09/2010/CM/UEMOA sur les relations financières extérieures le 1er octobre 2010	3	-22 361 528
Assurer le suivi de l'application des normes comptables	3	-13 693 251

171_Régulation du financement de l'économie

Assurer le suivi des activités monétaires et bancaires	3	-7 434 879
	5	-7 333 165
Assurer le suivi des Réformes de Gestion des Finances Publiques	3	-31 484 356
	5	-10 677 738
Assurer le suivi et l'évaluation des réformes, des politiques, des programmes et des projets communautaires	4	-145 853 415
Edition et publication des rapports de mise en œuvre des réformes	3	-10 434 601
Elaborer des tableaux de bord des finances publiques et l'annuaire statistique	3	-20 081 916
Elaborer la stratégie de la coopération financière	3	-25 150 482
Elaborer le bulletin statistique des finances publiques	3	-21 495 278
Elaborer le guide des Administrateurs pour le suivi des EEP	3	-16 739 709
FDIF	4	-1 000 000 000
Implémenter le logiciel de contrôle sur pièces des sociétés d'assurances	3	-35 581 990
Instruire et suivre les contrats de Partenariat Public Privé	3	-21 338 418
Lutte contre le blanchiment des capitaux et le financement du terrorisme	4	-234 950 923
Mettre en œuvre la directive 2009 portant TOFE	3	-45 324 656
	5	-5 373 906
Mettre en oeuvre le projet d'appui à la mise en oeuvre du plan d'actions de la SNFI(convention BOAD)	5	-17 630 127
Mettre en place un Fonds de Garantie Automobile (FGA)	5	-54 235 862
Opérationnaliser le Fonds de Garantie PME/PMI	5	-153 998 705
Optimiser la subvention des EEP	3	-10 917 201
	5	-6 508 303
Programme pour la Gestion de la Dépense Publique par Résultats pour le Capital Humain	5	-3 644 265 428
Programme pour la Gestion de la Dépense Publique par Résultats pour le Capital Humain (ANR)	5	-2 040 281 228
Projet d'Approfondissement du Secteur Fiancier et d'Inclusion Financiere au Niger	5	-613 320 902
Réaliser les études macroéconomiques	3	-4 565 138
	5	-13 214 025
Renforcer l'ancrage politique des EEP	3	-4 852 090
	5	-15 186 041
Renforcer les capacités des Administrateurs des EEP et des cadres de la DGEP/PE	3	-47 443 304
	5	-13 721 673
Renforcer les capacités des agents de la DRF	3	-33 652 730
	5	-3 231 908
Unifier le dispositif de supervision des EEP	3	-3 105 337
Achat de matériels de biens et services/Prestations de service au profit des services du MAT/DC	3	-46 162 215
Acquisition de matériels et outillages techniques au profit des services du MAT/DC	5	3 177 000

	194_Pilotage et administration des politiques de développement communautaire et aménagement du territoire	Acquisitions de matériels et mobiliers de bureau au profit des services du MAT/DC	5	-1 500 000	
		Acquisitions de matériels informatiques au profit des services du MAT/DC	5	-2 261 641	
		Elaborer et diffuser un recueil des textes législatifs et réglementaires impliquant le Ministère	3	-1 129 260	
		Elaborer le DPPD consolidé 2024-2026 des trois programmes	3	-1 399 361	
		Elaborer le PAP consolidé 2024 des trois programmes	3	-1 000 000	
		Elaborer le RAP 2022 du Ministère	3	-1 000 000	
		Elaborer un annuaire statistique	3	-1 551 573	
		Finalisation du Plan de Formation du Ministère	3	-5 055 840	
		Fonctionnement des structures déconcentrées	3	-14 822 150	
		Mise en oeuvre du programme UNICEF (ANR)	5	-11 055 059 807	
		Mise en oeuvre du programme UNICEF (Fonds de contrepartie)	5	-8 003 600	
		Organiser une mission d'inspection des services à tous les niveaux (centraux et déconcentrés)	3	-1 377 136	
		Prise en charge des frais d'organisation des concours des agents du MAT/DC	3	-1 500 000	
		Programme de Renforcement des Capacités des Services Déconcentrés	5	-2 000 000	
		Réhabilitation des centres de documentations des Directions Régionales du MAT/DC	3	-1 833 225	
		Subventions à la formation des agents	4	-12 279 296	
		195_Aménagement du territoire	Elaborer une cartographie documentée des espaces supranationaux	3	-3 790 146
	Mettre en place l'observatoire d'analyse des territoires		3	-5 000 000	
	Révision du SRAT de Maradi		5	-2 000 000	
	Validation des diagnostics régionaux du SNAT		5	-100 000 000	
	196_Développement régional, local et communautaire	Actualiser la BDD sur les PDC, PDR et PIA	3	-2 930 049	
		Atelier d'évaluation du protocole logistique MAT/DC-PAM	3	-2 930 048	
		Bilan national des activités de la logistique PAM	5	-10 000 000	
		Entretien et réparation du matériel technique et roulant	3	-2 930 049	
		Mise en oeuvre des fonds d'appui aux ONG/AD	5	-43 000 000	
		Mise en oeuvre du projet d'appui à la coordination du développement régional et local	5	-10 000 000	
	Total 47_MINISTERE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES				-57 871 753 088
	48_MINISTERE DE L'ACTION HUMANITAIRE ET DE LA GESTION DES CATASTROPHES	Actualisation du plan de communication dans le domaine de l'action humanitaire	3	-500 000	
Amélioration des condition de travail des cadres		3	33 268 346		
Appui à la formation des agents		3	-5 000 000		
Communication des activités du ministere		3	267 000		
Création des cadres de concertation intersectorielle du domaine de l'action humanitaire		3	-500 000		
Création d'un centre d'information humanitaire		3	-3 000 000		
Création d'une base de données des projets et programmes dans le domaine humanitaire		3	-500 000		
Création d'une base de données pour la production de l'annuaire statistique du Ministère		5	-500 000		

172_Coordination des interventions humanitaires et de gestion des catastrophes	Elaboration des documents de programmation élaborés(DPPD/PAP)	3	-500 000
	Elaboration des outils de performance des cadres	3	-1 500 000
	Elaboration du plan d'action de la politique humanitaire et de la gestion de catastrophes	3	-1 000 000
	Elaboration du plan d'action de la Stratégie Nationale de Relevement post-catastrophes	3	17 000 000
	Elaboration d'un plan de formation	3	-500 000
	Fonctionnement des 8 directions regionales	3	-19 200 000
	Gestion des archives et de la documentation	3	-1 000 000
	Gestion des Marchés Publics	3	-1 000 000
	Gestion du site Web	5	-1 000 000
	Installation des Directions Départementales et Comminales	3	-100 000 000
	Mobilisation des partenaires	3	-3 000 000
	Organisation de mission pour la mise en place des directions régionales	3	-3 000 000
	Organisation des missions de suivi	3	-3 000 000
	Organisation des missions sur les sites expérimentaux du nexus HDP	3	-1 000 000
	Organisation des réunion du comité technique du nexus HDP	3	-300 000
	Réactualisation de la Stratégie Nationale des Risques des Catastrophes	3	-1 000 000
	Réactualisation du plan de contingence inondation	3	-1 000 000
	Vulgarisation de la loi sur les PDI	3	-5 000 000
	Vulgarisation de la politique d'Action Humanitaire	3	-8 000 000
	173_Amélioration de l'efficacité du dispositif et des réponses apportées en situation d'urgences humanitaires	Actualisation des outils de secours humanitaire d'urgence	3
Amenagement des sites d'accueil aux migrants,refugiés, réfoülés et PDI		5	-1 152 492
Aménagements des sites d'accueil aux migrants réfugiés et PDI		3	-4 000 000
Appui en Bien non alimentaires aux migrants,refoul"s, PDI,refugiés sur les sites et camps		3	-12 088 112
Mise en place et operationnalisation des instruments financiers de transfert des risques		3	-3 000 000
Mises en place des OSV et SCAP/RU		3	-5 000 000
Mobilisation et sensibilisation des personnes en situation de ndetresse pour les secours d'urgence dans les camp et sites		3	-2 000 000
Organisation de missions d'évaluation des infrastructures socioéconoques des zones affectées par les chocs sécuritaires		3	-2 500 000
Production et diffusion de l'information sur la prévention des risques de catastrophes		3	-1 500 000
Sensibilisation des populations sur les risques d'inondation		3	-12 000 000
Suivi et évaluation de la gestion des camps de réfugiés et déplacés sur le territoire national		3	-1 500 000
Tenue du Sécetariat permanent de la plateforme nationale de réduction de catastrophes		3	-8 581 352
Total 48_MINISTERE DE L'ACTION HUMANITAIRE ET DE LA GESTION DES CATASTROPHES			-166 786 610
51_MINISTERE DE L'ARTISANAT ET DU TOURISME	Construction et équipement village artisanaux de Diffa et Tillabéri	5	-90 000 000
	Construire un Hôtel école	5	-55 000 000
	Former les acteurs de l'artisanat sur l'organisation des grands évènements	3	-5 000 000

146_Amélioration de la compétitivité du tourisme et l'artisanat

Mettre en oeuvre le SIRA	3	-8 000 000
Mise en oeuvre de la SNDDT	5	-30 413 786
Organiser le Festival des civilisations du fleuve	4	-20 000 000
Organiser la Journée du Tourisme Intérieur	4	-16 000 000
Organiser la Journée Mondiale du Tourisme	4	-515 362
Organiser le Festival de l'Air	4	-20 000 000
Organiser le SANIME	4	-30 000 000
Organiser l'Ouverture de la saison Touristique	4	-10 000 000
Organiser une foire dans le cadre de la Cure Salée	4	-5 000 000
Organiser une mission de classement	3	-1 191 562
Participer aux événements Artisanax Internationaux	3	-10 751 818
Participer aux événements touristiques Internationaux	3	-14 000 000
Réaliser une étude de faisabilité pour la création du Fonds de developpement de l'Artisanat	5	-10 000 000
Vulgariser les textes communautaires de l'Artisanat	3	-6 000 000
Acquérir le matériel et mobilier	5	-5 163 840
Doter le MCTA en matériels et fournitures	3	2 438 830
Elaborer et vulgariser un recueil de textes sur le secteur	3	-5 200 000
Elaborer les documents programmatiques du MCTA	3	-10 990 000
Financer la formation de courte durée des agents	3	-6 090 100
Harmoniser et évaluer les indicateurs sectoriels avec l'INS	3	-8 000 000
Mettre en œuvre les activités d'inspection des services	3	-9 309 000
Acquérir des fournitures et consommables	3	-359
Acquérir le matériel informatique	5	-6 500 000
Acquérir le matériel roulant	5	-20 961 098
Appuyer la participation du MCTA aux autres manifestations	3	-6 600 000
Assurer l'action sociale	3	-5 799 980
Assurer le fonctionnement des directions régionales et départementales	3	-15 068 269
Effectuer une mission conjointe de suivi-évaluation	3	-6 000 000
Elaborer des bulletins statistiques	3	-8 100 900
Elaborer et diffuser deux bulletins semestriels d'information	3	-8 000 000
Elaborer et transposer des textes législatifs et règlementaires relatifs aux secteurs de la culture, du tourisme et de l'artisanat	3	-5 000 000
Elaborer la PNT	5	-15 000 000
Finaliser le modèle de simulation	3	-460 000
Financer la formation de longue durée des agents	3	-7 300 000
Former les cadres du MCTA en gestion et suivi de carrière	3	-5 000 000
Mettre en œuvre les accords de coopération	3	-10 810 000
Mettre en œuvre les activités d'inspection des établissements du tourisme	3	-5 000 000
Organiser des concours de recrutement	3	-4 000 000
Organiser des missions de suivi pédagogique et des infrastructures	3	-4 341 966
Organiser la réunion annuelle des cadres	3	-10 000 090

148_Pilotage et administration de la politique de La culture, du tourisme et de l'artisanat

		Organiser une mission de formation sur le remplissage des fiches statistiques	3	-6 000 000
		Organiser une mission de suivi-évaluation et d'inventaire des acquisitions du FCSE	3	-8 016
		Rendre opérationnel le site web du MCTA	3	1 554 500
Total 51_MINISTERE DE L'ARTISANAT ET DU TOURISME				-522 582 816
52_MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE	155_Pilotage et administration de la politique industrielle et de l'entrepreneuriat des jeunes	Gérer le site Web du ministère	3	-600 000
		Acquisition de matériels	5	-64 723 520
		Assurer la gestion administrative des Directions Régionales (DR)	3	-5 500 000
		Assurer les investissements administratifs et entretiens dans les DR	5	-25 950 000
		Contribution à l'élaboration, à l'adoption et à la publication des textes législatifs et réglementaires	3	-1 155 010
		Elaboration d'un annuaire statistique	3	-3 500 000
		Elaborer un plan de communication pour le Ministère	5	-60 000 000
		Entretien et maintenance technique des services	3	-3 082 353
			5	-5 000 000
		Planification et suivi et évaluation des activités	3	-3 808 250
	Renforcer l'environnement de travail des services	3	-5 261 364	
	156_Promotion industrielle	Réaliser une étude sur le coût des facteurs de compétitivité des unités industrielles au Niger	3	-800 000
			5	-66 852 744
		Recherche et Développement (Code d'Investissement)	5	-10 000 000
		Superviser l'installation des nouvelles unités industrielles	3	-800 000
		Assurer la mise en oeuvre du code des investissements	3	-1 135 998
		Vulgariser les bonnes pratiques de gestion environnementale	3	-1 600 000
		Cartographier la pollution industrielle	5	-22 000 000
		Réaliser des études de préféabilité pour la mise en place d'unités industrielles sur les filières porteuses	5	-70 000 000
		Réaliser l'étude de préféabilité de l'installation des zones franches au Niger	3	-800 000
			5	-120 000 000
		Renforcer l'utilisation des technologies industrielles dans la production	5	-20 000 000
		Vulgariser les outils de promotion industrielle	3	-1 300 000
	166_Promotion de l'entrepreneuriat des jeunes	assurer la mobilisation et le suivi des ressources	5	-10 000 000
		entreprendre des actions de formation des jeunes en entrepreneuriat	3	-756 039
			5	-51 210 192
		exploiter les opportunités économiques et événementielles en faveur de l'entrepreneuriat des jeunes	5	-22 526 640
		opérationnaliser le dispositif de pilotage de l'entrepreneuriat des jeunes	3	-1 800 000
			5	-30 160 000
	promouvoir l'entrepreneuriat des jeunes dans le secteur prioritaires selon les spécificités	5	-5 000 000	
		animer régulièrement les Sites web du MC	3	-800 000
		Auditer les textes des administrations publiques qui touchent au commerce	3	-2 000 000
		Construire et réhabiliter les DRC	5	-82 250 000

184_Pilotage et administration de la politique du commerce, de l'industrie et de l'entreprenariat des jeunes	Contribuer à l'adoption et à la publication des textes législatifs et réglementaires prient par le ministère en charge du commerce	3	-800 000
	Elaborer l'annuaire 2021 des statistiques du secteur	3	-2 000 000
	Elaborer les documents programmatiques et budgétaires du Ministère du Commerce	3	-593 903
	Elaborer une stratégie de communication du Ministère, assortie d'un plan d'action	5	-10 000 000
	Faciliter le déploiement de la connexion (CEGIB) au Ministère du Commerce	3	-3 870 000
	Fonctionnement du comité de validation des données statistiques du MC	3	-400 000
	Mettre en oeuvre les activités de suivi/supervision des réformes/recommandations des RAC/et activités terrains des projets du MC	3	-4 400 000
	Mobiliser les moyens matériels au niveau des DRC	3	-9 037 000
		5	-450 000
	Mobiliser les moyens matériels(niveau central)	3	28 508 528
		5	-9 834 552
	Mobiliser les ressources financières	3	-3 000 000
	Organiser de formations de courte durée de renforcement de capacités des agents	3	-17 000 000
	Organiser la Revue Annuelle Conjointe (RAC)	3	-10 000 000
	Réaliser une Etude pour plan de développement stratégique du Ministère du Commerce	5	-10 000 000
	Recenser physiquement les agents au niveau des services par poste et profil	3	-4 480 000
	Réparer et entretenir les matériels(niveau central)	3	-3 509 300
		5	10 520 600
	Réparer/entretenir les matériels au niveau des DRC	3	-8 000 000
	Sensibiliser les agents pour leur remise au travail	3	134 240
Veiller à la mise en oeuvre du PAP du MC et à une meilleure gestion des quittances de saisie et de contrôle de l'activité économique	3	-6 294 180	
185_Développement du commerce	Créer et opérationnaliser la Commission Nationale de la Protection du droit des consommateurs (CNPC)	4	-5 000 000
	Appui au système d'information sur les marchés (SIMA)	4	4 932 417
	Capacités consolidées des acteurs pour une meilleure participation au commerce international	5	-3 857 986
	Créer et opérationnaliser la Commission Nationale de la Concurrence (CNC)	4	-5 000 000
	Effectuer les opérations de VPM céréales	5	10 000 000 000
	Effectuer les opérations de VPM Sucre	5	-46 000 000
	Mise en œuvre du Programme pour la Compétitivité de l'Afrique de l'Ouest (PCAO)-Volet Niger sur les Cuirs et Peaux	5	-157 163 172
	Opérationnalisation du SP du Dispositif Institutionnel ZLECAf	4	-34 766 435
	Poursuivre la coordination de la mise en oeuvre des mesures de facilitation des échanges	4	-8 600 000
	Renforcer la gouvernance des circuits de commercialisation y compris des produits agro-sylvo-pastoraux et halieutiques	5	-7 000 000

186_Promotion du secteur privé	Organiser des formations et sensibilisations sur l'entreprenariat au niveau des huit (08) régions du pays	3	-8 400 000	
	Appuyer la mise en œuvre des réformes sur le climat des affaires	3	-10 000 000	
	Appuyer le Dispositif de soutien au financement des MPME (CISAE)	4	30 830 000	
	Elaborer des supports de promotion économique du Niger (document "investir au Niger", etc)	5	-4 000 000	
	Opérationnalisation des organes du Cadre National du DPP (Il s'agit d'assurer la tenue régulière des sessions du cadre national, des comités régionaux et le fonctionnement du Secrétariat Permanent)	3	-10 000 000	
	Opérationnaliser le Dispositif de mise en œuvre de la Charte des MPME	3	-5 000 000	
	Organiser de voyages d'étude dans la sous-région pour s'inspirer des modèles réussis en matière de Dispositif de mise en œuvre de la Charte des MPME/I	3	-4 000 000	
	Organiser la réalisation et la vulgarisation d'une étude d'identification des créneaux porteurs en matière d'investissement	5	-10 000 000	
	Organiser/participer aux fora des investisseurs	3	-20 000 000	
	Réaliser une étude sur la compétitivité des entreprises	5	-15 000 000	
	S'inspirer des modèles réussis dans la sous-région en matière de Dialogue Public Privé	3	-5 000 000	
	Vulgariser le Dialogue Public Privé	3	-5 000 000	
		5	-2 000 000	
Total 52_MINISTERE DU COMMERCE ET DE L'INDUSTRIE			8 905 097 146	
54_MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DE L'ELEVAGE	237_Gouvernance, pilotage et administration de la politique du ministère	Acquérir des biens pour le Programme 1	3	-11 700 000
		Acquérir des Services pour le Programme 1	3	-1 000 000
		Acquisition de matériels informatiques	5	-15 787 354
		Acquisition des biens	3	26 646 996
		Acquisition des biens	3	6 648 450
		Acquisition des services	3	-71 728 448
		Acquisition des services	3	11 664 500
		Appuyer la cellule de communication gouvernementale	3	-10 000 000
			5	-5 000 000
		Élaborer les documents de programmation et assurer le rapportage des activités	3	-10 000 000
		Organisation des événements nationaux et participation aux événements internationaux	3	-68 310 500
		Renforcement des capacités d'intervention des institutions publiques et privées de recherche et d'appui- conseil	4	-30 000 000
			5	-8 000 000
		Renforcement des connaissances et des compétences des acteurs sur les filières animales	5	-16 390 676
		Renforcer les capacités des ressources humaines et des services de l'Elevage	5	95 840 305
		Renforcer le système des statistiques de l'élevage	5	-54 080 000
Suivre la mise en œuvre des politiques	3	-21 000 000		
Acquérir des biens pour la DGSV	3	-2 200 000		

238_Sante animale et sante publique vétérinaire	Accroître les investissements dans la production agricole, la transformation, et l'accès au marché (Emp IDA)	5	-14 253 127 006
	Acquérir des biens pour la DGSV	3	-9 234 739
	Acquérir des biens pour le Programme Santé animale et santé publique vétérinaire	3	-4 000 000
	Acquérir des services pour la DGSV	3	-3 000 000
	Acquérir des Services pour le Programme : Santé animale et santé publique vétérinaire	3	-3 000 000
	Amélioration des capacités de diagnostic du charbon bactérien dans les laboratoires	5	-24 199 526
	Contrôler l'hygiène des denrées et des aliments d'origine animale Renforcer des capacités du Service Officiel de Contrôle (SOC)	5	-4 250 000
	Lutter contre la rage	5	-14 003 220
	Paiements des arriérés des pécules des contractuels de case de santé vétérinaire	5	-51 000 000
	Régler les arriérés des primes et redevances des mandataires de la campagne 2020	5	-105 688 964
	Contre partie Trésor	5	-50 000 000
	239_Développement et promotion des productions animales	Mise en œuvre le Renforcement de l'Entreprenariat en Elevage (REEL MAHITA)	5
Accroissement des capacités de transformation des produits animaux		5	-18 000 000
Accroître et gérer durablement les capacités productives des terres pastorales		5	-20 000 000
Achat des biens au profit des 8 régions		3	-73 000 000
Acquérir des Biens au profit de la DG/DPP/IA		3	-22 500 000
Acquérir des biens pour le Programme de Développement des Productions Animales (PDPPA)		3	-3 000 000
Acquérir des biens pour le Programme de Développement des Productions Animales (PDPPA)		3	-15 500 000
Acquérir des biens pour le Programme de Développement et Promotion des Productions Animales (PDPPA)		3	-1 200 000
Acquérir des biens pour le Programme de Développement et Promotion des Productions Animales (PDPPA)		3	-12 500 000
Acquérir des biens pour le Programme de Développement et Promotion des Productions Animales (PDPPA)		3	-5 000 000
Acquérir des Services pour la DG/DPP/IA		3	-21 739 900
Acquérir des Services pour la DG/DPPA		3	-8 500 000
Acquérir des Services pour le Programme de Développement des Productions Animales (PDPPA)		3	-25 000 000
Améliorer et conservation des races animales locales		5	-20 000 000
Améliorer la disponibilité et l'accès aux ressources pastorales		5	-48 000 000
Contre partie de l'Etat		5	-30 000 000
Indemniser les bouchers victimes de saisie des viandes pour insalubrité		5	-1 500 000
Mettre en œuvre le Programme d'Appui à la Campagne Pastorale		5	-38 943 730
Mettre en œuvre le Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPSII)		5	-4 859 020 570
Mettre en œuvre le Projet Régional d'Appui au Pastoralisme au Sahel (PRAPSII) Don IDA		5	-1 187 072 715

	Mettre en œuvre REEL MAHITA (Contre partie Etat)	5	-20 000 000
	Mise en œuvre de Boukassa Kiyo (ANR Belgique)	5	-1 799 478 506
	Mise en œuvre de Boukassa Kiyo (Contre partie de l'Etat)	5	-18 800 000
	Mise en œuvre du PNAG	5	-2 598 545
	Projet d'Appui au Développement de l'Elevage pastoral et à la Gestion Durable des Terres dans les Régions de Zinder et Diffa (ANR AFD)	5	-584 001 492
	Projet d'Appui au Développement de l'Elevage pastoral et à la Gestion Durable des Terres dans les Régions de Zinder et Diffa (EMP AFD)	5	-2 549 846 845
	Promotion des bonnes pratiques d'Elevage et de l'intensification des productions animales	5	-234 000 000
	Réalisation des infrastructures de mise au marché (538 632 612)	5	-15 000 000
	Régler les arriérés de réparation des véhicules	3	-15 000 000
240_Pilotage et administration de la politique du ministère	Renforcement de capacités des usagers pour la production agricole, la conservation, transformation et la commercialisation agricole	5	-84 641 439
	Achat de biens	3	-4 113 383
	Acquisition de biens	3	-3 476 000
	Acquisition de matériel informatique	3	-2 100 000
	Acquisition de matériels informatiques	3	-1 500 000
		5	-4 324 350
	Acquisition des biens	3	-1 900 000
	Acquisition des biens et service	3	-13 218 518
		5	-4 600 000
	Acquisition des services	3	-101 561 428
	Améliorer le rapportage et la visibilité du Ministère	3	-6 000 000
		5	-3 000 000
	Appuyer les fêtes, cérémonies, foires et Salons nationaux et internationaux	3	-65 499 347
	Appuyer les mission des inspecteurs de services	3	-10 000 000
	Aquisition de matériels informatiques	5	-800 000
	Développer la coopération et du partenariat avec les autres acteurs du sous-secteur agricole	3	-10 200 000
		4	-7 498 000
	Faire des études prospectives, formulation des projets et programmes, et autres stratégies	3	-31 176 000
	Rendre disponible des statistiques fiables	5	-45 071 493
	Renforcement les capacités des producteurs	4	-60 920 427
		5	-35 855 000
	Renforcer les capacités des ressources humaines et des services de l'agriculture	5	-39 327 021
	Renforcer le cadre juridique et réglementaire	3	-3 500 000
5		-3 450 000	
Soutenir la formation et la recherche	4	-71 455 020	
Suivre et Appuyer la Recherche	5	-10 000 000	
Suivre et Evaluer les Projets et programmes sous tutelles MAG	3	-16 000 000	
		3	-13 514 813

Suivre la mise en œuvre des politiques agricoles	4	-5 897 192
	5	665 500
Suivre le Patrimoine et les ressources Humaines du Ministère	3	-14 340 000
Acquisition Mobilier et Matériel de Bureau	5	-1 068 365
contribution des fonds extérieurs au fonds commun des engrais	5	-197 695 387
Elaboration du programme de formation, des curricula, déroulement des cours au CE	5	-2 967 682
Formation des formateurs du centre d'Excellence de Kollo	5	-53 818 909
Formation les cadres des ministères du développement rural, des ONG locales et des organisations paysannes sur la prise en compte de la thématique création d'emploi pour les jeunes dans l'élaboration de leurs stratégies sectorielles	5	-8 012 741
Identification des talents à former dans le CE (Première cohorte)	5	-791 382
Imprévus (4%)	5	-2 967 682
Acquisition de consommables de laboratoire	3	-2 000 000
Acquisition de matériels et équipement d'impression des étiquettes de certification	3	-2 850 000
	5	-504 000
Acquisition des biens des services pour la DGA et les services déconcentrés	3	-23 142 006
Acquisition des biens et services pour le Programme 2	3	-16 000 000
Acquisition des kits pour le contrôle de qualité des engrais et des semences	5	-48 700 000
Adapter et disséminer les petits matériels et équipements agricoles	5	-4 008 692
AfricaRice Renforcement des capacités	5	-39 285 181
Améliorer la gestion de l'eau	5	-15 290 398
Améliorer la gestion des coopératives	5	-3 692 856
Appui à la création et au développement des entreprises rurales durables des jeunes	5	-2 204 781 304
Appui à l'intervention des institutions (MAG/EL, MC, MDP, HC3N, DGGR etc,,,))	5	-26 479 638
Appui au FASS	5	-132 150 000
Appui au fonds commun des engrais (FCE)	5	-300 000 000
Appui au renforcement des capacités des organisations de producteurs (FUCOPRI, IPFR, CPS)	5	-13 629 553
Appuis aux pépinières fruitières régionales et Réhabilitation des centres semenciers régionaux	5	-5 500 000
Appuyer la mécanisation agricole (Moissonneuse-batteuse)	5	-154 860 225
Appuyer la mécanisation agricole (motoculteurs et repiqueuses)	5	-125 712 580
Appuyer la mise en place de points de ventes	5	-98 774 170
Appuyer la participation aux événements agricoles (foires, expositions, voyages d'échanges...)	5	-25 914 776
Appuyer le processus d'homologation des nouvelles variétés	5	-5 182 955
Appuyer le renforcement des capacités des chercheurs.	5	-2 499 803
Appuyer le renforcement des capacités des techniciens	5	-24 201 810
Appuyer le renforcement des capacités des vulgarisateurs.	5	-73 079 342

241_Promotion des chaines de valeurs agricoles et
résilience

Assermentation des inspecteurs des semences et d'engrais	5	-15 000 000
Assistance avec des outils pour réparer le schéma	5	-17 816 409
C11: Coordination, engagement citoyen	5	-1 125 145 860
C21: Suivi évaluation, capitalisation, genre et inclusion sociale, gestion des savoirs et communication	5	-249 116 249
Cartographier les sols	5	-44 541 022
Conduire des champs-écoles des producteurs	5	-8 908 204
Contrepartie de l'Etat Nigérien (RRVCDP)	5	-20 000 000
Contribution à la réalisation du RGAC/E	5	-100 000 000
Coordination et gestion Composante 1	5	-7 605 987
Coordination et gestion de la Composante 1	5	-6 793 914
Création et fonctionnement d'un cadre de concertation des acteurs intervenant dans le domaine de la promotion de l'emploi décent des jeunes dans l'agriculture et l'agro-alimentaire	5	-741 920
Détermination du taux d'utilisation des semences de variétés améliorées	5	-8 000 000
Développement des marchés ruraux	5	-988 416 917
Développement des marchés ruraux	5	-1 091 456 000
Développer des arrangements contractuels entre les acteurs de la chaîne de valeur (production-transformation-commercialisation)	5	-31 607 734
Distribution et apposition des étiquettes de certification de semences	5	-3 000 000
Edition de la carte professionnelle des acteurs semenciers	5	-300
Edition de l'annuaire national de disponibilité des semences améliorées	5	-10 000 000
Education, promotion de bonnes pratiques nutritionnelles et mesures transversales	5	-151 382 338
Elaboration / Edition d'un annuaire national des fournisseurs agréés des engrais	5	-15 000 000
Elaboration des textes complémentaires et vulgarisation de la loi phytosanitaire	5	-1 728 028
Elaboration d'un plan de Développement des filières porteuses (niébé, canne à sucre)	5	-23 000 000
Élaborer et personnaliser un système de développement de modèle d'entreprise et de gestion de plate-forme inclusive	5	-80 156 023
Engagement du secteur privé et renforcement des capacités	5	-40 523 422
Etude architecturale du Centre d'Excellence	5	-5 935 364
FONCTIONNEMENT CNLA	3	-248 971 382
Fonctionnement de l'unité de gestion	5	-3 917 340
Fonctionnement de l'unité de gestion (contrepartie de l'Etat PAPEJ2A)	5	-1 200 000
FONCTIONNEMENT DGPV	3	-571 819 326
Formation de 800 jeunes sur la création, la recherche de financement et le développement de marchés pour les entreprises agricole et agro-industrielle	5	-20 773 773
Former des techniciens spécialisés en opérations et maintenances	5	-4 754 066
Former les coopératives et les PME sur l'étiquetage et le marketing	5	-4 632 266
Former les femmes et les jeunes Entrepreneurs	5	-5 291 473
Former les femmes et les jeunes sur la transformation et la commercialisation	5	-71 985 490

Former sur les bonnes pratiques rizicoles	5	-17 816 409
Frais de publication des avis d'appel d'offres, avis à manifestation d'intérêt dans les journaux et résultats d'attribution des marchés (500000 par page)	5	-1 483 841
Gestion et suivi et évaluation	5	-357 856 358
Implantation et conduites des Champs Ecoles Agro-pastoraux (CEAP)	5	-22 000 000
Implantation et conduites des SHEP	5	-33 000 000
Intégration de la nutrition au niveau de la gouvernance du secteur rural	5	-25 000 000
Mettre en place des aires de séchage	5	-102 622 514
Mettre en place des complexes d'étuvage améliorée GEM	5	-30 786 754
Mettre en place des magasins de stockage (200 Tonnes)	5	-306 600 598
Mettre en place des serres	5	-18 472 053
Mettre en place des unités de Mini rizeries	5	-102 622 514
Mettre en place et gerer le dispositif d'accès inclusif au crédit agricole	5	-17 816 409
Mettre en place une ligne de crédit pour des PME créés pour les femmes et les jeunes	5	-80 173 839
Mettre en place une ligne de crédit pour les producteurs de paddy	5	-80 173 839
Mettre en place une unité de conditionnement des semences	5	-6 413 907
Mise en oeuvre du Programme d'activité de la Maison du Paysan (PAMP) Charger projet	5	-246 250 000
Mise en oeuvre du Programme de Soutien à la Campagne Agricole	5	-109 128 273
Mise en oeuvre du Programme National Riz	5	-107 000 000
Organisation d'un forum sur le financement des entreprises agricoles et agro-industrielles au Niger (Banque, entrepreneurs du secteur agricole et agro-industriel, acteurs de la chaîne d'approvisionnement, exportateurs, organisations paysannes)	5	-8 903 045
Paieement des arriérés pour les fournisseurs des semences	5	-200 000 000
Processus d'accréditation du laboratoire National des Semences	5	-28 650 000
Production de semences communautaires	5	-40 500 000
Produire des semences de prébase G3	5	-666 010
Produire et disséminer des semences certifiées	5	-161 397 272
Programme de Promotion de l'Entreprenariat Local (PROMEL)	5	-306 335 451
Réaliser des démonstration aux champs sur les bonnes pratiques de production de semences	5	-19 598 050
Réaliser le diagnostic des contraintes et opportunités	5	-384 834
Réhabiliter et équiper le labo riz INRAN.	5	-384 834
Renforcement de la durabilité instit.et fin. et soutien à la collaboration Public-privé des fournisseurs de service Hydromet (ANR IDA)	5	-1 848 021 562
Renforcement de la durabilité instit.et fin. et soutien à la collaboration Public-privé des fournisseurs de service Hydromet (EMP IDA)	5	-4 034 383 482
Renforcement de la maitrise d'eau de surface et gestion durable des terres	5	-311 823 228
Renforcement de la maitrise d'eau de surface et gestion durable des terres	5	-496 478 324
Renforcement des capacités des acteurs de la lutte phytosanitaires	5	-25 925 000
Renforcement des capacités des cadres et des producteurs	5	-91 376 000

Renforcement des capacités techniques et institutionnelles des bénéficiaires	5	-649 559 005
Réunion du Comité ad'hoc de travail pour l'inscription de nouvelles variétés	5	-5 000 000
Réunion du Comité National des Semences	5	-5 000 000
Révision et édition de la Politique Nationale des Semences (PSN)	5	-5 000 000
Soutenir les ménages vulnérables face au COVID19	5	-87 101 460
Supervision de la Mise en œuvre des activités (déplacement à Kollo, déplacement dans les régions)	5	-1 187 073
Construction & Réhabilitation de 172 km d'infrastructure routière	5	-1 698 276 033
Fortification des Produits Alimentaire Transformés de consommation courante au Niger (Don FED)	5	-93 782 853
Installation des unités californien	5	-46 139 057
Intégration régionale des échanges	5	-5 995 419
Mise en place d'un fonds de crédit de campagne par la BAGRI	5	-58 956 116
Promotion des fosses fumières	5	-2 806 311
Renforcement des capacités des services de destruction des produits obsolètes et des emballages de pesticide	5	-9 718 041
Achat des équipements et fournitures	5	-12 679 504
Acquérir les fournitures de bureaux et consommables informatiques	5	-8 422 302
Acquisition de Moyens de transport	5	-101 715 497
Acquisition des intrants (engrais, semences, produits phytosanitaire) et matériels agricoles	5	-5 840 398
Adapatation de l'Agriculture familiale au CC ASAP	5	-22 320 794
Adapatation de l'Agriculture familiale au CC FIDA	5	-9 412 789
Adaptation de l'agriculture pluviale au changement climatique	5	-60 321 180
Amélioration de la production	5	-488 905 849
Amelioration du petit élevage et aviculture FIDA	5	-16 353 632
Amélioration du petit élevage et de l'aviculture	5	-36 985 252
Aménagement des bassins de production	5	-109 120 051
Appui à la promotion de l'irrigation privée (don Orano)	5	-393 959 757
Appui à l'élaboration de Plan de développements communaux acclimatés	5	-7 122 436
Appui à l'organisation et leardship des femmes (MMD)	5	-41 319 524
Appui au développement d'activités génératrices de revenus extra-agricoles	5	-58 308 247
Appui au RECA et aux CRA pour les OP	5	-97 180 411
Appui aux activités des Ministères et institutions impliqués	5	-10 000 000
Appui aux directions régionales	5	-84 374 514
Appui aux Investissements Productifs Inclusifs au sein des PDE	5	-73 145 635
Appui aux organisations faitières	5	-19 467 993
appui SNDR	5	-3 011 000
Appuis a la production de fiches techniques et notes tehniques pour la dissemination	5	-3 239 347
Assistance technique	5	-285 156 949

Assistance technique en matière d'entretien communautaire des routes rurales	5	-14 502 212
Assurer la formation des Expert	5	-10 386 886
Assurer la prise en charge des experts et du personne d'appui (salaires et autres charges sociales)	5	-76 194 522
Assurer la visibilité du projet	5	-27 858 385
Assurer les frais de mission des experts	5	-6 478 694
Assurer les frais de missions des Experts	5	-9 718 041
Atelier de formation sur le suivi des nappes	5	-1 899 316
Atelier de formation sur le suivi et la gestion de la fertilité des sols	5	-1 899 316
Atelier de révision des stratégies et textes nationaux visant la diffusion des pratiques agricoles résilientes	5	-7 419 204
Atelier de formation sur les mesures d'adaptation aux changements climatiques	5	-7 202 364
Audit	5	-12 568 667
Audit du Fonds de disposition	5	-3 406 676
Audit et évaluation	5	-6 813 797
Audit externe financier	5	-2 332 330
autres coût service	5	-389 360
Biens et services	3	17 037 755
Biens et service DME	3	-3 790 000
Biens services DATI	3	-3 790 000
Campagne d'information et de sensibilisation sur les questions environnementales et sociales	5	-5 830 825
Capitalisation et diffusion de résultats (Actions de visibilités des partenaires)	5	-1 703 338
Collecter les données du Cadre de Résultat	5	-6 478 694
Communication et Gestion des savoirs	5	-5 984 771
Communication et visibilité	5	-3 114 879
Communication et visibilité du projet	5	-9 070 172
Communication, Audit, évaluation et imprévu	5	-8 903 045
Conduire l'auto évaluation du projet	5	-9 718 041
Conduire les actions de capitalisation	5	-9 718 041
Conduire les audits externes du projet	5	-9 718 041
Construction Centres de collectes des produits agricoles	5	-504 690 131
Construction des plateformes commerciales dans les PDE	5	-61 495 925
Construction Marchés de Demi Gros (MDG)	5	-498 743 530
Contre partie de l'Etat (PRRACC-NIGER)	5	-30 000 000
Contrepartie de l'Etat	5	-304 538 070
contrepartie de l'Etat (projet PPI/DPT)	5	-37 800 000
Contrôle des travaux d'aménagements/réhabilitation de PPI PISA1	5	-29 200 075
Contrôle des travaux de construction des seuils	5	-109 685 497
Coordination et gestion de la Composante A	5	-20 053 369
Coordination et gestion de la Composante A FIDA	5	-101 706 115

242_Maitrise de l'eau et équipements ruraux agricoles

Coordination et Gestion du Programme	5	-85 219 759
Coordination et gestion du Programme ASAP	5	-5 454 468
Coordination et gestion du Programme FEM	5	-2 348 778
Coordination et gestion du Programme FIDA	5	-170 532 310
Coordination Générale du Projet	5	-316 158 057
Créations des nouvelles organisations des producteurs et leurs mise en réseau	5	-3 893 599
Développer des services de qualité aux producteurs et opérateurs de terrain pour une mise en valeur efficiente des sous-projets	5	-1 483 841
Documenter les solutions d'irrigation	5	-3 239 347
Elaboration de fiches techniques des technologies innovantes d'irrigation	5	-6 677 284
Enquête de référence et mise en place du système de suivi et évaluation	5	-16 196 735
Entretenir les bureaux	5	-6 478 694
Equipement du P3	3	-9 300 000
	5	-5 500 000
Equipements et matériels pour assurer la fonctionnalité des infrastructures approvisionnement en intrants agricole	5	-95 386 910
Etude Techniques (APD-DAO) des petits périmètres irrigués de PISA 1	5	-19 466 716
Etudes (APD, DAO) des SP nouvelles demandes dans les vallées	5	-32 704 084
Etudes complémentaires et élaboration des DAO pour les travaux et les équipements	5	-62 195 463
Etudes ponctuelles	5	-2 384 673
Etudes Techniques et contrôles permanents des travaux des 172 Kms d'infrastructures routières	5	-107 093 249
Etudes techniques et contrôles permanents des travaux des marchés	5	-61 033 293
Évaluation et audit	5	-6 714 463
Foires	5	-3 887 216
fonctionnement bureau	5	-7 475 709
Fonctionnement courant du projet	5	-20 299 692
Fonctionnement des véhicules	5	-18 892 752
Fonctionnement du Coordonnateur National	5	-8 925 489
Fonctionnement du projet (contrepartie de l'Etat-PRS-SIRBA)	5	-18 545 120
Fonctionnement entretien des véhicules	5	-6 478 694
Formation de techniciens locaux en montage et réparation des systèmes innovants d'irrigation (réseau goutte à goutte, réseau californien..) et des systèmes photovoltaïques	5	-1 780 609
Formation des OPsur le développement des Chaînes de valeurs	5	-2 920 199
Formation des producteurs sur les itinéraires techniques de production de tomate et sur les bonnes pratiques	5	-3 212 219
formation des structures de bases et locales	5	-25 914 776
Formation et sensibilisation des coopératives	5	-2 920 199
Formations (gestion projet, CDMT, maintenance, suivi- évaluation, techniques agricoles)	5	-647 869
Formations des OPs	5	-2 920 199

Former les équipes du projet	5	-12 957 388
Gestion de composante FIDA	5	-60 307 109
Gestion des infrastructures de marchés FIDA	5	-17 577 436
Gestion et Coordination	5	-74 870 927
identification des sites des producteurs	5	-973 400
Identifier et conduire des actions de renforcement de capacités des EAS	5	-9 718 041
Implémenter le dispositif de suivi évaluation	5	-5 182 955
Imprévu	5	-125 365 654
Installation de piézomètre	5	-7 428 471
Installation des unités goutte à goutte	5	-278 402 572
Intégration régionale des échanges FIDA	5	-46 260 373
Kits solaires pour le réseau californien	5	-128 760 158
Kits solaires pour le réseau goutte à goutte	5	-193 140 237
Leadership Féminin et sécurité nutritionnelles FIDA	5	-61 732 851
Magasins de stockage ou transformation des produits agricoles pour les nouvelles demandes	5	-300 528 640
Maintenance du matériel et logiciels informatiques	5	-2 967 682
Mettre en oeuvre les sous-projets types 1&3	5	-4 972 399
Mise en oeuvre des sous-projets type 2	5	-518 357 075
Mise en place d'un fonds de garantie à la BAGRI pour les crédits octroyés dans le cadre du projet	5	-22 027 560
Mise en place et formation des COGES	5	-20 312 129
Mission de suivi du BNEE	5	-1 483 841
Mission de travail à la BOAD	5	-971 804
Organiser les échanges d'expériences et capitaliser les bonnes pratiques en matière de préparation et d'exécution des sous-projets de types 1&3	5	-12 957 388
Organiser des ateliers consolidation et d'élaboration des états financiers annuels	5	-3 239 347
Organiser des ateliers régionaux de coordination et supervision	5	-6 478 694
Ouvrages CES/DRS et aménagements des couloirs pastoraux dont cartographie SIG	5	-37 590 689
Paiement des frais de missions	5	-20 773 773
Paiement des salaires du personnel	5	-95 236 803
Partager les solutions d'irrigation Décrites/documentées	5	-1 943 608
Paiement des indemnités du personnel local	5	-1 509 353
Personnel DGGR affecté à l'UGP	5	-5 450 681
Pilotage de la SPIN	3	-10 809 600
	5	-22 000 000
Pistes de désenclavement FIDA	5	-7 606 747
prendre en charges les frais de mission	5	-12 957 388
Préparer les PTBA	5	-3 239 347
prise en charge des perdiems, missions/voyages	5	-22 461 975
Prise en charge Eau, électricité	5	-38 872 165
Production de matériel de formation/vulgarisation	5	-3 406 676

Promotion de l'agroforestérie	5	-6 273 060
Promotion des MER FIDA	5	-47 827 206
Réalisation de forages	5	-123 743 057
Réalisation de réservoirs	5	-46 221 595
Réalisation des études techniques	5	-208 105 442
Realisation des infrastructures marcahandes, de stockage, de transformation et de conservation	5	-50 000 000
Réalisation des travaux d'aménagement	5	-110 355 618
Réalisation d'une retenue d'eau	5	-194 679 925
Réaliser les missions de suivi évaluation	5	-6 478 694
Renforcement des capacités des centres de santé sur la gestion toxicologique	5	-6 802 629
Renforcement des capacités des producteurs	5	-9 803 737
Renforcement des capacités institutionnelles	5	-6 590 271
Renforcement des capacités institutionnelles FIDA	5	-100 992 294
Renforcement des capacités techniques des services d'Appui Conseil (SPAC)	5	-5 935 364
Renforcement des structures de gestion des infrastructures	5	-14 872 366
Renforcement organisationnel et institutionnel	5	-13 230 614
Salaires et autres charges sociales	5	-100 476 123
Selctionner et contractualiser avec les OSI	5	-89 161 084
Selectionner et contractualiser avec les OPDL	5	-51 829 553
Selectionner les sous-projets et mettre en place les conventions de financement des sous-projets type 2	5	-6 478 694
Selectionner les sous-projets et mettre en place les conventions de financement des sous-projets types 1&3	5	-28 668 221
Sensibilisations des populations des zones bénéficiaires sur le VIH/SIDA et la scolarisation des jeunes filles	5	-1 807 556
Service d'animation de l'ingénierie sociale au niveau des PDE	5	-53 949 911
service d'animation, renforcement des capacités et assistances aux organisations des producteurs	5	-135 045 294
service de mise en place et renforcement des capacités des structures de gestions des marchés et centre de collectes	5	-58 657 178
Sous Projets CES/DRS dans les vallées	5	-167 401 340
Sous secteur de l'hydraulique pastorale	5	-34 874 210
Suivi de comportement des ouvrages de mobilisation des eaux	3	-32 617 974
Suivi des inondations sur les infrastructures hydrauliques(AHA,PPI,OME)	3	-18 500 000
Suivi environnemental et social des sous projets, évaluation du cadre de gestion environnementale et sociale du projet	5	-27 210 515
suivi et contrôle des travaux	5	-12 261 735
Suivi et Évaluation	5	-9 945 660
Suivi et évaluation de l'avancement et de l'impact du projet (inclus suivi hydrologique)	5	-6 813 351
Suivi-Evaluation FEM	5	-868 053
Suivi-Evaluation des activités et impacts du programme	5	-18 693 614

		Suivi-Evaluation des activités et impacts du programme ASAP	5	-2 716 346
		Suivi-Evaluation des activités FIDA	5	-73 890 261
		Supervision des travaux d'aménagement	5	-5 199 929
		Supervision national du PISA II	5	-1 805 538
		Supervision technique et environnementale des réalisations des infrastructures routières et marchés	5	-9 970 962
		Surveillance à pied d'œuvre des travaux sur le chantier	5	-20 634 641
		Tenir les reunions des instances de pilotage	5	-5 935 364
		Tenir les rencontres techniques internes	5	-9 718 041
		Traitement des sites et leur environ	5	-15 599 788
		Travaux d'aménagements de petits périmètres irrigués PISA1	5	-438 001 119
		Travaux de construction de Barrages	5	-99 280 254
		Travaux de construction de nouveaux seuils d'épandage	5	-694 674 816
		Travaux de protection rapprochée de site	5	-45 148 594
		Visites d'échanges	5	-6 219 546
Total 54_MINISTERE DE L'AGRICULTURE ET DE L'ELEVAGE				-58 660 302 551
58_MINISTERE DES TRANSPORTS ET DE L'EQUIPEMENT	187_Développement des services de Transport de surface	Appui à la Mise en oeuvre du projet corridor économique Lomé-Ouaga-Niamey (LON)	5	-10 155 352 992
		Appuyer le Programme port sec de Dosso	3	-2 500 000
		assurer la prise en charge des attachés de transports à Abidjan et Cotonou	4	-26 000 000
		assurer le suivi de la mise de la mise en oeuvre du projet de construction ferroviaire Kano- kastina-Jibia- maradi	5	-15 625 000
		assurer le suivi du Règlement 14	3	-5 500 000
		Célébrer la journée africaine de la sécurité routière	3	-2 750 000
		Contrôler la conformité des autos écoles du Niiger	3	-8 000 000
		Doter l'ANISER de matériels techniques de contrôle routier (camions grues, radars, alcoltestes reglophares)	5	-200 000 000
		Lutter contre les pratiques anormales à travers le comité national de facilitation des transports mis en place dans tous les Etats membres de l'UEMOA	3	-5 250 000
		Réaliser une étude pour la mise en place d'un schéma directeur des ports secs au Niger	5	-16 500 000
	Renforcer les capacités des acteurs du Transport fluvial et maritime	3	-4 000 000	
	188_Amélioration de la performance des activités du transport aérien	construction des murs de cloture des aeroportos (Agadez, Zinder, Tahoua, Maradi)	5	-505 000 000
	189_Réduction des effets néfastes de la variabilité et changement climatiques	Renforcer la resilience des populations face aux différents risques climatiques	5	-50 000 000
	190_Pilotage et administration des politiques de transports	Acquerir des moyens matériels (niveau central)	3	-98 183 857
			4	-6 100 000
			5	-16 567 459
		Assurer le foctionnement courant des structures deconcentrées	3	1 026 000
			5	-1 500 000
		Elaboration de la politique sectorielledu transports	5	-3 031 541
	Mettre en place un systeme d'archivage (physique et electronique) des	3	-2 000 000	

	documents du ministere des transports	5	-4 100 000
	Organiser des journées de retraite pour l'elaboration des documents de programmation (DPPD, PAP, Plan d'action, etc)	3	-3 162 000
	Organiser une ceremonie de decoration	3	-500 000
	Recueillir les textes legislatifs et reglementaires	3	-2 174 000
	Renforcer	3	-7 560 793
	Renforcer le suivi- evaluation des projets programmes	3	-1 030 000
	Superviser les passations de services	3	778 468
200_Pilotage et administration de la politique de l'équipement	Actualisation des textes sur la fixation des indemnités en cas d'expropriation pour cause d'utilités publique	3	-3 000 000
		5	-5 000 000
	Archivage électronique des marchés publics	5	-35 500 000
	Archivage physique des marchés publics	3	-1 500 000
		5	-29 500 000
	Coordination des activités du Ministère	3	-65 734 411
	Elaboration de la politique sectorielle	5	-5 000 000
	Gestion des ressources humaines	4	-108 751 056
		5	-10 000 000
	Gestion des ressources matérielles	5	-475 820 000
	Gestion du Web du Ministère	3	-2 000 000
	Gestion électronique des archives du Ministère	3	-500 000
		5	-32 765 847
	Organisation et tenue des réunions de coordination	3	-2 000 000
	Organisation et tenue des réunions d'élaboration du DPPD et PAP	3	-6 110 000
	Organisation et tenue des réunions mensuelles du cabinet	3	-1 200 000
	Recensement du patrimoine de l'Etat	3	-4 000 000
	Renforcement des capacités et suivi du personnel	3	2 150 000
		4	-28 911 802
	Suivi évaluation des projets et Programmes	3	-4 600 000
	5	-9 000 000	
	Projet d'aménagement et bitumage de la route Diffa N'Guigmi section en tranche optionnelle négociée avec EGBTP(PK103+500 au PK137) (33,5km)- controle	5	-100 000 000
	Projet d'aménagement et bitumage de la route Diffa N'Guigmi section en tranche optionnelle négociée avec EGBTP(PK103+500 au PK137) (33,5km)- travaux	5	-2 023 664 283
	Aménagement connexes et appui au genre aux jeunes	5	-89 030 454
	Aménagement et Bitumaage de la route Dogon Doutchi - Dogon Kiria - Bagaroua - Tébéram (167 km) y compris 5 km de voirie dans la (Controle)	5	-300 000 000
	Aménagement et Bitumage de la route Bolbol - Tibiri - Kore Mairoua - et les bretelles Tibiri - Nassaraoua - Tombo Bouya et Doum (Controle)	5	-183 478 174
	Aménagement et Bitumage de la route Bolbol - Tibiri - Kore Mairoua - et les bretelles Tibiri - Nassaraoua - Tombo Bouya et Doum (Travaux)	5	-1 500 000 000

Aménagement et bitumage de la route de contournement de la RN1 W (tronçon Gabou-Ayerou) (Controle)	5	-194 360 823
Aménagement et Bitumage de la route Malbaza - Dabnou (33 km) y compris la bretelle de Nobi (Travaux)	5	-1 103 348 338
Aménagement et Bitumage de la route Mayahi - Tessaoua - Frt du Nigéria (122 km) (Controle)	5	-300 000 000
Aménagement et Bitumage de la route Mayahi - Tessaoua - Frt du Nigéria (122 km) (Travaux)	5	-2 500 000 000
Aménagement et Bitumage de la route Sabongari - Dioundiou - Boureimi (100 km) (Controle)	5	-200 000 000
Aménagement et Bitumage de la route Sabongari - Dioundiou - Boureimi (100 km) (Travaux)	5	-1 800 000 000
appui institutionnel et gestion du projet	5	-2 931 609 077
Construction de l'ouvrage de franchissement (pont sur le fleuve Niger) à Méhana (Controle)	5	-50 000 000
Construction de l'ouvrage de franchissement (pont sur le fleuve Niger) à Méhana (Travaux)	5	-250 000 000
Construction de l'ouvrage de franchissement (pont sur le fleuve Niger) à Say et ses accès (Controle)	5	-50 000 000
Construction de l'ouvrage de franchissement (pont sur le fleuve Niger) à Say et ses accès (Travaux)	5	-450 000 000
Construction de l'ouvrage de gargoujna et ses voies d'accès (Controle)	5	-50 000 000
construction du Pont Bosso- Malam Fatori y compris ces voies d'accès (Controle)	5	-50 000 000
construction du Pont Bosso- Malam Fatori y compris ces voies d'accès (Travaux)	5	-450 000 000
Construction du pont de Girataoua y compris ces voies d'accès (Controle)	5	-50 000 000
Construction du pont de Girataoua y compris ces voies d'accès (Travaux)	5	-450 000 000
Construction du pont de Guidan Roumji y compris ces voies d'accès (Controle)	5	-100 000 000
Construction du pont de Guidan Roumji y compris ces voies d'accès (Travaux)	5	-900 000 000
Construction du pont de l'Ile de Lété et ses voies d'accès (Controle)	5	-50 000 000
Construction du pont de l'Ile de Lété et ses voies d'accès (Travaux)	5	-450 000 000
construction d'un pont sur le fleuve Niger à Farié (Aménagement connexes)-Contrôle	5	-326 526 182
construction d'un pont sur le fleuve Niger à Farié (Aménagement connexes)-Travaux	5	-1 546 464 280
Fonctionnement	3	-4 000 000
	5	-10 000 000
indemnisation des personnes et des biens affectés par le projet	5	-560 932 517
Projet d'Aménagement et de Bitumage de 24 km de voies structurantes dans la ville de Niamey (phase 2) (Controle)	5	-150 000 000
Projet d'Aménagement et de Bitumage de 24 km de voies structurantes dans la ville de Niamey (phase 2) (Travaux)	5	-1 200 000 000
projet Amenagement et bitumage de la route Loga - Doutchi 91km y compris 15 km de voiries (Contrôle)	5	-199 058 250

201_Développement des infrastructures routières et ferroviaires

projet Aménagement et bitumage de la route Loga - Douchi 91km y compris 15 km de voiries (Travaux)	5	-2 781 320 378
Projet d'aménagement, de bitumage de la route Diffa, N'Guigmi-Frontière du Tchad : Travaux résiduel : Lot 2 Pk 137 au Pk 177 + (Contrôle)	5	-103 581 361
Projet d'aménagement, de bitumage de la route Diffa, N'Guigmi-Frontière du Tchad : Travaux résiduel : Lot 2 Pk 137 au Pk 177 + (Travaux)	5	-948 854 649
projet d'aménagement et de bitumage des routes Tamaské - Tahoua et Tamaské Mararraba (gestion et suivi du projet)	5	-229 476 833
projet d'aménagement et de bitumage des routes Tamaské - Tahoua et Tamaské Mararraba (Travaux)	5	-10 786 423 918
projet d'Aménagement de la corniche de Tillabéri dans le cadre du bitumage de la voirie urbaine (3km) (Travaux)	5	-5 011 151 161
Projet d'aménagement en route en terre moderne de la route Margou - gaya (Travaux)	5	-376 173 830
projet d'Aménagement et bitumage de la route Diffa - N'Guigmi - Frontière du Tchad (182 km) et 15 km de voiries dans les villes de Diffa, N'Guigmi et Maïné-Soroa lot 1 : PK 63+500 - PK103+500 (Contrôle)	5	-239 711 681
Projet d'Aménagement et bitumage de la route Diffa - N'Guigmi - Frontière du Tchad (182 km) et 15 km de voiries dans les villes de Diffa, N'Guigmi et Maïné-Soroa lot 1 : PK 63+500 - PK103+500 (Travaux)	5	-4 520 244 891
Projet d'Aménagement et Bitumage de la route Yaya - Dangona (67 km) (Contrôle)	5	-250 000 000
Projet d'Aménagement et de Bitumage de 62 km de voies structurantes dans la ville de Niamey (phase 1) (Contrôle)	5	-200 000 000
Projet d'Aménagement et de Bitumage de 62 km de voies structurantes dans la ville de Niamey (phase 1) (Travaux)	5	-1 600 000 000
projet d'aménagement et de bitumage de la route Arlit Assamaka lot 2 (pk 125 - pk 225) (Appui institutionnel et étude)	5	-631 024 805
projet d'aménagement et de bitumage de la route Arlit Assamaka lot 2 (pk 125 - pk 225) (suivi et contrôle)	5	-97 180 411
projet d'aménagement et de bitumage de la route Arlit Assamaka lot 2 (pk 125 - pk 225) (Travaux)	5	-3 302 186 128
Projet d'aménagement et de bitumage de la route Douchi- Kurdula Frontière Nigeria (32 km)-travaux	5	-922 000 000
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué - Tahoua_Lot n°3 : N'karkadan-Tahoua (52 km) (Appui à l'UGP)	5	-32 393 470
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué - Tahoua_Lot n°3 : N'karkadan-Tahoua (52 km) (Audit du projet)	5	-32 393 470
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué - Tahoua_Lot n°3 : N'karkadan-Tahoua (52 km) (Service de contrôle)	5	-194 360 823
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué - Tahoua_Lot n°3 : N'karkadan-Tahoua (52 km) (Travaux)	5	-5 651 772 670
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué-Tahoua lot 2a : Sanam-Tébaram (57 km) et lot 2b : Tébaram-N'karkadan (40 km) (Conseil)	5	-64 786 941

projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué-Tahoua lot 2a : Sanam-Tébaram (57 km) et lot 2b : Tébaram-N'karkadan (40 km) (Protection env et sociale)	5	-461 000 000
projet d'aménagement et de bitumage de la route Filingué-Tahoua lot 2a : Sanam-Tébaram (57 km) et lot 2b : Tébaram-N'karkadan (40 km) (Travaux)	5	-4 423 518 806
projet d'Aménagement et de bitumage de la route Loga-Dogondoutchi (91 km) LOT 2 (Contrôle des travaux)	5	-337 883 851
projet d'Aménagement et de bitumage de la route Loga-Dogondoutchi (91 km) LOT 2 (Audit du projet)	5	-32 393 470
projet d'Aménagement et de bitumage de la route Loga-Dogondoutchi (91 km) LOT 2 (Travaux)	5	-589 040 672
projet d'Aménagement et de bitumage de la route Loga-Dogondoutchi (91 km) LOT 2 (Travaux)	5	-733 355 637
projet d'aménagement et de bitumage de la Route : Hamdara-Wacha-Dungass-Fr Nigéria lot 1: du PK 0 - pk 42 et lot 2 : du PK 42 - PK 75 y compris le contournement de Wacha	5	-3 141 518 766
Projet d'aménagement et du bitumage de la Route : Hamdara-Wacha-Dungass-Fr Nigéria lot 3 : du PK 75 - PK 110 (35 km) (Travaux)	5	-3 141 518 766
projet d'aménagement et du bitumage de la Route : Hamdara-Wacha-Dungass-Fr Nigéria lot 1 et 2 (travaux et aménagement connexe)	5	-1 955 108 761
Projet d'aménagement, et de bitumage de la route Diffa, N'Guigmi-Frontière du Tchad : Travaux résiduel : Lot 3 Mainé Guedam (Controle)	5	-64 786 941
Projet d'aménagement, et de bitumage de la route Diffa, N'Guigmi-Frontière du Tchad : Travaux résiduel : Lot 3 Mainé Guedam (Travaux)	5	-457 978 788
Projet de construction de place des Martyrs et Aménagement de ses voies d'accès, de la corniche de Gamkalé et du Boulevard KI 87 (Controle)	5	-250 000 000
Projet de construction de place des Martyrs et Aménagement de ses voies d'accès, de la corniche de Gamkalé et du Boulevard KI 87 (Travaux)	5	-1 402 362 920
projet de construction de routes bitumées desservant l'hopital général de reference de Niamey (3,92 km) (Travaux)	5	-1 876 761 962
Projet de Construction Pont de Goroual (Controle)	5	-50 000 000
Projet de Construction Pont de Goroual (Travaux)	5	-200 000 000
réalisation des études techniques routes et ferroviaires	5	-2 636 578 956
Réhabilitation , d'aménagement et bitumage de la route Niamey - Kollo - Kirtachi (163 km) (Controle)	5	-100 000 000
Réhabilitation , d'aménagement et bitumage de la route Niamey - Kollo - Kirtachi (163 km) (Travaux)	5	-900 000 000
Travaux (Travaux)	5	-11 618 126 710
Travaux d'Aménagement et bitumage de la route de contournement de la RN1 W (tronçon Gabou-Ayerou)	5	-4 475 141 475
Travaux d'aménagement et de bitumage de la route Doutchi- Kurdula Frontière Nigeria (32 km) PART BID	5	-4 211 151 161
travaux de Construction de l'ouvrage de gargougna et ses voies d'accès	5	-200 000 000

202_Désenclavement des zones rurales

Projet de construction et réhabilitation de 198 km des routes rurales dans la région de Tillabéri : lot1 Méhanna-Fonéko 60 km et Méhanna-Ciram Koira Béra-Nanaré-Bolsou-Marizé 26 km (Travaux)	5	-200 000 000
Projet de construction de 125 km de routes rurales dans la région de Tahoua (Contrôle)	5	-25 000 000
Projet de construction de 125 km de routes rurales dans la région de Tahoua (Travaux)	5	-200 000 000
Projet de construction et réhabilitation de 236 km de route rurale dans la région de Tahoua; lot1 :111 km (Contrôle)	5	-25 000 000
] Projet de construction/Reh de 111 km de routes rurales dans la région de Tillabéry: Kakassi-Méhana et bretelle CSI Méhana (Contrôle)	5	-149 774 564
] Projet de construction/Reh de 111 km de routes rurales dans la région de Tillabéry: Kakassi-Méhana et bretelle CSI Méhana (Travaux)	5	-1 000 000 000
FONCTIONNEMENT	3	-4 000 000
	5	-15 337 974
Projet de construction d'un Ouvrage au PK 3 de la route Dargol-Wama dans la région de Tillabéry (CONTROLE)	5	-59 839 137
Projet de construction 107 km des routes rurales dans les régions de Niamey, Tillabéry, Diffa, et Zinder (Contrôle)	5	-288 949 757
Projet de construction 107 km des routes rurales dans les régions de Niamey, Tillabéry, Diffa, et Zinder (Travaux)	5	-5 778 995 131
Projet de construction de 68 km de routes rurales dans la région de Tahoua (payement arriéré) (Contrôle)	5	-248 115 000
Projet de construction de la route Dargol-Yalwani (40 km) dans la région de Tillabéry (payement arriéré) (CONTROLE)	5	-82 054 893
Projet de construction de la route rurale Bonkougou-Kourfey Centre (65Km) dans la région de Tillabery (Contrôle)	5	-64 401 238
Projet de construction de la route rurale Bonkougou-Kourfey Centre (65Km) dans la région de Tillabery (Travaux)	5	-2 029 344 205
Projet de construction de la route rurale Guesselbodi-Liboré (20 km) dans la région de Tillabéri (Contrôle)	5	-20 000 000
Projet de construction de la route rurale Guesselbodi-Liboré (20 km) dans la région de Tillabéri (Travaux)	5	-311 857 971
Projet de construction de la route rurale Issawane-Tessaoua(39 km) dans la région de Maradi (Contrôle)	5	-20 000 000
Projet de construction de la route rurale Issawane-Tessaoua(39 km) dans la région de Maradi (Travaux)	5	-311 857 971
Projet de construction de la route rurale Tchinta-Tillia et Bretelle d'Infé (137km) (CONTROLE)	5	-62 994 300
Projet de construction de la route Tahoua-Taza (Contrôle)	5	49 484 500
Projet de construction des routes Koloma-Toro (13km) et Assarou-Tabitaki-Dan Ala (27km) dans la région de Tahoua (Contrôle)	5	-99 782 738
Projet de construction des routes Koloma-Toro (13km) et Assarou-Tabitaki-Dan Ala (27km) dans la région de Tahoua (Travaux)	5	-2 000 000 000
Projet de construction et réhabilitation de 198 km des routes rurales dans la région de Tillabéri : Lot 2 Ciram-Gangani-Loudji- (Contrôle)	5	-24 433 340
Projet de construction et réhabilitation de 198 km des routes rurales dans la région de Tillabéri : Lot 2 Ciram-Gangani-Loudji- (Travaux)	5	-200 000 000
Projet de construction et réhabilitation de 198 km des routes rurales dans la région de Tillabéri : lot1 Méhanna-Fonéko 60 km e (Contrôle)	5	-25 000 000

	Projet de construction et réhabilitation de 236 km de route rurale dans la région de Tahoua; lot1 :111 km (Travaux)	5	-200 000 000
	Projet de construction et réhabilitation de 83 km de route rurale dans la région de Maradi Kornaka-Guidan Wari 39 Km (Contrôle)	5	-25 000 000
	Projet de construction et réhabilitation de 83 km de route rurale dans la région de Maradi Kornaka-Guidan Wari 39 Km (Travaux)	5	-200 000 000
	Projet de Mobilité Rurale et de Connectivité (Formation,sensibilisation et équipement en petits matériels)	5	-189 690 980
	Projet de Mobilité Rurale et de Connectivité (Travaux)	5	-2 525 522 394
	Projet de réhabilitation de la route rurale Kolo-Dantiandou-Hamdallaye 95 Km dans la région de Tillabéri. LOT 1 : Seberi-Kouré (Contrôle)	5	-60 000 000
	Projet de réhabilitation de la route rurale Kolo-Dantiandou-Hamdallaye 95 Km dans la région de Tillabéri. LOT 1 : Seberi-Kouré (Travaux)	5	-925 000 000
	Projet de réhabilitation de la route rurale Kolo-Dantiandou-Hamdallaye 95 Km dans la région de Tillabéri. LOT 2 : Kouré -Danti (Contrôle)	5	-70 000 000
	Projet de réhabilitation de la route rurale Kolo-Dantiandou-Hamdallaye 95 Km dans la région de Tillabéri. LOT 2 : Kouré -Danti (Travaux)	5	-500 000 000
	Travaux de construction des routes rurales Margou-Safa-Winditan et Kiota-Garankedey-Mokko (Payement arriéré)	5	-600 000 000
	Travaux de construction d'un Ouvrage au PK 3 de la route Dargol-Wama dans la région de Tillabéry,)	5	-61 705 167
	Travaux de construction de l'ouvrage de Gafati et bretelle de 2,5 km à Guidimouni (payement arriéré)	5	-79 942 830
	Travaux de construction de la route Dargol-Yalwani (40 km) dans la région de Tillabéry (payement arriéré)	5	-500 000 000
	Travaux de construction de la route rurale Tchinta-Tillia et Bretelle d'Infé (137km)	5	-1 708 163 879
203_Préservation et entretien des infrastructures de transport	control du travaux de Projet de Réhabilitation de la Route Takiéta - Zinder	5	-150 000 000
	audit technique et financière duProjet de Réhabilitation de la route Bella II - Gaya - frt Bénin y compris les Bretelles de sabongari et Kamba	5	-32 393 470
	Contrôle et surveillance du projet de Réhabilitation de la RTA lot 2 : Tamaya - Embranchement Ingall	5	-89 030 454
	Fonctionnement	3	-4 000 000
		5	-10 000 000
	Mission de surveillance et de vérification du Projet de réhabilitation de la route Tanou-Tiguidit avec entretien pluriannuel type MRO	5	-259 147 764
	prise en charge de la programmation de l'entretien routier	5	-224 874 553
	Projet de Réhabilitation de la Route Takiéta - Zinder (TRAVAUX ROUTE TAKIETA ZINDER)	5	-1 850 000 000
	Projet de Réhabilitation de la route Musari- Guidiguir (20 km) (Contrôle)	5	-100 000 000
	Projet de Réhabilitation de la route Tahoua-Arlit, section Abalak - Tamaya - (70 km) (Contrôle)	5	-111 288 067
	Projet de Réhabilitation de la Route Tchadoua - Takiéta (Contrôle))	5	-150 000 000
	Projet de Réhabilitation de la Route Tchadoua - Takiéta (travaux)	5	-2 054 835 663
	Projet de Réhabilitation Dogon Douchi - Birnin Konni - Tsernaoua y compris 10 km de voirie dans la ville de Birnin Konni (Contrôle)	5	-273 223 929

		ravaux du Projet de réhabilitation de la rout Tanou-Tiguidit avec entretien pluriannuel type MROR sous financement EMPRUNT	5	-6 154 759 389
		Sensibilisation sur la sécurité routière, la protection de l'environnement et a la lutte contre les IST/MST et le VIH-SIDA	5	-64 786 941
		Travaux de Réhabilitation de la route Musari- Guidiguir (20 km)	5	-1 400 000 000
		travaux de Réhabilitation, de Gestion d'entretien par Niveau de services GENIS de la RN 7 section Dosso-Bella II(83km)	5	-1 000 428 727
		travaux du Projet de réhabilitation de la rout Tanou-Tiguidit avec entretien pluriannuel type MROR sous financement DON	5	-2 403 822 247
		Travaux du Projet de réhabilitation de la route Dodon Douchi – Birni Konni-Tsernaoua (140km) y compris 10 km de voiries dans la ville de Birni Konni	5	-3 573 963 637
		Travaux du Projet de Réhabilitation de la route Tahoua-Arlit, section Abalak - Tamaya - (70 km)	5	-3 150 194 216
		travaux du projet de Réhabilitation de la RTA lot 2 : Tamaya - Embranchement Ingall	5	-1 050 410 185
		Total 58_MINISTERE DES TRANSPORTS ET DE L'EQUIPEMENT		-158 724 501 943
59_MINISTERE DU PETROLE, DES MINES ET DE L'ENERGIE		Acquisition matériels informatiques	5	-4 378 152
		Actions de communication	3	-12 893 150
		Amélioration de la visibilité du Ministère	3	-3 231 339
			5	-9 120 127
		Améliorer les performances des services au niveau central et régional	3	13 061 526
		Coordination de l'élaboration	3	-1 610 303
		Dépense du personnel	3	-16 103
		Evaluer et suivre la mise en oeuvre des projets et programmes	3	-536 767
		Exécution des marchés publics	5	4 819 714
		Fonctionnement des services déconcentrés	3	-536 777
		Fonctionnement du Ministère	3	-15 766 749
		Gestion courante du personnel	3	-1 449 272
			5	-2 189 081
		Gestion de l'Information documentaire	3	-1 127 201
			5	-875 630
	152_ADMINISTRATION ET PILOTAGE DU SECTEUR DE L'ENERGIE	Gestion des Ressources Financières	3	48 907 498
		Gestion des Ressources Matérielles et Batiments	3	7 547 035
			5	-20 016 252
		Gestion prévisionnelle	3	-1 234 565
		Informier et sensibiliser les structures centrales/régionales et sous tutelle sur les missions de l'IGS	3	-536 767
		Maintenance informatique	3	-80 515
			5	-1 751 261
		Montage suivi et évaluation	3	-644 121
		Production et publication des données	3	-375 737
			5	-13 134 455
		Révision du cadre législatif et réglementaire	3	-805 151
		Superviser les passations de service au niveau central et régional	3	-322 060

	Transferts ,Subventions et cotisations	4	-125 513 035
	Transports et déplacements	3	-49 358 906
	Vulgarisation des textes	3	-2 254 422
153_Amélioration de l'offre en énergie électrique	Teleconduite des postes	5	-171 141 258
	Adoption et vulgarisation des textes de promotion	3	-536 767
	Analyse de la facturation et suivi des consommations d'électricité de l'Etat	3	-3 931 013
	Caravane de sensibilisation de la populations sur les energies renouvelables	3	13 944 896
	Centre de Repli	5	-894 238 938
	Construction Centrale Hybride PV	5	-3 522 154 098
	Consultant à la maitrise d'oeuvre	5	-353 009 059
	Contrôle des équipements de production, Transport et Distribution de l'énergie électrique	3	-2 732 289
		5	14 607 695
	Contrôle des ouvrages à énergie renouvelables	5	-6 446 103
	Developpement de l'infrastructure législative	3	-1 234 565
	Participation a l'élaboration des documents de planification énergétiques durables	3	-1 395 595
	Production et diffision des sketches montrant le	3	-1 073 535
	Renforcement des capacités des acteurs nationaux impliqués dans la mise en oeuvre de	3	-483 090
	Renforcement des capacités nationaux impliqués dans la mise en oeuvre	3	-644 120
		5	-2 189 070
	Scada/EMS	5	-562 919 830
	Sécurisation des Projets	3	-168 497 000
	suivi des conventions des concessions et du contrat des performances	3	-4 541 051
	Supervision des projets à énergies renouvelables	3	-588 241
	Acquisition matériel de branchement	5	-2 141 469 530
	Renforcement et expansion réseau de transport (ANR IDA)	5	-4 154 754 501
	Acquisition matériel de branchement (ANR BAD)	5	-145 433 861
	Acquisition matériel de branchement (ANR FED)	5	-628 372 888
	Acquisition matériel de branchement (EMP BAD/FAT)	5	-1 219 752 390
	conception,fourniture et installation infrastructure de distribution (don)	5	-3 531 541 326
	conception,fourniture installation des équipements BESS	5	-8 163 154 558
	Construction Centrale Hybride PV	5	-1 613 385 725
	Contrepartie de l'Etat (ANPER)	5	-291 000 000
	Contrepartie Projet BID	5	-291 000 000
	Elaboration des textes relatifs au sous-secteur des énergies renouvelables	3	-858 822
		5	-2 626 891
	Electrification Rurale par Système Photo-voltaïque régions de Dosso, Tahoua et Tillabéri (emp BIDC)	5	-1 570 062 721
	Electrification solaire en milieu rural EMP FADDEA	5	-1 756 244 395
	Enquêtes de consommation énergétique dans les ménages	3	-3 220 607
	Extension, densifications et renforcement (Contrepartie de l'Etat)	5	-900 000 000

154_Amélioration de l'accès aux services énergétiques

204_Pilotage et gestion de la politique minière

Extension, densifications et renforcements	5	-649 419 624
Extension, densifications et renforcements (ANR BAD)	5	-1 107 511 044
Extension, densifications et renforcements (EMP FSN)	5	-1 352 181 754
Extension, renforcement et réhabilitation réseaux (don FED)	5	-1 949 766 934
Extension, renforcement et réhabilitation réseaux (don IDA)	5	-1 437 945 635
Extension, renforcement et réhabilitation réseaux (Emp BEI)	5	-8 098 367 617
Extension, renforcement et réhabilitation réseaux (emp IDA)	5	-13 249 131 751
Inventaire des installations et équipements à énergies renouvelables	3	-670 691
Projet d'accès aux services électriques solaires au Niger (Don IDA)	5	-788 377 792
Projet d'accès aux services électriques solaires au Niger (EMP IDA)	5	-3 767 278 113
Projet d'Amélioration de l'Accès à l'Electricité (PREDAC) DON FED	5	-179 061 347
Projet d'Amélioration de l'Accès à l'Electricité (PREDAC) EMP AFD	5	-9 019 233 265
Projet de réalisation d'une centrale de 20 MWc minimum sur le plateau de Gorou Banda (ANR AFD)	5	-1 347 030 646
Projet de réalisation d'une centrale de 20 MWc minimum sur le plateau de Gorou Banda (Emp AFD)	5	-628 259 475
Projet d'Electrification Rurale à Travers l'Energie Solaire (PERES) au Niger Emp BID	5	-4 137 677 457
Projet d'électrification rurale par micro centrales hybrides de quarante-sept localités rurales (47) localités des régions d'Agadez, diffa, Dosso, Maradi, Tahoua, Tillabéry et Zinder (Emp BOAD)	5	-2 137 969 051
Projet d'Interconnexion Electrique (Projet Dorsale)	5	-4 896 674 948
Projet d'Interconnexion Electrique (Projet Dorsale) EMP	5	-10 916 599 548
Projet pilote de fabrication de 10 bio digesteurs domestiques dans les régions de Dosso et Tillabéri	3	-1 073 535
	5	-17 512 606
Promotion de 400 foyers améliorés dans les huit régions du pays	3	-161 030
	5	-3 940 336
Renforcement et expansion réseau de Distribution	5	-16 196 735 234
sensibilisation et renforcement des capacités des collectivités sur l'accès aux services énergétiques modernes	3	-1 305 955
Sensibilisation, éducation, suivi et contrôle des acteurs dans le cadre de la vulgarisation du charbon minéral avec des foyers	3	-80 515
	5	-1 970 168
Améliorer le cadre de travail	3	-4 163 030
Assurer la gestion de la documentation et des relation publiques	3	-25 700 000
	5	-2 000 000
Assurer la gestion du materiel et la tenue de la comptabilité matière	3	-47 625 000
	5	-234
Assurer la qualité de la production des Statistiques minières	3	-8 925 000
Assurer les respects de la lois et règlement régissant le fonctionnement de l'Administration des Mines	3	-3 000 000
Conduire les negociations des contrats, conventions et la communication	3	-77 943 300
Coordonner l'élaboration des documents programmatiques et les rapports du ministère des Mines	3	-25 002 937
	5	-5 000 000

	Elaborer et suivre la mise en oeuvre du cadre juridique	3	-46 573 949
		5	-2 500 000
	Gérer les ressources humaines	3	-8 800 000
		5	-2 500 000
	Subventionner l'EMAÏR et faire fonctionner l'Administration des Mines	3	-70 000 000
205_Développement de l'infrastructure géologique et promotion minière	Analyse des échantillons prélevés	5	-10 517 000
	confectionner les lames minces et analyser	5	-50 000 000
	Développer les partenariats	4	-700 000
		5	-42 052
	effectuation des prospections géologiques sur la feuille de Tarka	5	65 000 000
	Effectuer des prospection géologiques sur la feuille de FARAK	5	-275 000 000
	effectuer des prospections géologiques sur la feuille de ADERBISSANETT	5	-300 000 000
	Gérer le Cadastre Minier	3	-1 450
		5	-7 500
	Production des rapports et cartes thématiques	5	-25 000 000
	Produire des cartes de caractérisation de calcaire	5	-1 000 000
	Suivre et Contrôler des rapports des sociétés minières	5	-212 364 207
	suivre et contrôler les activités de recherche géologique et Minière	3	-62 700 285
206_Diversification, intégration et gestion durable de l'environnement	Analyser les dossiers de demandes de titres miniers	3	-449
	Effectuer des missions de suivi et des contrôles des activités d'exploitations minières et des carrières	3	-123 152 106
		5	-5 000 000
	Suivre et Contrôler les activités d'exploitations minières	3	-225 001 125
5		-20 012 283	
234_Administration et pilotage du secteur	Passation des marchés publics	3	-870 349
		5	-4 552 109
	Transports et déplacements	3	-560 545
	Actions de communication	3	-2 958 871
		5	-1 820 844
	Actions de Multimédia	3	-76 055
	Coordination de l'élaboration des documents d'orientation du Ministère et des documents programmatiques sectoriels et généraux	3	-6 559 429
	Coordination des activités de la Cellule Genre	3	-1 820 844
	Dépense du personnel	3	-134 640
	Finalisation destextes(lois,décrets d'application et contrat type)	3	-48 449
	Fonctionnement des services déconcentrés	3	-3 778 253
		5	-3 641 687
	Gestion courante du personnel	3	-419 997
	Gestion des Ressources Matérielles et bâtiments	3	-664 486
5		-10 653 555	
Gestion prévisionnelle	3	-7 180 792	
Inspection et suivi-évaluation	3	-1 729 801	

235_Développement de la chaîne du secteur
pétrolier

Maintenance informatique	3	679 109
	5	17 184
Modernisation du bureau d'ordre	5	655 575
Organisation de la journée des cadres	3	-1 843 109
Organisation des réunions des comités et des commissions	3	-895 914
Organisation des réunions du cabinet	3	-677 687
Production et publication des données statistiques	3	-2 276 055
Revalorisation de l'IGS	3	-1 456 675
Veille administrative	3	-1 593 237
	5	-910 421
Vulgarisation à travers les ateliers et la publication	3	-1 365 633
Acquisition des appareils et matériels techniques	5	-203 149 276
Acquisition des matériels et consommables	5	-21 167 879
Acquisition logiciel	5	-200 000 000
Analyse et validation des études pétrolières (faisabilité, plan de développement, rapports périodiques) et demandes d'autorisation d'hydrocarbures	3	-3 065 911
Cartographie des depots d'hydrocarbures	3	-917 945
	5	-5 649 129
Constitution du stock national de sécurité des produits pétroliers	3	-2 294 862
Contrôle des travaux de construction des pipelines et des installations de surface	3	-1 329 469
Création d'unités pétrochimiques	5	-10 935 008
Elaboration et mise en oeuvre d'un projet d'acquisition de données géoscientifiques pétrolières	5	-516 820 434
Entretien infrastructures et matériels	3	-308 388
Examen des dossiers de demandes d'ouverture et d'exploitation des depots d'hydrocarbures	3	-1 223 926
	5	-5 415 303
Inspection des installations et contrôle qualité, hygiène, sécurité et environnement (QHSE) des activités pétrolières sur site	3	-1 857 696
Missions et organisation des réunions internationales (APPO, TSGP)	3	-78 565 574
Modernisation de la gestion et de la conservation des données pétrolières	3	-239 499
	5	-57 122 773
Modernisation du cadastre pétrolier	5	-6 734 434
Modernisation et mise à jour des supports de promotion	3	-1 017 391
	5	-16 820 433
Production de bitume	5	-6 834 380
Production de jet A1	3	-2 177 622
Promotion des blocs pétroliers libres	3	205 913
Renforcement des capacités des structures chargées de la préservation de l'environnement, de la santé et de la sécurité dans le secteur pétrolier	3	-510 985
	5	2 231 012
Suivi administratif et technique des travaux de recherche, d'exploitation et transport	3	-831 725
	5	-23 437 374
Suivi des activités de raffinage	3	-958 153

		Suivi du cahier des charges du marquage chimique des produits pétroliers	3	-152 991
		Supervision des activités pétrolières sur site	3	-681 314
	236_Amélioration de l'offre et l'accès aux services énergétiques	Acquisition des matériels consommables et moyens roulants	3	-1 358 491
			5	-61 906 149
		Analyse des obligations contractuelles de la sous-traitance des activités pétrolières des bloc Agadem et Bilma	5	-9 253 255
		Benchmarking sur la gestion des contrats pétroliers	3	-1 632 927
		Développement des compétences	3	-869 264
		Développement du contenu local	3	-2 144 183
			5	-12 826 197
		Liquidation des recettes pétrolières	3	-292 204
			5	-45 244 625
		Revue et évaluations des investissements de recherche et d'exploitation	3	-307 849
			5	-9 871 257
		Suivi des investissements du projet Export Niger-Bénin	3	-3 041 783
		Surveillance de la fluctuation du prix du baril	3	-1 400 762
Total 59_MINISTERE DU PETROLE, DES MINES ET DE L'ENERGIE				-117 113 740 809
61_MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L'ALPHABETISATION, DE L'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES	117_Développement et modernisation de l'enseignement et formation technique et professionnel	"Doter les CFPT et Lycées en matière d'œuvre"	3	-73 445 549
		Améliorer la qualité des Enseignements/apprentissage au niveau des établissements publics et privés de l'EFPT	3	-176
		Appuis aux associations évoluant dans l'EFTP	3	1 350 000
		Assurer les frais de transport à l'extérieur	3	-9 332 400
		Assurer la formation continue des formateurs et encadreurs dans le cadre de l'installation et la modernisation de la filière mécatronique et le métier d'esthétique et le machinisme agricole	3	-50 000 000
		Assurer l'alimentation, habillement Couchage des centres de formation professionnelle et Lycées	3	-194 768 000
		Assurer les missions externe du programme (frais de mission, de transport)	3	-23 040 000
		Assurer les missions interne du programme (frais de mission, du carburant)	3	-14 402 532
		Construire, réhabiliter, équiper les centres de formations de formations et achever les chantiers encours	5	-1 767 417 379
		Doter le CNRPT en consommable	3	-2 755
		Doter les CET en fournitures	3	-30 021 090
		Doter les CET en matière d'oeuvre	3	-197 202 478
		Doter les CFM en fournitures	3	-120 000 000
		Doter les CFM en matière d'oeuvre	3	-70 000 000
		Doter les CFPT et Lycées en fournitures	3	-30 016 330
		Entretien bâtiment niveau régional et établissements	3	-20 654 295
		Frais de formation des apprenants orientés vers les établissements privés	3	-50 375 000
Frais de formation des cadres et formateurs mis en stage par le MET/FP	3	-30 000 000		

	Mettre en œuvre le contrat de performance avec le FAFPA dans le cadre la mise en œuvre du programme d'urgence du président de la république dans le domaine de l'apprentissage et d'appui à l'insertion des jeunes	4	-450 000 000
	Organiser le prix d'excellence des sortants de l'EFTP	3	-55 000 000
	Organiser les sessions des examens de fin d'études et de certification et d'orientation y compris l'évaluation des acquis des apprenants	4	-1 714 826
	Réaliser les ateliers et séminaires au niveau du programme	3	-12 998 800
	Remboursement des frais de transport des fournitures des centres de formation	3	-87 400
	Reproduire les nouveaux programmes de formation	3	-2 060
	Reproduire les Référentiels et Programmes	3	-60 003 371
	Transport élèves des établissements professionnels	3	-35 000 000
	Voyage d'études pour l'opérationnalisation de la certification par la validation des acquis de l'expérience (VAE) des professionnels et apprentis	3	-15 000 000
118_Insertion et accompagnement des sortants de l'enseignement et formation technique et professionnel	Actualiser et vulgariser la stratégie genre de l'EFTP pour l'autonomisation des fille/femmes et autres groupes spécifiques	3	-2 573 080
	Assurer le carburant pour les missions à l'intérieurs	3	-8 776 658
	Assurer les frais de transport à l'extérieur	3	-5 776 648
	Assurer les missions externes du programme (frais de mission)	3	-9 665 566
	Assurer les missions internes du programme (frais de mission,	3	-14 555 667
	Mettre en œuvre le plan de formation des conseillers des plateformes	3	-1 698 527
	Mission de suivi et traçage des sortant	3	-20 000 000
	Réaliser les ateliers et séminaires au niveau du programme	3	-9 888 007
	Abonnement journaux	3	-5 000 000
	Acquérir les consommables informatiques au niveau des Directions régionales et départementales	3	9 312 500
	Acquérir les Fournitures de bureau niveau régionales et départementales	3	-5 333 845
	Alimentation du niveau central	3	7 692 999
	Appuyer la mise en oeuvre du FCSE	3	-1 010
	Appuyer la mise en place du dispositif du suivi évaluation du MET/FP (Fonctionnalités des outils et des moyens de circulation de l'information)	3	-11 338 746
	Assurer la contre partie du PRODEC	5	-25 000 000
	Assurer le recensement scolaire et la production de l'annuaire statistique 2022-2023 à temps	3	-4
	Assurer le renforcement de capacité des agents de la DEP et la DRFM sur le leadership et l'exécution du PAP dans le cadre du budget programme	3	-37 000 000
	Carburant pour les groupes électrogène du MET/FP	3	4 999 386
	Carburant pour les services administratifs PDM, PIOP, PAP	3	-18 000 000
	Carburant pour les services déconcentrés (Régions, Inspections Régionales et directions départementales)	3	-13 000 000
	Collecter les données et élaborer l'annuaire statistique 2020-2021	3	-46 936 020
	Dynamiser le cadre de concertation avec le secteur privé	3	-3 750 480

119_Pilotage et Administration de l'enseignement et formation technique et professionnel (EFTP)

Elaborer les rapports de mise en œuvre des activités de 2022, le PAA budgétisé 2024 et DPPD 2024-2025 du MEP/T	3	-3 125 000
Entretien bâtiment niveau central	3	5 875 911
Entretien matériel informatique PDM, PIOP, PAP	3	-21 454
Entretien matériels de transports PDM, PIOP, PAP	3	-45 887 575
Entretien mobilier des bureaux	3	-5 000 000
Former les membres des CAGES des centres bénéficiaires des transferts sur les outils de gestion des centres	3	-1 141 960
fourniture de bureau PDM, PIOP, PAP	3	-25 000 000
Fourniture et consommables informatiques PDM, PIOP, PAP	3	8 200 850
Frais de publications	3	-3 500 000
Maintenance des groupes électrogènes siège du Ministère et annexes	3	-5 000
Mettre en œuvre le plan de communication du MET/FP	3	-4
Mettre en œuvre le projet de développement des compétences pour la croissance (PRODEC)	5	-2 263 938 487
Prendre en charge les frais de publicités dans le cadre de la passation des marchés du FCSE	3	-12 000 000
prise en charge des frais de mission à l'extérieur PDM, PIOP, PAP	3	-14 101 033
Prise en charge des frais de mission à l'intérieur PDM, PIOP, PAP	3	2 091 600
Prise en charge des frais de transport à l'extérieur PDM, PIOP, PAP	3	-1 590 400
Produit d'entretien PDM, PIOP, PAP	3	-65 987
Produits pharmaceutiques	3	-22 000 000
Projet d'appui au développement de l'enseignement professionnel et technique (PADEFT)	5	-859 333 985
Réaliser des actions de communication du Ministère	3	-10 000 000
Réaliser l'étude sur l'état des lieux des infrastructures et équipements ainsi que l'architecture physique des établissements/centres de l'EFPT (CFM, CET, CFPT, etc).	3	-31 451 248
Réaliser un Etat des lieux des équipements existants dans les centres et élaborer un plan de maintenance	3	-15 000 000
Réaliser une étude pour revoir l'architecture globale des dispositifs de formation, les passerelles entre dispositif, les finalités, l'offre de formation en lien avec le marché de l'emploi et les programmes	3	-58 000 000
Réaliser une mission de contrôle administratif	3	-5 292 780
Réaliser une mission de suivi des chantiers	3	-408
réaliser une mission de suivi évaluation des activités du PAP du MET/FP	3	-23 998 766
Tenir les sessions statutaires du CNEFPT	3	-88 232
☐ Réaliser les missions de suivi-évaluation, de l'exécution, de contrôle et d'appui et de supervision des travaux (DEP, DRFM, DMP, DAI et IGS)	3	-6 679 488
Organiser un atelier de formation de 60 cadres déconcentrés des régions en situation d'urgence	3	-3 129 100
Prendre en charge des réunions périodiques des points focaux régionaux	3	-9 000 000
- Promotion de la Sécurité Sociale et Réduction des Inégalités Sociales- Volet Education : Sarraunia 2	5	-336 480 441

210_Développement de l'accès et de l'équité de l'éducation

Tenue des commissions régionales de l'orientation scolaire et professionnelle (CTROSP)	3	-5 000
Accompagnement du processus de l'expérimentation pour le passage direct de la grande section en classe de CP	3	-50 000 000
Acquérir des kits solaires pour les internats de Kellé et Moudjia (transport et installation)	5	-60 000 000
Analyser les résultats de l'étude sur l'absentéisme des enseignants	3	-5 000 000
Construire des murs de clôture	5	-2 280 000 000
Construire et équiper des internats pour les filles	5	-7 420 301 820
Construire et équiper des sdc en modèle alternatif et ouvrages connexes	5	-21 362 869 083
Construire et équiper des sdc en modèle classique et ouvrages connexes	5	-18 667 194 070
Construire et équiper les centres de regroupement	5	-3 177 178 034
Controler et superviser les travaux de construction des infrastructures	3	-60 000 000
Former les encadreurs pédagogiques et enseignants sur les modules : "Eau, hygiène et Assainissement «,"Utilisation et Entretien des latrines"	3	-20 000 000
Former les enseignants des centres de regroupement de Tillaberiet Tahoua sur la prise en charge psychosociale	3	-4 179 040
Organisation de la journée nationale de la femme 13 Mai	3	199 640
Organisation du mentorat au profit des filles de Kellé et Moudjia appui soutien	3	-5 392 000
Organiser une formation de 100 enseignants en EDH	3	-14 000 000
Organiser une formation de 150 enseignants des centres de regroupement et des certaines écoles d'accueil en Education inclusive, en braille et en langue de signes	3	-5 429 546
Organiser une formation en techniques d'orientation des agents déconcentrés des IEP chargés d'évaluation et d'orientation	3	-19 000 000
Organiser une formation initiale de 43 enseignants en Edi, en braille et en langue de signes	3	-15 000 000
Organiser une mission de suivi des activités des internats	3	-5 000 000
Poursuivre le paiement des arriérés des infrastructures	5	-4 399 062 359
Prendre en charge des réunions périodiques des points focaux départementaux	3	-9 000 000
Prendre en charge le fonctionnement des 75 Points Focaux Départementaux (4 mois de suivi des activités des CGDES et FCC)	3	-31 500 000
Prendre en charge le fonctionnement des 8 Points Focaux Régionaux (04 mois suivi des activités des PF, FCC et CGDES)	3	-4 200 000
Projet de Soutien à l'Enseignement Franco -Arabe au Niger	5	-750 000 000
Projet de Soutien à l'Enseignement Franco -Arabe au Niger	5	-7 161 159 379
Réhabiliter les salles de classe	3	-499 800 000
Suivre les activités CGDES/COGES	3	-2 070 000
Acquérir des enveloppes pour le scellage des épreuves des évaluation des classes CM2	3	-13 000 000
Acquérir des livres de math et lecture CI et CP	3	-833 825 989
Acquisition de fournitures et matériel pour l'organisation du BEPC, session 2023	3	-18 787 815
Analyser les résultats du pré-test et post-test du niveau des élèves	3	-30 000 000

211_Amélioration de la qualité de l'éducation

Appui en carburant aux régions pour les évaluations trimestrielles des classes de CM2	3	-15 700 000
Appui en rames aux régions pour les évaluations trimestrielles des classes de CM2	3	-13 180 000
Appuyer la mise en oeuvre du plan de formation post évaluation	3	-180 000 000
Appuyer la mise en oeuvre des plans de formation post-évaluation	3	-62 392 000
Arrimer le programme de la réforme aux innovations pédagogiques actuelles	3	-13 648 500
Atelier de formation des professeurs d'Histoire - Géographie sur l'utilisation des supports pédagogiques et les techniques d'évaluation	3	-10 817 100
Concevoir et vulgariser un guide d'orientation scolaire et professionnelle post - BEPC	3	-3 942 000
Contribuer à l'organisation du concours d'entrée à Ecole Normale Supérieure (ENS)	3	5 058 100
Edition et impression des livrets de la seconde section du préscolaire	3	-9 180 000
Elaboration des programmes et manuels d'études de 6ème	3	-250 804 000
Elaboration et vulgarisation d'un guide national des stages pratiques des élèves maîtres	3	-14 967 160
Elaborer et imprimer un guide d'enseignement de l'EPS au primaire	3	-11 000 000
Elaborer un document de conjugaison pour la langue Tamachek	3	-10 710 000
Equiper chacune des 3 langues nationales (Tasawaq, Tagdalat arabe nigérien)	3	-11 475 000
Évaluer les acquis scolaires des élèves du secondaire (6ème et 2nd)	3	-4 736 850
Faire l'état des lieux sur les 5000 écoles expérimentales de la réforme	3	-4 351 300
Formation de 40 professeurs de philosophie sur l'utilisation des supports pédagogiques et les techniques d'évaluation	3	-1 165 700
Former 300 inspecteurs chef de services sur la réforme curriculaire	3	-100 751 000
Former à distance des encadreurs pédagogiques sur l'utilisation du numérique	3	-22 532 764
Former les conseillers pédagogiques sur la réforme curriculaire	3	-10 618 190
Former les encadreurs des ENI à la réforme curriculaire	3	-9 372 680
Former les professeurs de sciences responsables des laboratoires en travaux pratiques	3	-79 034
former quarante (40) enseignements du secondaire en langue de signe braille	3	-2 089 502
Imprégner les encadreurs régionaux d'Agadez, Dosso et Niamey sur les modules de formation des enseignants de CI, CP et CE1	3	-6 159 760
Imprégner les encadreurs sur les modules de formation intensive des enseignants de PC, SVT, EFS/EPS, HG et philosophie suite à leur évaluation	3	-3 354 960
Organiser des ateliers pour accompagner et suivre la mise en place des contrats de performance en régions	3	-24 890 000
Organiser des épreuves écrites du BEPC, session 2023 en région	4	-288 134
Organiser des examens de fin d'année des ENI (CFEEN/I, CAP/SS) et de l'IFAENF	3	37 129 800
Organiser des foras pour mobiliser des parties prenantes de l'éducation sur la réforme curriculaire	3	-26 607 075

	Organiser et superviser des examens du CEAP et du CAP et CAP/I et CAP/CEG	3	-744
	Organiser le championnat national de sport scolaire	3	-9 555
	Organiser le concours du Lycée d'excellence	3	-889 000
	Organiser les examens du BEPC, session 2023	3	-23 733 911
	Organiser un atelier d'évaluation de l'expérimentation des modules de formation initiales	3	-9 130 100
	Organiser un concours d'entrée dans les écoles normales	3	-15 000 000
	Organiser une formation des conseillers pédagogiques du primaire et secondaire sur l'appropriation des nouveaux programmes d'arabe élaborés	3	-20 793 000
	Organiser une mission de suivi de la mise en oeuvre du dispositif de monitoring du temps scolaire dans les régions pilotes	3	-1 146 400
	Poursuivre le contrat PASEC 2020	3	-23 803 180
	Projet Learning improvement for Résultats in Education (Amélioration de l'Apprentissage pour des résultats dans l'Education LIRE)	5	-9 807 899 841
	Renforcement de capacité des conseillers pédagogiques de l'enseignement primaire franco - arabe pour une prise en charge des enseignants en français et en arabe	3	-15 899 700
	Suivre et évaluer la mise en oeuvre des plans de formation du Primaire et Secondaire	3	-1 414 024
	Suivre la mise en oeuvre de la réforme curriculaire	3	-937 500
	Suivre la mise en oeuvre de la stratégie de remédiation pour les élèves de 6ème en difficultés	3	-808 724
	Superviser l'examen du BEPC/EPS	3	-3 642 540
	Transporter et prendre en charge les candidats au BAC	4	-1 000
212_Développement de l'alphabétisation et l'éducation non formelle	Adopter les supports de l'alphabétisation fonctionnelle et de formation en gestion entrepreneuriale PA2FGE en (Fulbubé, Gourmancema et Zarma)	3	-3 652 600
	Adopter les supports de l'alphabétisation fonctionnelle et de formation en gestion entrepreneuriale PA2FGE en (Haoussa, Kanuri, Toubou, Tamajej)	3	-4 066 600
	Alphabétiser 10 800 adolescents à travers l'ouverture de 200 centres	3	-202 823 837
	Alphabétiser 9000 apprenants à travers l'ouverture de 150 centres en AJAMI pour la deuxième phase	3	-66 698 332
	Elaborer l'offre et les supports du projet d'alphabétisation fonctionnelle et de formation en gestion entrepreneuriale PA2FGE en Français	3	-2 977 006
	Etude pour l'élaboration de la carte d'AENF	3	-25 000 000
	Lancer la campagne d'alphabétisation 2023 à travers les assises du cadre national de concertation	3	-3 145 820
	Organiser des missions terrains de suivi/supervision des activités d'AENF	3	-1 320 000
	Organiser la formation des citoyens non scolarisés ou descolarisés précoce (15 ans plus) pour l'acquisition des apparentages instrumentaux de base : lecture, écriture	3	-2 863 000
	Organiser la semaine de l'adulte et la journée internationale de l'alphabétisation édition 2023	3	-15 000 000

Organiser la formation des citoyens non scolarisés ou déscolarisés précoces (15 ans plus) pour l'acquisition des apprentissages instrumentaux de base : lecture, écriture, mathématiques et des compétences de vie courante	3	-164 794 500
Organiser un atelier de validation des résultats de la campagne d'AENF	3	-15 000 000
Ouverture de 100 centres pacerelles	3	-1 449 000
Ouverture de soixante (60) écoles coraniques restructurées	3	-112 122 000
Programme alternative d'éducation des jeunes Phase 2	5	-178 060 907
Projet de construction et d'équipements d'écoles primaires dans toutes les régions du Niger	5	-2 066 756 084
Réaliser une enquête sur le potentiel d'enfants hors école	3	-25 000 000
Renforcer les capacités des acteurs sur l'utilisation des outils de suivi-évaluation réadaptés	3	-1 759 050
Elaborer le journal du/MEN	3	-9 120 590
Formation des acteurs et placement des questionnaires dans les inspections	3	30 119 897
Mission d'appui conseil sur l'utilisation des crédits délégués	3	-14 800 050
Organisation de la journée de l'excellence et du mérite	3	-3 365 000
Organiser la journée nationale de l'enseignant aux niveaux national et déconcentré	3	-30 000 000
Organiser une mission d'accompagnement technique sur la gestion des bibliothèques scolaires	3	-4 826 240
Présentation des données et identification des besoins des utilisateurs en information	3	-6 500 000
Projet Education Primaire phase 3	5	-24 639 178
Reconditionnement et traitement des magasins du MEN	3	-20 000 000
Reproduction et Diffusion de l'annuaire statistique du MEN	3	-20 000 000
Reprographie des outils du recensement scolaire	3	-45 000 000
Acquérir des équipements et matériels informatiques	5	-120 080 000
Acquérir du Matériel informatique au profit de la carte scolaire	5	-19 984 540
Acquerir du materiel informatique dans le cadre de l'organisation de la journée d'excellence	5	-40 000 000
Acquérir un groupe électrogène pour le bâtiment de la portion centrale	5	-78 000 000
Appui à la comnat	3	-24 000 000
Assurer le suivi et le dialogue avec les collectivités territoriales sur le transfert des compétences	3	-25 000 000
Atelier de validation des données	3	-9 000 000
Consolider et valider les deux manuels (Ex MEP et MES) de procédures de gestion de compétences et ressources transférées dans le domaine de l'Education Nationale	3	-15 500 000
Doter en moyen de fonctionnement des administrations centrales (Prestation de services)	3	-21 955 000
Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Autres achats de biens)	3	-14 229 000
Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Dépenses de communication)	3	-25 539 500

213_Amélioration de la gestion et du pilotage de la politique de l'éducation nationale

Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Eau, électricité, gaz et autres sources d'Energie)	3	-132 837 931
Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Entretien et maintenance)	3	-345 077 007
Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Frais de relations publiques)	3	-20 194 803
Doter en moyen de fonctionnement les administrations centrales (Frais de transport et de mission)	3	-61 886 800
Doter en moyen de fonctionnement les administrations régionales (Eau, électricité, gaz et autres sources d'Energie)	3	7 999 652
Doter en moyen de fonctionnement les administrations régionales (Entretien et maintenance)	3	-5 000
Doter en moyen de fonctionnement les administrations régionales (Frais de transport et de mission)	3	-91 800 000
Formation de cadres centraux et régionaux en StatEduc 2	3	-2 108 032
Formation des cadres en projection et conception de modèle de gestion des flux scolaires	3	-14 300 000
Formation des informaticiens régionaux en maintenance informatique	3	-12 000 000
Formation des responsables des services déconcentrés du MEN sur la gestion administrative dans le contexte du transfert des compétences et des ressources	3	-15 500 000
Formation des secrétaires du MEN (central et régional) en bureautique	3	-15 138 500
Former les chargés des statistiques des inspections aux méthodes de collecte des données, des indicateurs et estimations des besoins	3	-14 500 000
Formés les chargés de programmation régionaux sur l'élaboration des rapports axé sur le résultat	3	-20 500 000
Investissement administration centrale (Frais de recherche et de développement)	5	-45 000 000
Investissement administration centrale (Matériel informatique de bureau)	5	-202 500
Investissement administration centrale (Mobilier et matériel de logement et de bureau)	5	-32 700 000
Investissement administration régionale (Mobilier et matériel de logement et de bureau)	5	-343 429 329
Mission conjointe de suivi des activités du MEN	3	-34 330 715
Mission de contrôle des activités des structures centrales et déconcentrées	3	-39 250 090
Mission d'inventaire du patrimoine du MEN	3	-22 200 000
Numériser les archives et les documents de la DAID/RP	3	-1 850 000
Organiser des missions conjointes DEP, DRFM de suivi de l'exécution et de contrôle des pièces justificatives en régions	3	-25 000 000
Organiser des missions de suivi des réalisations du FCSE	3	-22 000 000
Organiser un atelier d'adaptation des outils d'évaluation individuelle annuelle de la performance du secteur de l'éducation	3	-448 550
Organiser un atelier d'élaboration du Rapport Annuel d'Exécution (RAE) 2022 du MEN	3	-3 022 000
Organiser une mission d'inventaire des matériels et équipements installés dans les établissements franco arabe	3	-243 027
Poursuivre la mise en place de la carte scolaire institutionnalisée	3	-58 601 360

		Prendre en charge des missions terrain du ministre	3	-13 855 564
		Prendre en charge du transport des élèves	3	-43 297 450
		Renforcement de capacité des cadres centraux et déconcentrés	3	-124 990 000
		Renforcer les capacités des cadres centraux et régionaux du MEN sur diverses thématiques	3	-58 700 000
		Renforcer les capacités des cadres régionaux en élaboration des Budgets Opérationnels des Programmes (BOP) dans le cadre de la déconcentration du budget programme	3	-14 500 000
		Renforcer les capacités des cadres sur la déconcentration de l'ordonnancement budgétaire	3	-3 500 000
		Réunion annuelle des responsables des structures centrales et déconcentrées	3	-70 000 000
		Suivi de la saisie et traitement des données au niveau régional	3	-131 112
		Tenir des sessions d'analyse des TDRS des structures du Ministère	3	-3 115 040
		Tenir le conseil national de l'éducation (CNE)	3	-24 000 000
Total 61_MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L'ALPHABETISATION, DE L'ENSEIGNEMENT PROFESSIONNEL ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES				-90 051 698 419
62_MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'ENVIRONNEMENT	207_Pilotage et administration de la politique de l'environnement	Fonctionnement des bureaux	3	-2 140 357
			4	-2 488 352
			5	-180 303 521
		Achat de biens et services	3	-5 500 002
			5	-42 553 992
		Appui à la mise en oeuvre des accords Multilatéraux	3	-1 000 000
		Appui à l'elaboration et à la vulgarisation de la strategie de communication	3	-1 000 000
		Appuyer l'organisation du concours professionnel	3	-3 000 000
		Collecte des données PIE des projets du Ministère	3	-2 000 000
		Elaboration des nouveaux dossiers des projets	3	-1 000 000
		Elaborer et vulgariser les textes reglementaires d'application relatifs	3	-4 000 000
		Fonds d'intervention du Ministre	3	-10 000 000
		Mettre en oeuvre le plan de formation	4	-1 200 000
		Mise en oeuvre de la stratégie de collecte de données	3	-1 000 000
			4	-2 135 024
		Mission d'audit des impacts environnementaux des projets et programmes	4	-2 000 000
		Missions de suivi et Evaluation des activités des programmes	3	-4 000 000
		Organisation de la reunion annuelle des cadres	3	-2 000 000
		Organisation de la revue du secteur	3	-3 000 000
		Organisation des reunions de programmation sur le DPPD	3	-5 946 682
		Organiser la journée mondiale de l'Environnement	3	-1 000 000
		Réalisation des missions d'inspection	3	-1 500 000
		réaliser des missions d'inspection des services	3	-1 004 600
Transport et Missions	3	-4 825 000		
Alimentation des Hyppopotames	4	8 869 706		

	Appui à la collecte des données statistiques pêches	5	-10 000 000
	Conservation des sémences	5	-1 000 000
	Contribution à l'autopromotion paysanne	5	-2 500 000
	Contrôler le fonctionnement des services	4	-3 220 076
	Dépense de fonctionnement RP2	3	-12 833 133
	Empoisonnement de 4 mares	4	-6 000 000
	Faucardage de 12 ha de plantes envahissantes aquatiques	5	-5 098 560
	Opérationnalisation du fonds FSOA	5	64 000 000
	Operationnalisation du Fonds FSOA	5	-70 000 000
	Projet ADAPT-WAP	5	-104 021 710
	Projet Bois Energie au Sable (BSE)	5	-77 159 726
	Projet de Gestion Durable de la Biodiversité et des Aires Protégées	5	-112 165 314
	Projet de Gestion Durable des Terres (GDT)	5	-114 255 749
	Projet de Gestion Durable des Terres (GDT) contrepartie de l' Etat	5	-7 500 000
208_Gestion durable des terres et des eaux	Projet de Gestion Intégré des écosystèmes oasiens nord Niger (PGIEO-NN)	5	-108 809 311
	Projet de Restauration des Forêts et des Paysages et Gestion Durable des Terres au Sahe	5	-26 234 307
	projet de traitement de 350 HA des terres pastorales	5	-170 000 000
	Projet Portefeuille climat au Sahel (Volet Niger)	5	-186 263 580
	Promotion de la production agricole durable et de la conservation des espèces clés de la biodiversité par la restauration et l'utilisation efficace des écosystèmes de Dallol Bosso et des zones environnantes (PROSAP / COKEBIOS Dallol Bosso)	5	-109 210 690
	Promotion de l'utilisation des semences forestières et herbacées de qualité	5	-135 440
	Suivi écologique des aires protégées et des zones cynégétiques	5	-1 500 000
	Suivre et entretenir 200 ha des terres déjà récupérées	5	8 355 000
	Traiter 167 ha de dunes	5	-19 479 342
	Traiter 213 ha de terres sylvicoles	5	-130 260 329
	Traiter 400 ha des terres agricoles	5	98 600 000
	traiter 400HA des terres agricoles	5	-180 000 000
209_Environnement et amélioration du cadre de vie	Appui à la collecte des données sur les PFNL	4	-6 732 747
	Appui à la mise en œuvre de la CDN	5	-20 000 000
	Appui à l'élaboration d'une stratégie nationale de gestion des déchets	5	-3 000 000
	Fonctionnements des bureaux	3	-4 618 524
	Initiative Niger LoCAL	5	-118 707 271
	Vérifier les PDC acclimatés	5	-2 748 298
	Vulgariser les technologies d'adaptation et d'atténuation aux changements climatiques (bio digesteur)	5	-12 000 000
	Acquisition fournitures et matériel	3	-20 762 538
		5	-7 272 288
	Appui à la Coordination	5	-30 000 000

214_Accès à l'eau potable	Mise en œuvre du Mécanisme Commun de Financement (MCF PROSEHA)	5	-597 594 710
	Programme de Réhabilitation et de Renforcement de la Résilience des Systèmes Socio-écologiques du Bassin du Lac Tchad (PRESIBALT	5	-278 464 883
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC)	5	-30 000 000
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) BAD	5	-803 771 683
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) FED	5	-126 860 977
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) FEM ANR	5	-39 537 237
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) FONDS VERT ANR	5	-507 076 510
	programme intégré de développement, d'adaptation au changement climatique dans le bassin du Niger (PIDACC) FONDS VERT EMP	5	-197 514 003
	realisation des travaux 3ième usine d'eau de Niamey	5	-14 320 791 352
	Réalisation de nouveaux ouvrages hydrauliques	5	-11 257 371 318
	realisation d'ouvrages d'AEP	5	-2 036 892 161
	réalisation ouvrages hydrauliques	5	-7 040 720 806
	215_Hygiène et Assainissement	audit du projet	5
Dépenses des biens et services		3	-9 762 755
Fonctionnements		5	-4 016 790
fourniture et installation d'une unité d'incinération des DASRI et aménagement site d'installation des unités d'incération		5	-242 248 242
Maitrise d'oeuvre (études, suivi controle, fourniture et travaux)		5	-38 398 810
Mise en oeuvre du MCF/PROSEHA		5	-76 000 000
Mise en oeuvre du Mécanisme Commun de Financement (MCF/PROSEHA)		5	-81 000 000
promotion opérateurs privés WASH		5	-854 811 062
Réalisation des 3 Station de traitement de Boues de vidanges		5	-925 089 519
réalisation des latrines publiques		5	-440 000 000
réalisation des ouvrages d'aménagement du drainage des eaux pluviales		5	-257 852 025
réalisation latrines familiales		5	-3 097 941 895
réhabilitation des réseaux d'AEP de deux hopitaux	5	-59 186 110	
216_Pilotage et administration des politiques de l'hydraulique et de l'assainissement	acquisition fournitures et matières Maradi	3	-7 734 215
	Acquisition fourniture et matériel	3	-134 534 732
	acquisition fournitures et matière Zinder	3	-8 009 886
	acquisition fournitures et matières Diffa	3	-8 099 701
	acquisition fournitures et matières Dosso	3	-7 309 701
	acquisition fournitures et matières Niamey	3	-4 377 823
	acquisition fournitures et matières Tahoua	3	-8 099 866
	acquisition fournitures et matières Tillabéri	3	-7 280 417
	acquisitions de services	3	-137 842 883
	acquisition fournitures et matières Agadez	3	-7 599 701

		Assurer efficacement la coordination et activités de la direction	3	-90 439 976
		Encadrement général des services	3	-15 000 000
		investissement administratifs	5	-525 085 899
		investissement administratifs a usage de bureau	5	80 729 049
		Mise en oeuvre du plan de formations	3	-30 568 774
		Mise en oeuvre du plan de transfert des compétences aux CT (journées des communes et régions)	3	-1 500 000
		organisation des journées nationale de l'eau et de l'assainissement	4	-11 135 235
		Organiser la revue annuelle sectorielle	3	-16 255 506
		transfert courant	4	-17 597 534
Total 62_MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE, DE L'ASSAINISSEMENT ET DE L'ENVIRONNEMENT				-46 076 666 289
64_MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE, DE LA POPULATION ET DES AFFAIRES SOCIALES		Acquérir de moyen roulant pour les attachés médicaux-sociaux	5	-10 000 000
		Acquérir du matériel informatique	5	-4 304 000
		Améliorer la production de l'information sanitaire	4	-10 000 000
		Assurer les interventions diverses	4	-10 000 000
		Assurer l'organisation des journées nationales et internationales	4	-75 036 500
		Elaborer les Comptes Nationaux de Santé	4	-15 000 000
		Equiper les logements des coopérants	5	-23 000 000
		Equiper les logements et services des attachés médicaux-sociaux	5	-15 000 000
		Former des spécialistes en santé	4	-502 254 400
		Gestion courante du carburant et lubrifiant	3	-18 150 000
		Interconnecter les structures sanitaires de la région de Niamey	5	-10 000 000
		Mettre en oeuvre la recherche en Santé	4	-15 000 000
		Mettre en place des mutuelles sociales	4	-15 000 000
		Mise en oeuvre des réformes en santé	4	-234 204 719
		Organiser des réunions de coordination technique	3	-1 600 000
		Organiser les missions à l'extérieur	3	-5 000 000
		Organiser les missions à l'extérieur (Transport)	3	-1 527 500
		Organiser l'examen unique de certification	4	-447 360
		Prendre en charge la gratuité des soins de santé	4	-500 000 000
		Prendre en charge le fonctionnement courant du CF Ouallam	3	-3 214 080
		Prendre en charge les activités courantes du SG	3	-699 595
		Prendre en charge les déplacements internes	3	-4 600 000
		Prendre en charge les imprimés généraux	3	-48 000 000
		Prendre en charge les missions à l'extérieur	3	-4 000 000
		Prendre en charge les missions à l'extérieur (Transport)	3	-5 000 000
		Prendre en charge les soins des agents de l'Etat	4	-900 000 000
		Projet de construction Ecole Nationale de Sante de Diffa	5	-649 198 500
		Renforcer la capacité d'accueil de l'ENSP DZ	5	-100 000 000
		Renforcer la digitalisation du SIS	4	-10 000 000
		Projet de Riposte d'Urgence au COVID-19 au Niger (Fons Additionel)	5	-3 500 997 744
		Acquerir de matériel de bureau	5	-450 000 000
	217_Pilotage et administration de la politique de santé			

218_Amélioration de l'état de santé de la population	Acquerir de matériel et outillages techniques	5	-355 383 576
	Acquerir de matériels informatiques	5	-140 397 700
	Acquerir de mobiliers de bureau	5	-44 071 734
	Construction CNRD	5	-235 000 000
	Construire une Agance de Médicaments	5	-15 000 000
	Equiper les formations sanitaires	5	-1 254 143 078
	Installation d'une ligne électrique souterraine à HGR	5	-400 000 000
	Projet d'acquisition des appareillages pour les personnes handicapées	5	-70 000 000
	Projet d'acquisition d'un incinérateur de 300L pour HGR	5	-80 000 000
	Projet de construction et d'équipement d'un service de réanimation à HNABD	5	-500 000 000
	Projet de remplacement d'une unité existante de traitement d'eau purifiée et distillée	5	-200 000 000
	Projet de renforcement de capacité de stockage de l'ONPPC	5	-109 913 980
	Projet de Riposte d'Urgence au COVID-19 au Niger (Fons Additionel)	5	-2 480 981 973
	Réhabilitation de la Direction des Statistiques	5	-60 000 000
219_Amélioration de la qualité des prestations de soins et services de santé	Projet d'Amélioration de l'Accès de Femmes et des Filles a des services améliorés de Santé et de Nutrition (emprunts)	5	-1 943 608 228
	Acquérir du matériel de gestion de déchets issus des soins de santé	5	-769 700
	Construire des zones à déchets	5	-10 000 000
	Mise à disposition des intrants nutritionnels	5	-500 000 000
	Organiser des missions d'investigation	3	-6 000 000
	Organiser des sessions de renforcement de capacités des acteurs dans la gestion des épidémies	3	-5 000 000
	Organiser des sessions de renforcement de capacités des agents en gestion des déchets, PCI et WASH	4	-4 000 000
	Organiser des sorties de riposte	3	-8 000 000
	Prendre en charge la gestion des maladies épidémiques	4	-515 105 985
	Prendre en charge les soins médicaux à l'extérieur	4	-618 513 575
	Programme Santé de la reproduction PSR/KFW/Ta Phase III N°2017 69 041	5	-2 374 058 923
	Programme Santé de la reproduction PSR/KFW/Ti Phase I,II,et IV	5	-2 236 646 913
	Projet d'Amélioration de l'Accès de Femmes et des Filles a des services améliorés de Santé et de Nutrition	5	-890 304 536
	Projet d'Amélioration de l'Accès de Femmes et des Filles a des services améliorés de Santé et de Nutrition (don GFF)	5	-296 768 179
	Projet de construction d'un service de mamographie	5	-147 928 149
Projet de construction d'un service de Procréation Médicale Assistée	5	-141 607 648	
220_Promotion de la femme et du genre	Achat des machines à coudre et accessoires	3	-125 000
	Appui aux directions regionales	3	-5 000 000
	Célébrer les journées	3	-16 132 000
	Elaborer un module sur la participation politique	3	-1 650 000
	Former les femmes des groupements féminins en techniques de transformation des produits agro-pastoraux	3	-6 510 000
	Mettre en place des plateformes multifonctionnelles	5	-75 464 749

	Organiser une formation des cadres du Ministère en VBG	3	-7 783 237
	Renforcer les capacités des cellules genre des Ministères sectoriels	3	-4 557 000
	Session annuelle des Nations Unies sur la condition de la femme	3	-88
	Vulgariser la SNAEF ET SON PLAN D4ACTIONS	3	-3 696 047
221_Protection et promotion des droits de l'enfant	appuyer le fonctionnement des centres sociaux de prévention promotion et protection	3	-14 629 040
	célébrer la semaine de l'enfant nigérien	3	-2 046 000
	commemorer les journées de l'enfant(16 Juin et 20 Novembre)	3	-8 700 000
	former les membres des comités communaux et villageois de protection de l'enfant	3	-16 153 204
	organiser un plaidoyer pour l'accès à la nationalité des enfants pupilles de l'Etat	3	-7 254 000
	renforcer les capacités du personnel des 27 structures d'accueil des enfants en difficulté familiale du Niger	3	-9 300 000
	vulgariser les textes relatifs à l'adoption internationale	3	-9 300 000
222_Pilotage et administration des politiques de promotion de la femme et de la protection de l'enfant	Appuyer l'organisation des réunions du Comité de pilotage du Plan d'action national de l'Agenda Femme Paix et Sécurité	3	-2 000 000
	Assurer le fonctionnement des structures	3	8 626 372
	Effectuer des missions de supervision de passation de services aux niveaux central et régional	3	-2 325 000
	Effectuer des missions ministérielles de travail au niveau des régions	3	-7 672 000
	Elaborer le DPPD 2024-2026 et le PAP 2024	3	-2 659 800
	Equiper les structures en matériels informatique	5	-31 000 000
	Former deux inspecteurs en Audit et Contrôle Internes	3	-8 835 000
	Former un en légistique (Rédaction et élaboration des textes)	3	-4 417 500
	Mettre en place une base de données	3	-2 325 000
	Organiser des Missions d'inspection et de contrôle des structures centrales, régionales et Départementales	3	-22 697 279
	Organiser les réunions du Cadre de concertation MPF/PE et PTF	3	-6 277 500
	Participer aux conférences internationales sur la promotion des droits de la femme, de l'enfant et sur le genre	3	-23 183 335
	Participer aux réunions périodiques de l'organisation Panafricaine des Femmes par le Secrétariat Exécutif(S/ER/OPF)	3	-6 975 000
	Prendre en charge le fonctionnement du S/ER/OPF	3	-1 860 000
	Renforcer les capacités des cadres en passation des marchés publics	3	-3 348 000
	approvisionnement des sites de distribution à base communautaire en contraceptifs	3	-1 600 000
	appuyer financièrement les jeunes filles handicapées scolarisées des régions d'agadez et niamey	4	-20 000 000
	appuyer trois écoles spécialisées pour enfants handicapés en kits alimentaires et en kits d'hygiène dans la région de niamey	3	-6 000 000
	assurer le fonctionnement des centres socio- économiques pour l'insertion des personnes handicapées	3	-12 000 000
	création de nouveaux sites de distribution à base communautaire	3	-1 600 000
	créer/équiper un centre socio-économique pour l'insertion des personnes handicapées à tahoua	5	-250 000 000

243_Démographie et autonomisation des groupes vulnérables	faire une cartographie des personnes âgées et handicapées dans les régions de tahoua et maradi	3	-18 000 000	
	former des jeunes handicapés ruraux de la région de tillabéri en mécanique, menuiserie et couture	4	-10 000 000	
	former les cadres de santé sur la prise en charge des personnes âgées	4	-15 000 000	
	former les cadres départementaux et communaux sur la protection sociale	4	-15 000 000	
	former les chefs traditionnels de la région d'Agadez sur les thématiques du dividende démographique	4	-10 677 800	
	organiser des journées parlementaires	4	-10 000 000	
	organiser les campagnes de sensibilisation pour un changement de comportement	4	-27 921 970	
	organiser un atelier de renforcement des capacités des élus locaux, membres des conseils municipaux régionaux et communaux sur le dividende démographique	4	-37 826 250	
	organiser un atelier de renforcement des capacités des responsables des structures déconcentrées et décentralisées sur dividende démographique	4	-11 008 576	
	organiser une campagne de dépistage des maladies du 3ème âge	4	-10 000 000	
	organiser une formation de jeunes membres des organisations des jeunes régionales et communales sur le dividende démographique et le profil DD	4	-32 787 100	
	organiser une formation des femmes membres des groupements féminins régionaux et communaux sur le dividende démographique et le profil DD	4	-32 787 100	
	Promotion de la Sécurité Sociale et Réduction des Inégalités Sociales	5	-864 014 245	
	reconstituer le stock des groupes vulnérables	3	-3 600	
	vulgariser les textes législatifs et réglementaires sur les droits des personnes handicapées et personnes âgées dans les huit régions	4	-10 000 000	
Total 64_MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE, DE LA POPULATION ET DES AFFAIRES SOCIALES			-24 485 914 323	
68_MINISTERE DE L'URBANISME ET DE L'HABITAT	223_Pilotage et administration de la politique des domaines et de l'habitat	Amelioration des conditions de travail des agents du ministere	5	-18 833 800
		Communication	3	-721 400
		Cooperation avec les partenaires	3	-1 100 000
		Elaboration de bulletins et annuaire statistique	3	-900 000
		Elaboration de la politique Nationale du Developpement Urbain (PNDU)	3	-1 105 000
		Elaboration et actualisation des textes legislatifs et réglementaires	3	-1 900 000
		Gestion des ressources humaines	3	-6 000 000
		Inspection des differents services centraux et regionaux	3	-3 178 464
		Modernisation des archives	3	-1 400 000
		Opérationnalisation du site-web du ministere	3	-1 200 000
		Renforcement des capacités des acteurs charges de la planification et la mise en oeuvre des programmes	3	-1 858 189
		Renforcement des capacités des cadres du ministère	3	3 535 000
		Suivi-évaluation des programmes	3	-1 000 000
		Vulgarisation du document de politique	3	-2 100 000
		approvisionnement fonds de l'habitat	5	-50 000 000
	Apurement impayé et autres	5	-40 000 000	

	construction de cimetière	5	-5 000 000
	construction de logements sociaux	5	-1 000 000 000
	construction de morgue	5	-10 000 000
	construction des centres administratifs	5	-29 299 700
	Construction d'institutions	3	-1 000 000
	construction service departemental de l'Urbanisme	5	-100 000 000
	dedommagement	5	-6 437 341 652
	dedommagement voie express Niamey	5	-500 000 000
	disposition de mise en exécution	3	-500 000
	Elaboration de plans d'occupation du sols et des lotissements	3	-4 400 000
		5	-91 259 220
	Elaboration de SDAU, PUR, SDEP, CDU	5	-1 225 000 000
	élaboration des SDAU, PUR, CDU, SDEP	3	-500 000
	enquêtes	3	-500 000
	Etudes de la tarification des logements locatifs	5	-5 000 000
	Etudes et aménagements des quartiers	5	-10 000 000
	études pour la réalisation des réseaux	5	-20 000 000
	Etudes préparatoires et de faisabilité	5	-10 000 000
	Projet GAMKALLE - SAGA	5	-800 000 000
	réalisation des réseaux de drainages	5	-186 035 641
	Réhabilitation des bâtiments et édifices publics	5	-436 643 310
	renforcement des équipements marchands	5	-50 000 000
	Selection des quartiers	3	1 820 000
	suivi et supervision des travaux	5	-300 000 000
	support cartographiques	3	-420 000
	terrains à acquérir auprès des promoteurs (15000 parcelles à Bangoula	5	-1 605 357 143
	terrains à acquérir par aménagement/ dedommagement	5	-318 956 037
	Travaux de réhabilitation	3	-200 000
		5	-5 000 000
	viabilisation de terrains	5	-100 000 000
	Vulgarisation du code	3	-1 300 000
225_Modernisation du cadastre	centralisation des lotissements et analyse	3	-2 589 942
	Rédaction cartographique	5	-35 000 000
	Support cartographique	3	-1 803 400
		5	-20 738 814
	textes à faire	5	-10 000 000
Triangulation Cadastrale	5	-301 000 000	
229_Couvertures cartographiques du territoire	conception canevas nivellement du Niger de 1,2,3	3	-640 670
	couvrir le reste du territoire	3	-1 000 000
		5	-10 000 000
	densification	5	-20 619 517

		mise en place de la base de données	3	-2 309 330
		Mise en place de la base de données	3	-1 760 414
	Total 68_MINISTERE DE L'URBANISME ET DE L'HABITAT			-13 787 116 643
99_CHARGES COMMUNES		Acquisition matériel de transport de service et de fonction	5	-6 680 960 001
		Appui aux régions pour la prise en charge des missions PRN- PM-Ministres	4	-84 681 914
		Appurement Arriérés Programme Modernisation des Villes	5	-20 000 000 000
		Autres dépenses courantes	3	-70 000 000
		Autres transferts courants	4	-643 713 945
		Autres travaux budgetaires	4	-225 000 000
		Compensations sur les projets financés sur fonds extérieurs	5	-87 530 356 804
		Contributions aux Organisations Internationales	4	-2 270 835 872
		Evacuations Sanitaires et prise en charges des frais médicaux des membres du gouvernement	4	-551 700 021
		Exonérations accordées par l'Etat	5	-163 223 251 734
		Fetes et cérémonies	3	-77 850 815
		Prise de participations de l'Etat du Niger	5	-123 240 082 423
		Remboursement de taxes et impôts (crédits TVA, ISB, DE;)	4	-7 600 522 194
		Remises DGI- TG-ADM	4	-2 000 000 000
		Reversement CEDEAO-UEMOA-UA	4	-702 404 035
		Reversements aux collectivités	4	-20 128 447 179
		Sécurité Alimentaire	5	-7 000 000 000
		Subvention aux partis politiques	4	-192 399 683
	232_Charges communes	Amortissement Dette exterieure	1	-107 620 376 925
	233_Dette publique de l'Etat	Amortissement Dette Interieure	1	-26 199 359 494
	Total 99_CHARGES COMMUNES			-576 041 943 038
	Total général			-1 310 628 053 190

Editeur responsable : Secrétariat général du Gouvernement (Messaoud AWESSOU MAMAN HIRO)
Direction du Journal Officiel et de l'imprimerie gouvernementale : B.P. 116 Niamey (Niger)

LFRI_2023